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Ż e r k ó w Czy będą prywatne i ajencyjne przedszkola w Jarocinie?

Oczyszczalnia Przedszkolna prywatyzacja

RZEPECKI-MROCZKOW SKI
61-242 Poznań, ul. Wiatraczna 5, as. Czacha 
tal. (061) 87774 42, 877 68 91,87768 94

jak nowa
W ubiegły czwartek, w Raszewach odbył się odbiór 
zmodernizowanej oczyszczalni ścieków. Dzięki je j  

unowocześnieniu do oczyszczalni będą mogli wywozić 
ścieki mieszkańcy okolicznych wiosek, które nie zostały 

podłączone jeszcze do sieci kanalizacyjnej.
Koszt unowocześnienia oczyszczalni wyniósł ok. 800 tys. zł.

Szerzej w  następnym  nuem rze „G azety”

Prywatne, ajencyjne lub domowe przedszkola być może zaczną funkcjonować w Jarocinie 
od września 2000 r. Po ogłoszeniu prasowym zarządu miejskiego zainteresowanie 
prowadzeniem przedszkoli w różnej fo rm ie  wyraziło sześć osób. Przedszkolanki i  część 
rodziców obawia się jednak, że przekształcenia spowodują wzrost opłat przedszkolnych. 
Zainteresowani przejęciem placówek zapewniają, że ceny na pewno nie wzrosną, a nawet 
zostaną obniżone i popraw i się standard świadczonych usług.

Prowadzeniem przedszkoli zaj
muje się gmina. Koszt pobytu dziecka 
w placówce częściowo pokrywają 
rodzice, a resztę środków przeznacza 
się z budżetu gminy. W 1999 r. była 
to kwota 2,7 min zl. Od kilku lat, 
zawsze przy uchwalaniu kolejnych 
budżetów, w Radzie Miejskiej padały 
propozycje wprowadzania zmian

skutkujących zmniejszeniem nakła
dów na przedszkola. Pod koniec 
ubiegłego roku taką propozycję 
składało kilku radnych opozycji, 
zachęcając do sprywatyzowania usług 
przedszkolnych przynajmniej w czę
ści. Jednocześnie podawali pozytywne 
przykłady takich zmian w innych 
gminach. Przekonywali, że prze

kształcenia byty korzystne zarówno 
dla budżetu gminy, jak i przedszko
laków i portfeli ich rodziców. Radni 
z komisji oświaty Rady Miejskiej 
zorganizowali specjalny wyjazd do 
Puszczykowa, aby sprawdzić, jak tam 
funkcjonują sprywatyzowane przez 
kilkoma laty przedszkola.

Dokończen ie  na str. 7

Pieniądze za buraki przed świętami Za tydzień
„Dodatek

Świąteczny”

Przedostatni Sylwester

Jeszcze przed świętami mlnicy otrzymają 50 % należnych b m t za 
dostawione do cukrowni w Witaszycach buraki. Jest to możliwe 

dzięki kredytowi w wysokości 12 min zl, jaki otrzymała cukrownia.

gminy i wykonamy proc modernizacyjnych przed oczyszczalnią

Zgodnie z umowami zawartymi między Cukrownią i Rafinerią w Wi
taszycach a plantatorami buraków cukrowych, zakład powinien połowę 
należności za dostarczony surowiec wypłacić 21 dni po dostawie. 
Cukrownia nie dotrzymała jednak warunków umów. - Opóźnienie 
powstało, ponieważ wcześniej nie otrzymaliśmy kredytu - mówi M arian 
M ajcher dyrektor ds. administracyjno-handlowych.

Dokończen ie  na str. 6

Rok 2000 będzie witany hucznie przez jaroci- 
niaków w prawie wszystkich restauracjach i ka
wiarniach. Najtańszy bilet wstępu kosztuje 50 zl 
(w gm innym  ośrodku  ku ltu ry  w Ja raczew ie), 
najdroższy - 600 zl (w jarocińskim  Kasynie). Wiele 
osób zdecydowało się spędzić Sylwestra w więk
szym gronie, ale nie brakuje też amatorów do
mowych prywatek.

- Cena je s t wyższa, bo to je s t rok przełomowy  
- twierdzą organizatorzy zabaw. Tak naprawdę nowy 
wiek będziemy jednak witać dopiero za rok. - Ktoś 
puśc ił fam ę, że to osta tn i Sylw ester w drugim  
tysiącleciu, ludzie dali się nabrać i teraz płacą jakieś 
horrendalne kwoty - mówi mieszkaniec Jarocina, który 
zdecydował się zorganizować prywatkę w domu.

Dokończen ie  na str. 17

Adm in istracja  

podstawą istnienia

Piotr Piotrowicz - redaktor naczelny „Gazety Jarocińskiej" i wydawca „Życia Pleszewa" 
wraz z laureatami konkursu: Anną Kopras-Fijołek (pierwsza z lewej) oraz Aleksandrą 
Pilarczyk - redaktor naczelną „Życia Pleszewa", Ewą Andersz-Wanat i Tomaszem Wojtalą 
- dziennikarzami „Życia Pleszewa"

Anna Kopras-Fijołek, 
dziennikarka „ Gazety 
Jarocińskiej”, została 
nom inowana do nagrody 
za najlepszy start w zawodzie 
dziennikarza (w latach 1995-99) 
przyznaw anej przez Poznański 
Oddział Stowarzyszenia  
Dziennikarzy Polskich.
Drugą nagrodę w tej kategorii 
otrzym ał Tomasz Wojtala, 
dziennikarz „ Życia P leszew a”, 
a Ewa Andersz-W anat i cała 
redakcja tygodnika „Życie 
Pleszewa” otrzym ali również 
nominacje.
Uroczystość wręczenia nagród  
odbyła się 13 grudnia w Urzędzie 
M iejskim w Poznaniu.

ogłoszenie

N a j l e p s z y  w y b ó r .  Z a w s z e .  
S p r a w d ź  t e r a z  c e n y .
Każdy Volkswagen to lider w swojej klasie. Każdy posiada bogate wyposażenie już 
w standardzie. Warto zatem poznać nowe, atrakcyjne ceny Volkswagenów i dokonać 
trafnego wyboru. Zapraszamy do naszego salonu.

Podczas posiedzenia komisji 
budżetowej, na którym omawiano 
projekt przyszłorocznego budżetu 
powiatu, odrzucono wnioski rad
nych opozycyjnych, by zmniejszyć 
nakłady na administrację. - Admini
stracja  je s t  fundam entem , bez 
którego nie można stawiać żadnej 
budowli. To podstaw a naszego  
wspólnego istnienia - bronił projek
tu wicestarosta Czesław Robakowski.

Czytaj na str. 3

Do następnego numeru „Gazety” 
dołączony będzie 64-stronicowy 
„Dodatek Świąteczny”. Czytelnicy 
znajdą w nim m. in. rozmowy z Jo
lantą Kwas'niewską, piłkarzem  
Andrzejem Juskowiakiem, a także 
reportaż z planu zd jęciow ego 
serialu „Miodowe lata”.

W promocji VW Polo tańszy o ponad 3000,- zł 
VW Passat tańszy o ponad 6500,- zł

http://www.gj.com.pl


Książka to piękny prezent, 
ale kosztowny
Rozmowa z MIECZYSŁAWEM M IKOŁAJCZAKIEM  
- współwłaścicielem księgarni w Jarocinie

Czy książka jest jeszcze „towa
rem”, który kupujemy na prezent?

Raczej nie ze względu na cenę. 
Ludzie przychodzą kupić książki by 
je  później podarować komuś na 
przykład na gwiazdkę i czasami od
chodzą z niczym. Książka to piękny 
prezent, ale kosztowny.

Czy w grudniu sprzedajecie 
więcej książek?

Kiedyś tak było. Teraz nie ma 
wzmożonej sprzedaży. Mamy poło
wę grudnia i nawet nie odczuwamy, 
że już niebawem święta.

Po jakie książki sięgają naj
częściej klienci?

Są stali czytelnicy, którzy sięgają 
po literaturę wyższego lotu. Najczę
ściej jednak sprzedajemy kryminały, 
sensacje. Kiedyś tych stałych czy
telników mieliśmy więcej. Dziś jest 
ich coraz mniej. Czasami jeszcze 
przychodzą pytają o nowości.

Częściej kupujemy książki dla

dzieci czy dla dorosłych?
Zdecydowanie dla dzieci, ale też 

nie wszystkie pozycje. Książki wy
dane na dobrym papierze, w twar
dych oprawach z pięknymi koloro
wymi ilustracjami są bardzo drogie, 
a zasoby naszych portfeli skromne. 
Klienci kupują najczęściej jakieś 
małe kolorowe książeczki, koloro- 
wanki. Czasami są to słowniki, en
cyklopedie, ale tu trzeba się już 
liczyć z poważniejszym wydatkiem. 
Młodzież kupuje tylko streszczenia 
i opracowania.

Co z dorosłymi?
Tak jak powiedziałem książki są 

drogie i rzadko możemy sobie na nie 
pozwolić. Są klienci, którzy sięgają 
po albumy, encyklopedie. Są miło
śnicy sensacji. Mamy też wiernych czy
telników klasyki. Zdarza się również 
tak, że klienci kupują u nas książki na 
raty.

Rozmawiała AGNIESZKA MATUSIAK

Jazz dla Domu Dziecka
1.450 zł zebrano z licytacji, sprzedaży biletów i  wolnych 

datków podczas Wokalnych Prezentacji Jazzowych 
zorganizowanych przez Starostwo Powiatowe w Jarocinie. 

Cały dochód przeznaczono na zakup niespodzianek
mikołajkowych dla dzieci

Na Wokalnych Prezentacjach 
Jazzowych, które odbyły się 5 grud- 
nia (dzień przed m ikołajkam i) 
wystąpiła czołówka polskich jazz
manów. Usłyszeć można było Zbi
gniewa Wrombela (jednego z naj
lepszych kontrabasistów w Polsce), 
pianistę - Bogdana Ciesielskiego 
(znanego aranżera, współtwórcę 
Pom orskiej Jesieni Jazzow ej), 
Marcina Jahra (bardzo dobrego 
perkusisty młodego pokolenia). 
M uzykom tow arzyszyła młoda 
wokalistka z Bydgoszczy - Alicja 
Kruczek. W programie zaprezen-

z Domu Dziecka w Górze.

towano m. in. standardy z reper
tuaru Ewy Bem i El li Fitzgerald.

Podczas koncertu zorganizowa
no aukcje z której dochód przeka
zano na rzecz Domu Dziecka w Gó
rze. Zlicytowano m. in. zegarek 
damski (za 280 zł), grafiki Eugenii 
Lewandowskiej (200 zł), obraz na 
szkle (120 zł). Za zebrane pieniądze 
z licytacji , biletów  i wolnych 
datków zakupiono, po konsultacji 
z dyrektorem Domu Dziecka miko
łajkowe prezenty dla dzieci: magne
towid, trzy radiomagnetofony i czte
ry gry komputerowe. (fan

► JARACZEWO
XIV sesja Rady Gminy Jaraczewo

odbędzie się w czwartek 16 grud
nia o godz. 9.00. Radni ustalą staw
ki podatku od środków transpor
towych, od nieruchomości oraz 
posiadania psów, opłaty targowej 
i administracyjnej. W programie 
obrad jest również uchwała w spra
wie zmiany ceny wody na terenie 
gminy. Wstęp na sesję rady gminy 
jest wolny.

(ann)

► KOTLIN
0d 8 grudnia w Szkole Podsta

wowej w Kotlinie, z inicjatywy sto
warzyszenia „Praca - Integracja - 
Samorządność” uruchomiona zo
stała placówka rehabilitacyjna. Jest 
ona przygotowana na przyjęcie 
30 dzieci niepełnosprawnych. W ko
nińskiej placówce będą one mogły 
korzystać z pomocy rehabilitanta, 
psychologa i logopedy.

(ls)

► NOWE MIASTO

Ile na prezenty
Stu mieszkańców Jarocina i oko'ic zapytaliśmy, ile pieniędzy 

przeznaczą w tym roku na zakup prezentów gwiazdkowych.
40 osób zadeklarowało, że wyda na upominki nie więcej niż sto złotych, 

30, że wyda na ten cel dwieście złotych, 15 osób kupi upominki za 
pięćdziesiąt złotych. Tylko 10 zapytanych stwierdziło, że przeznaczy na 
prezenty trzysta złotych, zaś 5 osób wyda więcej od tej kwoty. Najczęściej 
kupujemy kosmetyki, skarpetki i krawaty.

Sondaż p rzeprow adziliśm y 9 grudnia. (agm)

40 %

30 %

5 %

do 50 zł do 100 zł do 200 zł do 300 zł więcej niż
300 zł

Zwyciężył „M ały książę”
„M a ły  książę ’’ uznany został przez Czytelników z terenu 
Ziemi Jarocińskiej książką stulecia. W plebiscycie wzięło 

udział ponad 70 osób.

Członkowie Komisji Oświaty, Kul
tury i Zdrowia Rady Gminy Nowe 
Miasto zbiorą się w najbliższy czwar
tek. Tematem spotkania będzie 
ustalenie planu działania na 2000 
rok z zakresu Gminnego Programu 
Rozwiązywania Problemów Alko
holowych i Przeciwdziałaniu Alko
holizmowi. Członkowie komisji 
ustalą także wysokość dotacji dla 
wybranych placówek oświatowych.

(jn)

► ŻERKÓW
W piątek odbyło się otwarcie ofert 

przetargowych na budowę gimnazjum 
w Żerkowie. Wpłynęło 11 ofert. W tym 
tygodniu zarząd wybierze firmę, 
która zajm ie się realizacją  in
westycji.

21 grudnia w Miejsko-Gmin
nym Ośrodku Kultury w Żerkowie 
odbędzie się spotkanie opłatkowe 
dla członków koła Polskiego Związ
ku Emerytów, Rencistów i Inwa
lidów.

22 grudnia w Szkole Podsta
wowej w Żerkowie zorganizowany 
zostanie Dzień Patrona połączony 
ze spotkaniem opłatkowym.

(akt)

-----------------------ogłoszenia-------------------------

Kilka tygodni temu ogłosiliśmy 
wspólnie z czytelnią “Pod Ratu
szem” plebiscyt na najlepsze, najcie
kawsze książki. Takie, które, zdaniem 
Czytelników, można zaliczyć do 
“Książek stulecia”. Bezapelacyjnie 
wygrał “Mały książę” A. Saint-Exu- 
pery’ego. Na liście ulubionych 
książek znalazły się ponadto “Imię 
róży” U. Eco, “Spóźnieni kochan
kowie” i “Ptasiek” W. Whartona, 
“Mistrz i Małgorzata” M. Bułha
kowa, “Alchemik” P. Coelho, “Sto 
lat samotności” Marąueza, “Prawiek 
i inne czasy” O. Tokarczuk, “Buszu- 
jący  w zbożu” Salingera, cykl 
“Jeżycjada” M. Musierowicz i “Sta
ry człowiek i morze” oraz “Komu 
bije dzwon” E. Hemingwaya.

W głosowaniu wzięły udział 74 
osoby, w różnym wieku, zarówno 
dzieci, jak  i dorośli. - Spośród  
wszystkich uczestników wylosowa
liśmy p ięć  osób, które najlepiej

umotywowały swój wybór - mówi 
Justyna Daniel, członkini jury.

Komisja konkursowa postano
wiła przyznać nagrody: Paulinie 
Burdelak ze Stefanowa, Antoniemu 
Jakubiakowi z Jarocina, Magdalenie 
Olejniczak z Woli Książęcej, Hannie 
Udzik z Jarocina oraz Janowi Urba
nowiczowi z Jarocina, (bjagrody, 
ufundowane przez Bibliotekę Publi
czną Miasta i Gminy w Jarocinie, 
można odbierać w czytelni “Pod 
Ratuszem” do poniedziałku w go
dzinach od 9.00 do 18.00).

Paulina Burdelak, która głosowała 
na “Małego księcia”, napisała w uza
sadnieniu swojego wyboru: - Jest to 
moja ulubiona książka. Za każdym 
razem, kiedy do niej wracam, a czynię 
to często, tak samo się wzruszam. 
Książka ta uczy nas, że nadrzędnymi 
wartościami w życiu mogą być miłość 
i przyjaźń, dobroć i szacunek dla 
drugiego człowieka. (akt)

Masz mały sklep? 
Warsztat usługowy 
albo produkcyjny?

• CHCESZ ZWIĘKSZYĆ OBRÓT?
• KUPIĆ NOWĄ MASZYNĘ?
• WYREMONTOWAĆ LOKAL?

To wszy stko jest możliw e,

PIENIĄDZE CZEKAJĄ
na przedsiębiorczych właścicieli malvch firm z dobry mi pomysłami.

FUNDUSZ MI KRO
to

stały dostęp do kapitału przy minimum formalności. 
Porozmawiaj z nami o swoich planach rozwoju 

w najbliższym przedstaw icielstw ie FM

O
MIKRO

Jarocin, ul. UołębiaJ (11 pJ-PU N KT KONSULTACYJNY 
wtorki -12.00, tek 505-23-24 

F m n s u jm j' osoby r o y o a m j ę e  d u iM n o ś i gospotlurcj(
Fundusz Mikro jest programem Polsko- Amerykańskiego Funduszu Przedsiębiorczości. 

Współpracujemy z 25 tysiącami małych firm w Polsce.

KRAWIECTWO
“Elżbieta Zakrzewska ODZIEŻY

LEKKIEJ I CIĘŻKIEJ
S k le p  f i r m o w y

J a r o c in ,  u l. B a r w ic k ie g o  11 ( p a s a ż )  

o g ła s z a

Ś W I Ą T E C Z N Ą  P R O M O C J Ę
-  g a r n i t u r ó w ,

- m a r y n a r e k ,
-  p ła s z c z y  f la u s z o w y c h  d a m s k ic h ,  m ę s k ic h

CENY NIŻSZE O 20%
‘Hąszym szanownym %LITżNjTDM

Życzymy
Spokojnych, Wesołych Świąt

oraz
Do Siego ‘Rffłću 2000

(1301/99)

PCV, ALU, DREWNIANA 
SYSTEM Y SUCHEJ ZABUDOWY WNĘTRZ

V

, ;. ...
.

Wyroby firm:
&

JAROCIN, ul. Dąbrowskiego 6, te), (0-62) 747-39-37, łax 747-58-62 
JAROCIN, ul. Węglowa 28 747-30-58
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i n f o r m a c j e

Komisyjna debata nad budżetem powiatu

A d m i n i s t r a c j a  

p o d s t a w ą  i s t n i e n i a

Jaroc in iacy we w ładzach 
w ie lkopo lsk iego  SKL-u

Poseł AWS-SKL Ireneusz Niewiarowski został prezesem 
wielkopolskiego Stronnictwa Konserwatywno-Ludowego. Henryka 
Szymczaka z Jarocina wybrano do zarządu wojewódzkiego partii, 

a Dariusza Kempę - szefa jarocińskiego SKL-u do rady regionalnej.

D okończenie ze  str. 1

Komisja Budżetu i Finansów 
Rady Powiatu w Jarocinie o pro
jekcie budżetu na przyszły rok 
dyskutow ała w ubiegły piątek. 
W przyszłym  roku pow iat ma 
dysponować sumą ponad28.800.000zł, 
z czego między innymi na inwes
tycje (wyłącznie drogowe) zarząd 
proponował wydać około 780.000 zł 
z 2.038.000 zł ogólnej sumy przy
padającej na transport, na starostwo 
powiatowe - 2.790.000 zł, a na 
oświatę - 725.000 zł.

Radny Sławom ir Wąsiewski 
(AWS) negatywnie ocenił kon
strukcję budżetu. Jego argumentów 
jednak nie wysłuchał żaden ze 
starostów. W momencie, gdy radny 
AWS zaczął mówić obaj wyszli 
do... robotników remontujących 
pomieszczenia starostwa. Radny, 
podobnie jak  w ubiegłym roku. 
projekt budżetu nazwał konsum
pcyjnym. Wyliczył, iż wzrosłyby 
nakłady na starostwo powiatowe 
z 8,9%- do 9,7% całości budżetu, 
a zmalał natomiast wskaźnik inwes- 
tycyjny z 3,4% na 2,7%. - Są też 
niektóre działy, gdzie wręcz zdej
muje się środki - chodzi o oświatę 
i wychowanie. Ogólnie na oświatę 
przeznacza się więcej o 13,5%. 
Tylko ja k  już, to pokażmy, o ile 
wzrosła subw encja ośw iatow a
- o 26,2%, co oznacza, że z oświaty 
de facto zdjęliśmy około 550.000 zł. 
Podobnie w transporcie - z sub
w encji drogow ej zd ję to  około
592.000 zł. Czy nasze drogi, ulice, 
chodniki, cała infrastruktura jest aż 
tak dobra? Uważam, że nie
- stwierdził Sławomir Wąsiewski 
i zaproponował zdjąć część środ
ków z działu „starostwo powia
towe”. Z  paragrafów rzeczowych
113.000 zł przeznaczyłby na in
w estycję drogową - konkretnie 
drogę Kotlin - Racendów, natomiast 
z paragrafów płacowych 140.000 zł
- na jarociński szpital.

Skarbnik powiatu Dorota Chu
da wyjaśniła, iż takie przeniesienia 
nie są możliwe z tego względu, że 
wzrosły koszty ponoszone przez 
starostwo na funkcjonowanie urzę
du, a zaproponowane przez zarząd 
kwoty i tak są wykalkulowane 
bardzo oszczędnie. Poza tym za
rząd przewiduje w przyszłym roku 
wzrost zatrudnienia o 7 etatów, co 
przy średnim wynagrodzeniu 1.626 
zł (bez zarobków starostów) dałoby 
sumę właśnie około 140.000 zł. 
Projektu proponowanego przez 
zarząd bronił też w icestarosta 
Czesław Robakowski. - Dyrekcje 
szkół są zadowolone z poziomu 
prac wykonanych w szkołach. Rok 
ten kończymy wyjątkowo pomyślnie 
w oświacie. Udało nam się wygos
podarować pieniądze na remonty

- tłumaczył wicestarosta. - Pan 
Wąsiewski nie lubi administracji, 
choć sam w niej siedzi, ale to chyba 
naturalne. A to jest fundament, bez 
niego żadnej budowli nie można 
stawiać. Administracja to podstawa 
naszego wspólnego istnienia. Są
dzę, że ten budżet je s t budżetem  
pew nej nadziei, o ile będziemy 
realnie patrzyli na potrzeby i ich 
realizację.

W końcu w niosek radnego 
Wąsiewskiego odrzucono 5 gło
sami przeciwnymi radnych koali
cyjnych przy 3 głosach „za” i 2 
wstrzymujących się.

Na posiedzeniu dyskutowano 
także na temat propozycji złożonej 
przez komisję rolnictwa, dotyczącej 
przeznaczenia dodatkowych środ
ków na wspieranie istniejących 
i powstających na terenie powiatu 
grup producenckich. - Nie ma takiej 
możliwości prawnej - oponował 
starosta Adam Kołodziej (PSL).
- My naprawdę widzimy problem 
rolników. Możemy organizować 
szko len ia  w ram ach prom ocji 
i rozwoju, ale nie możemy bez
pośrednio dofinansow ywać rol
nictwa. Karol M atuszak (PSL), 
obecny na obradach przew od
niczący komisji rolnictw a, wy
jaśniał, że wspieranie to też pro-

• # ; : ■ mi / /  ./m m ii 
mocja, co nie jest zabronione. - To
już drugi budżet w naszej kadencji 
i znów na rolnictwo nie daliśmy nic, 
oprócz tego co musimy. W końcu 
w czasie kampanii wyborczej wszy
stkie cztery ugrupowania coś tym 
rolnikom obiecały: Wstyd, żeby to 
rolnictwo jeszcze raz pomijać. Tym 
bardziej, że w powiecie i gminie 
rządzi PSL z SLD - mówił oburzony 
radny. Komisja przyjęła jednak 
wniosek 5 głosami radnych Unii 
Wielkopolan i AWS oraz jednego 
radnego PSL. Pozostali - z ugru
powań PSL - SLD byli przeciwni 
(4) bądź wstrzymali się od głosu 
(1). O tym, jaka kwota zostanie 
przeznaczona na wspieranie grup 
producenckich, zadecyduje rada.

Kom isja budżetu om aw iała 
także inne wnioski złożone przez 
radnych i stałe komisje rady. Zaak
ceptowano między innymi wniosek 
komisji edukacji, by od września 
przyszłego roku przeznaczyć około
40.000 zł na dodatki motywacyjne 
dla nauczycieli.

Ostatecznie komisja głosami 
koalicji przyjęła projekt budżetu 
z kilkoma poprawkami. Przeciwni 
byli Sławomir Wąsiewski i Maria 
Lisiecka. Od głosu wstrzymali się 
Jolanta Mejzińska i Andrzej Kunz.

(alg)

1 I Wielkopolski Kongres Stronnictwa 
Konserwatywno-Ludowego odbył się 
w minioną sobotę w Poznaniu. Wśród 
390 delegatów było ośmiu członków 
stronnictwa z terenu powiatu jaro-- 
cińskiego. Jarociński SKL reprezen
towali: Dariusz Kempa - prezes kola, 
Piotr Chmura - sekretarz, Przemysław 
Masłowski - wiceprezes, Grzegorz 
Grygiel, Adam Pawlicki i Henryk 
Szymczak. Przedstawicielami żerkow- 
skiego koła byli Tomasz Rydz i Roman 
Wyduba, a jaraczewskiego Piotr Kolań- 
ski i Kazimierz Styburski. W kongresie 
uczestniczyli m. in. minister rolnictwa 
Artur Balazs oraz członkowie władz 
stronnictwa Mirosław Styczeń - prezes, 
Jan Maria Rokita i Aleksander Hall. 
Gościem zjazdu był wojewoda wiel
kopolski Maciej Musiał.

Podczas kongresu wybrano władze 
wojewódzkie SKL-u. Prezesem został 
poseł AWS-SKL z Konina Ireneusz 
Niewiarowski, a jednym z trzech 
wiceprezesów poseł Andrzej Wojtyła z 
Kalisza. Do zarządu wszedł Henryk 
Szymczk, radny Rady Powiatu 
w Jarocinie. Delegaci powołali również 
radę regionalną SKL, której będzie 
przewodniczył prof. Piotr Buczkowski. 
Członkiem rady został także Dariusz 
Kempa z Jarocina. Obaj jarociniacy, 
a także radny Rady Miejskiej w Jarocinie 
Adama Pawlicki, będą też delegatami na 
kongres krajowy SKL, który odbędzie 
się na początku 2000 r.

Uczestnicy kongresu poparli rzą
dowe programy modernizacji i restruk
turyzacji polskiej wsi i rolnictwa. 
W przeddzień rocznicy wprowadzenia 
stanu wojennego opowiedzieli się też za 
osądzeniem sprawców śmierci robot
ników i działaczy opozycyjnych.

Delegaci dyskutowali również na 
temat miejsca Stronnictwa Konser
watywno-Ludowego na scenie poli
tycznej, zarówno na szczeblu central
nym, jak i lokalnym. - SKL jest najbar
dziej prorządowym z ugrupowań wcho
dzących w skład AWS. Naszym posłom 
nie zdarza się głosować przeciw propo
zycjom gabinetu Jerzego Buzka - mówili 
przedstawiciele władz partii. Wojewoda 
Maciej Musiał gratulował stronnictwu 
propaństwowej postawy i konsekwencji 
w podejmowaniu działań na rzecz 
silnego samorządu terytorialnego. 
- Często pojawiały się głosy, że siła 
ugrupowań politycznych tkwi w samo
rządzie, w Polsce lokalnej. Dlatego też 
zwracano uwagę na potizebę budowania 
kół na poziomie gmin - mówi Dariusz 
Kempa, przypominając, że kilka tygodni 
temu powstały struktury stronnictwa 
w Żerkowie i Jaraczewie. Zapowiedział 
też rozpoczęcie cyklu spotkań, orga
nizowanych przez SKL, podczas których 
rolnicy z terenu Ziemi Jarocińskiej byliby 
informowani o rządowych planach 
w zakresie rolnictwa, a także integracji 
z Unią Europejską.

(rr)

o g ło sze n ia ------------------------------.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

P r z e d s i ę b i o r s t w o
H a n d l o w o - U s ł u g o w e

O f e r u j e m y
p o  n a j n i ż s z y c h  c e n a c h

s z w e d z k ie  b la c h y  p ro f ilo w a n e

b la c h y  d a c h ó w k o w e

Włodzimierz Klimczok b la c h y  t ra p e z o w e

63-100 ŚREM, ul. Gostyńska 49 b o a z e r ie  PCV
tel./fax 283-33-13, tel. 283-23-23

r y n n y  i ru r y  PCV

P r o p o n u j e m y  s z e r o k i  z a k r e s  u s łu g

b l a c h a r s k o - d e k a r s k i c h

p r z e z  w y s p e c j a l i z o w a n e  b r y g a d y  m o n t a ż o w e

TELEK O M U N IKACJA P O LSKA S.A.
ZAKŁAD USŁUG TECHNICZNYCH W  POZNANIU

WIELKA ŚWIĄTECZNA PROMOCJA 
NOWY SAMOCHÓD 

ZA 152 zł MIESIĘCZNIE!
Wszystkich klientów zainteresowanych zakupem nowego 

wymarzonego auta zapraszamy do wzięcia udziału w

W I E L K I E J  Ś W I Ą T E C Z N E J  

A K C J I  P R O M O C Y J N E J

przygotowanej na najbliższe 3 dni tj.

1 5  - 1 7  g r u d n i a

Tylko osoby, które wezmą udział w tej niepowtarzalnej akcji będą 
mogty płacić najniższe na rynku raty miesięczne:

T I C O  1 5 2  z ł  P O L O N E Z  1 7 1  z ł  M A T I Z  1 8 2  z ł  

L A N O S  2 4 8  z ł  N U B I R A  3 4 3  z ł

Raty te nie są obciążone żadnymi odsetkami ani prowizją bankową. 
Tylko w tych dniach na zakup samochodu zdecydować się może każdy, 
gdyż nie trzeba przedstaw iać zas'w iadczeń o dochodach ani 
o zatrudnieniu.

Dlatego, aby dołączyć do grona szczęśliwych posiadaczy nowych 
aut, wystarczy zgłosić się z dowodem osobistym oraz pierwszą wpłatą 
w wysokości jedynie 3 % wartości samochodu i podpisać jedną 
z 30 promocyjnych umów

Uwaga! Ze względu na atrakcyjność oferty proponujemy Państwu 
wcześniejszą telefoniczną rezerwację umowy

Z a p r a s z a m y  d o  s a l o n ó w  A u t o  S y s t e m u

Kalisz, Al. Wojska Polskiego 2 Ostrów Wlkp., ul. Kolejowa 5 
HIT HIPERMARKET Dom Handlowy „Okrąglak”
tel. 764-99-33 tel. 735-42-34
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Hi Włamania i kradzieże 7 grudnia w Wit.iszycach na ul. Słupskiej skra
dziono Fiata 126p koloru bordowego wartości 4.500 zł należący do 
Genowefy B.

9 grudnia w Jarocinie na ul. Powstańców Wlkp. Wojciechowi M. 
skradziono Fiata 126p koloru żółtego wartości 4.000 zł.

Tego samego dnia w Witaszycach na al. Wolności nieznany 
sprawca skradł Kazimierzowi G. z budynku znajdującego się w bu
dowie piłę tarczową wartości 280 zł.

10 grudnia w Smiełowie z garażu Ryszarda J. skradziono poloneza 
i rower górski wartości 8.250 zł.

Tego samego dnia w pociągu relacji Szczecin -  Lublin pomiędzy 
Jarocinem a Mieszkowem nieznany sprawca skradł dokumenty 
z torebki Patrycji S.

W Smiełowie nieznany sprawca skradł z garażu Krzysztofa U. 
rower górski Jaguar wartości 500 zł.

Również w Sm iełowie nieznany spraw ca włamał się do 
samochodu Cinquecento skąd skradziono radioodtwarzacz Pionier 
i dokumenty należące do Edwarda N.

W Jarocinie na os. Konstytucji 3 Maja włamano się do fiata 126p 
należącego do Jadwigi P. Skradziono dwa fotele i koło zapasowe 
wartości 1.000 zł.

Na ul. Wiosennej w Jarocinie nieznany sprawca włamał się do 
hurtowni znajdującej się w budowie skąd skradziono piłę tarczową 
Makita dwie wiertarki Bosch i Celma, szlifierkę kątową, radiomagne
tofon Thompsonie i przewody elektryczne należące do Zenona K.

12 grudnia w Dobieszczyźnie nieznany sprawca włamał się do 
baru “U Sobola” . Z automatu do gier zręcznościowych skradziono 
pieniądze w bilonie należące do Magdaleny Ż.

Tego samego dnia w pociągu relacji Kraków - Szczecin podczas 
nieuwagi pasażerów Adamowi J. skradziono telefon komórkowy 
Siemens wartości 400 zł. Sprawcą tej kradzieży okazał się 42-letni 
mieszkaniec Poznania, którego policjanci Komendy Powiatowej 
Policji w Jarocinie ujęli w bezpośrednim pościgu.

HI Wypadki 11 grudnia na trasie Jarocin - Brzostów kierujący fordem 
transitem Wiktor J. na łuku drogi wpadł w poślizg i wjechał do rowu, 
gdzie przewrócił się na dach. Obrażeń ciała doznały pasażerki - 
Danuta F. oraz Nadia B.

12 grudnia na trasie Rusko - Borzęciczki kierujący polonezem 
Grzegorz B. w trakcie wyprzedzania innego samochodu potrącił 
nieznanego mężczyznę, który prowadził rower. Pieszy poniósł śmierć 
na miejscu. Cjn)

Informacje pochodzą z Komendy Powiatowej Policji w Jarocinie.

Złota niedziela
Najbliższa niedziela - 1 9  grudnia  
będzie dniem  handlowym. 
W iększość sklepów będzie 
otwarta.

Sieć sklepów Spółdzielni Handlo
wo - Produkcyjnej “Zgoda” czynna 
będzie w niedzielę do godz. 14.(X). 
Sklepy sjx)żywcze otwarte będą, jak 
w każdą niedzielę. Supermarket 
“Wega” czynny będzie w godz. 10.00 
- 18.00, a dyskont spożywczy “Bie
dronka” - w godz. 8.00 - 20.00. (jm

Opłatek 
u Sybiraków

Koło Sybiraków w Jarocinie 
organizuje dla swych członków 
i ich rodzin spotkanie opłatkowe. 
Uroczystość odbędzie się 4 stycznia 
o godz. 10.00 w Domu Dziennego 
Pobytu przy ul. Kościuszki w Jaro
cin ie . S potkanie poprzedzone 
będzie mszą św. w kościele Chry
stusa Króla o godz. 9.00.

Cjn)

Terminy spowiedzi świętych
Parafia św. Marcina
20 grudnia (poniedziałek) w kościele św. Marcina 
7 .00-9 .00 , 14.30- 16.15, 17.00- 18.30

Parafia Chrystusa Króla
21 grudnia (wtorek) 8.00 - 9.30, 15.00 - 16.30, 17.00 - 18.30 

Parafia św. Antoniego
dzieci klas III-YI: 20 grudnia (poniedziałek) 16.30 - 18.30, młodzież 
z klas VIII, z gimnazjum i szkół średnich: 21 grudnia (wtorek) 16.30 -18.30 
dorośli: 22 - 23 grudnia (środa, czwartek) 8.00 - 11.00, 15.00 - 18.30 

W wigilię, w czasie pasterek i w pierwszy dzień świąt spowiedź 
nie będzie słuchana.

(Is)

K o t l iń s k ie  s p o tk a n ia  o p ła tk o w e
Wigilia dla instruktorów Związku Harcerstwa Polskiego odbędzie się 

w piątek, 17 grudnia o godzinie 16.30 na sali Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Slawoszewie, w gminie Kotlin. Gospodarzem wieczoru będzie 5. Dru
żyna Harcerska im. Tadeusza Kościuszki, która działa w Slawoszewie.

Wieczór opłatkowy zorganizowany przez Komitet Rodzicielski Nie
publicznej Szkoły Muzycznej I stopnia w Kotlinie odbędzie się w sobotę 
18 grudnia, na sali Domu Socjalnego RSP. (is)

W igilie dla samotnych
Żerków

Osoby samotne mieszkające na 
terenie gminy Żerków mogą wziąć 
udział w wigilijnej wieczerzy, która 
odbędzie się w Środowiskowym 
Domu Samopomocy w Raszewach.

W igilię dla ospb samotnych 
rozpocznie się 24 grudnia o godz.
14.00 Wszyscy zainteresowani udzia
łem w wieczerzy proszeni są o kon
takt telefoniczny - nr tel. 740-31 -23. 
Organizatorzy zapewniają dojazd 
do Raszew. (ako

Nowe Miasto
Wigilijne spotkanie organizuje 

także Stow arzyszenie Pomocy 
“Krąg” w Nowym Mieście. W uro
czystości wezmą udział osoby sa
motne oraz podopieczni Środowi
skowego Domu Samopomocy w 
Dębnie i bezdomni z Domu dla 
Bezdomnych, również w Dębnie. 
Spotkanie odbędzie się 21 grudnia 
o godz. 16.00 w Ośrodku Kultury 
w Nowym Mieście.

0")

Wyłudzał pieniądze od bezrobotnych

Market widmo
Mieszkaniec Zamościa próbował wyłudzić pieniądze 

od jarocińskich bezrobotnych, oferując płatne szkolenia 
i  stanowiska pracy w nie istniejącym markecie. Jego ogłoszenie 
ukazało się takie w 500 innych urzędach pracy na terenie kraju.

W Powiatowym Urzędzie Pracy 
w Jarocinie ofertę firmy EAST- 
MARKET otrzymano 7 paździer
nika. Dotyczyła naboru ludzi na 
stanowiska sprzedawcy, kierowcy 
zaopatrzeniowca i kierowników 
placówki - razem 25 pracowników 
- z atrakcyjnym wynagrodzeniem 
od 1.500 do 2.500 zł brutto. W ogło
szeniu nie podano informacji, kiedy 
i gdzie placów ka m iałaby być 
otwarta, nie było też numeru tele
fonu kontaktowego. - Najwyraźniej 
było bardzo małe zainteresowanie 
tą ofertą, bo któregoś listopada 
przedzwonił do nas pan z Lublina, 
przedstawiając się jako dyrektor do 
spraw personalnych i poprosił o 
przedłużenie oferty do 20 listopada. 
Jednocześnie podał numer telefonu, 
pod którym można się z nim kon
taktować. Dopiero wtedy ludzie 
zaczęli wysyłać podania  - mówi 
W iesław a Pakuła, pow iatow y 
inspektor Działu Rynku Pracy 
jarocińskiego urzędu. - Ten pan 
powiedział nam też, Że mamy się nie 
interesować tym, gdzie firma będzie 
zlokalizowana. Nie wzbudziło to 
jeszcze podejrzeń urzędu pracy, 
mimo iż nawet w gminie nikt nie 
wiedział o nowym markecie. Na 
początku grudnia do PUP w Ja
rocinie zgłosił się pierwszy bezro
botny zainteresowany pracą w lu
belskiej firmie z pismem, w którym 
inform owano go o pomyślnym 
przejściu wstępnej weryfikacji i za
praszano do uczestnictwa w. wyma
ganym kursie za niecałe 300 zł. 
Całe szkolenie miało kosztować 
prawie 2.000 zł, jednak firma 
zobowiązywała się uiścić resztę. 
P ieniądze należało w płacić na 
konto w Lublinie. Takie pisma 
trafiły do wszystkich wysyłających 
podania o pracę. Nie wiadomo 
jednak, ile podań trafiło do Lublina

z terenu naszego powiatu. - Zaczę
liśmy dochodzić, czy to nie jest jakaś 
niepewna sprawa - za tę ofertę czu
liśmy się poniekąd odpowiedzialni. 
W siedzibie firmy nikt telefonów nie 
odbierał. Dopiero od lubelskiego 
urzędu pracy dowiedzieliśmy się, 
żeby nie wpłacać żadnych pieniędzy, 
ponieważ jest to oszustwo. Na tablicy 
ofert pracy natychmiast wywiesiliśmy 
informację ostrzegawczą - wyjaśnia 
Wiesława Pakuła.

3 grudnia policjanci z Komendy 
Miejskiej w Lublinie zatrzymali 
czterdziestoletniego mieszkańca 
Zamościa, który w okresie ostatnich 
dwóch tygodni, dz ia ła jąc  pod 
szyldem lubelskiej firmy, zamiesz
czał ogłoszenia w powiatowych 
urzędach pracy. Z wstępnych usta
leń policji wynika, iż ogłoszenia 
oferujące kursy kwalifikacyjne i sta
nowiska pracy trafiły do około 500 
placówek z terenu 13 województw. 
W ten sposób mężczyzna wyłudził 
co najmniej 32 tys. zł na szkodę 
około 110 osób. Wiadomo, iż na 
jego  anonse odpow iedziało co 
najmniej 5 tys. osób. Policja nie 
do tarła  jeszcze  do w szystkich 
poszkodowanych.

- Każde miejsce pracy jest dla 
nas bardzo cenne, dlatego zau
faliśmy firmie z Lublina. Z  kolei nie 
wywieszamy ofert pracy typu cha
łupniczego czy innych, na których 
nie ma dokładnego adresu, numeru 
telefonu, a jes t na przykład tylko 
skrzynka pocztowa. Raczej ostrze
gamy ludzi, Że biorą to na swoją 
odpowiedzialność - mówi inspektor 
Powiatowego Urzędu Pracy. - Zre
sztą, nie możemy za żadne ogło
szenie ręczyć, na wet od pracodawcy, 
który jest zlokalizowany na trenie 
Jarocina - ani za to, jakim jest pra
codawcą, ani czy jego oferta jest 
wiarygodna. (alg)

W Jarocinie 747-15-22, czynny 
od 17.00 do 21.00 od poniedziałku 
do piątku. Punkt konsultacyjny dla 
osób z problemami alkoholowymi 
i członków  ich rodzin czynny 
w każdy czwartek od godz. 17.00 
do 20.00. Spotkania prowadzi tera
peuta w K lubie A bstynenta 
w Jarocinie, ul. Wrocławska 34.

W Żerkowie 740-31-83, czyn
ny w każdy wtorek i środę w godz. 
18.00- 19.00. Punkt konsultacyjny 
dla osób z problemem alkoho
lowym oraz członków ich rodzin 
czynny jest w tych samych dniach 
i godzinach w GOK-u w Żerkowie, 
ul. 700-lecia w (Dom Strażaka).

W Jaraczewie 747-19-61 wew. 
13, czynny w pierwszy i trzeci 
wtorek miesiąca w godz. 17.00 
- 18.00. Punkt konsultacyjny, który 
prowadzi zajęcia terapeutyczne dla 
osób z problemem alkoholowym 
i członków ich rodzin, czynny jest 
w tych samych dniach i godzinach 
w ośrodku zdrowia w Jaraczewie.

W Rusku 740-00-04 czynny 
w drugi i czwarty czwartek mie
siąca w godz. 17.00 - 18.00. Punkt 
konsultacyjny, który prowadzi za
jęcia terapeutyczne dla osób z proble
mem alkoholowym i członków ich 
rodzin, czynny jest w tych samych 
dniach i godzinach w ośrodku 
zdrowia w Rusku.

Do 19 grudnia dyżur nocny 
w godz. 20.00 - 8.00 pełni apteka 
“Kolejowa” (Jarocin, ul..Sienkie
wicza, tel. 749-13-54). Od 20 do 
26 grudnia dyżurow ać będzie 
apteka “Convallaria” (Jarocin, ul. 
Wolności 7, tel. 747-25-63).

W niedzielę i święta od godz.
9.00 do 13.00 oraz od 20.00 do 8.00 
następnego dnia czynna jest apteka 
dyżurująca. Od godz. 9.00 do 14.00 
czynna jest apteka “Beniex” (Jaro
cin, Rynek 13, tel. 747-26-56). Od 
godz. 14.00 do 18.00 otwarta jest 
apteka “Remedium” (Jarocin, ul. 
św. Ducha 14, tel. 747-15-50), a od
17.00 do 20.00 -  apteka “Pod 
Zegarem ” (Jarocin, Rynek 14, tel. 
747-27-16).

WODOCIĄGOWE 
tel. 747-30-80
KANALIZACYJNE 
tel. 747-32-34 
ENERGETYCZNE 
tel. 991

szkoła rodzenia

Zajęcia w jarocińskiej Szkole 
Rodzenia, mającej swoją siedzibę 
w przedszkolu nr 3 przy ul. Stefana 
Batorego, odbywają się w każdą 
środę w godzinach od 13.00 do
15.00. Prowadzi je położna środo- 
wiskowo-rodzinna Kazimiera Pacia.
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Wybory w Unii Wielkopolan„  . . . . . .  Komisja
U n i c i  z  n o w y m i  z a d a n i a m i  c h c e  2 a b r a ć

Zbigniew Białous został przewodniczącym koła Unii Wiełkopolan w Jarocinie. Podczas 
zebrania sprawozdawczo-wyborczego unici podsumowali ostatnie cztery lata działalności 
stowarzyszenia. Wskazując nowe cele, w ym ien ili m. in. in tegrację środowisk i ludzi 
działających na rzecz rozwoju i promocji regionu oraz tworzenie lobbingu służącego ściąganiu 
inwestorów.

Oceniając ostatnie lata funkcjo
now ania Unii W ielkopolan na 
terenie Ziemi Jarocińskiej, uznano, 
że stowarzyszenie jest postrzegane 
jako “siła promująca aktywność 
i zorganizowanie wszystkich miesz
kańców na rzecz nowoczesnego, ale 
racjonalnego rozwoju regionu”. 
Dyskutowano też na temat udziału 
organizacji w ubiegłorocznych 
wyborach samorządowych. Unia 
zdobyła 5 m andatów  radnych 
w Radzie Powiatu i 6 w Radzie 
Miejskiej w Jarocinie.

Uczestnicy zebrania wybrali 
nowe władze koła UW. Przewod
niczącym został Zbigniew Białous 
- radny Rady Miejskiej w Jarocinie. 
Nie kandydował dotychczas kie
rujący unią w Jarocinie Jan Adam
kiew icz. Do zarządu w ybrano

także: Jacka Maciejewskiego (se
kretarz), B ronisław a M azurka 
(skarbnik), Jana Adamkiewicza, 
Wiesławę Biegun, Ryszarda Got- 
szlika, Pawła Jachowskiego, Jolan
tę Mejzińską, Henryka Szymczaka 
i Benedykta Wróbla.

- Unia Wielkopolan jest organi
zacją istniejącą ju ż w świadomości 
mieszkańców Ziemi Jarocińskiej. To 
chyba nasz duży sukces - przyznał 
Zbigniew Białous. - Do tej pory 
opowiadaliśmy się za utworzeniem 
dużych regionów i powiatów. Wyda
wać by się mogło, że nasz cel został 
zrealizowany i nie mamy po co dalej 
działać. Tak jednak nie jest. Wyzna
czy liśm y sobie  nowe zadania  
- stwierdził przewodniczący. Unia 
chce m. in. integrować środowisko 
i ludzi działających na rzecz roz

woju i prom ocji regionu oraz 
tworzyć lobbing służący ściąganiu 
inwestorów i środków finanso
wych. U nici zam ierzają  także 
organizować integracyjne imprezy 
kulturalne, oświatowe, naukowe 
i sportow e. Zbigniew  B iałous 
zapow iedział też w spółpracę 
z innymi stowarzyszeniami, działa
jącym i na terenie Ziemi Ja ro 
cińskiej. Pytany o miejsce Unii 
W ielkopolan na lokalnej scenie 
politycznej, przekonywał, że UW 
jest organizacją apolityczną. Przy
znał jednak, że w obecnej kadencji 
władz samorządowych możliwa 
jest współpraca przede wszystkim 
z pozostającą - podobnie jak unia 
- w opozycji A kcją W yborczą. 
Solidarność.

z administracji, 
dodać na oświatę

Dodatkowe 400 tys. zł na oświatę w 2000 r. chce przekazać 
komisja budżetowa Rady M ie jskie j w Jarocinie. Wniosek, 
zgłoszony wbrew o p in ii zarządu m ie jskiego i k o a lic ji 
SLD-PSL, przegłosowali radni AWS i U n ii Wielkopolan. 
Propozycję musi przyjąć jeszcze cała rada.

Ś r ó d W I k p .

J e d n o g ł o ś n i e  

i b e z d y s k u s y j n i e
Uchwalę budżetową na rok 2000 radni Rady Powiatu Sredzkiego przyję li jednogłośnie. 

Oprócz głosu wiceprzewodniczącej rady domagającej się przeznaczenia większej sumy na 
kulturę, radni w ogóle nie dyskutowali nad ostatecznym kształtem przyszłorocznego budżetu.

Przed przystąpieniem do gloso
wania nad budżetem, radna Bożen
na Urbańska zaapelowała do pozos
tałych członków  rady o p rze
znaczenie większej sumy niż 30 tys. 
zł na kulturę w powiecie. Zapropo
nowała nawet utworzenie czegoś1 na 
kształt muzeum pamiątek powiatu 
średzkiego. - Powiat nie dysponuje 
żadnym budynkiem czy instytucjq 
tego typu. W przyszłym roku nie 
będzie można niczego powołać, bo 
nie przeznaczono na nie pieniędzy 
w tym budżecie. A trzeba myśleć 
perspektywicznie. Musimy zasta
nowić się nad powołaniem powia
towej instytucji kulturalnej, w której 
gromadzono by pamiątki ze wszy
stkich naszych gmin. Są ludzie, 
którzy je  posiadają - naciskała 
radna, a jej propozycja spotkała się 
jedynie z milczącym potakiwaniem 
niektórych radnych. -  Jak ta kultura 
ma funkcjonować, jeżeli nie ma nią 
pieniędzy? Ona sama się nie utrzy
ma. Ja nie mam hopla na punkcie 
kultury, jak to się niektSjym wydaje... 
Do spodziewanej przez Bożennę 
Urbańską dyskusji nad zwiększe
niem środków na kulturę w przy. 
szłorocznym budżecie w ogóle nie 
doszło. Skarbnik powiatu Sabina

P ernak om ów iła  jed y n ie  cały 
budżet, który następnie przyjęto 
jednogłośnie. Ani radni Sojuszu 
S am o rząd o w eg o , ani o p o z y 
cyjnej do niego Naszej Środy nie 
m ie li n ic  do p o w ied zen ia  
w sprawie jednej z najważniej
szy ch  u chw ał rady  p o w ia tu .

W budżecie powiatu sredzkiego 
radni zap lanow ali iden tyczną 
sum ę zarów no po stron ie  w y
datków , ja k  i dochodów  
- 22.480.292 zł. Przyszłoroczny 
budżet jest wyższy od poprzed
niego o 24,8 procent.

(jn)

W ubiegłym tygodniu komi
sja  b u d że to w a  o b rad o w ała  
z udziałem  przew odniczących 
pozostałych komisji rady. Deba
towano nad budżetem gminy na 
rok 2000. R adny AWS P rz e 
mysław Musielak zaproponował 
ograniczenie o 300 tys. zł przy
szłorocznych wydatków na admi
nistrację samorządową i wyco
fanie z planów inwestycyjnych 
prac związanych z odmulaniem 
stawu w jarocińskim  parku. - Nie 
może być tak, ja k  zaproponował 
zarząd, a broni tego koa licja  
SLD-PSL, że na oświatę nakłady
- w stosunku do tegorocznych
- m iałyby wzrosnąć o I %, a na 
a d m in istra c ję  o 13 %. K iedy  
k ilk a  m ie s ię c y  tem u rob iono  
reo rg a n iza c ję  u rzędu  gm iny, 
sekretarz zapewniał, że je s t  to 
robione również po to, aby ogra
niczyć koszty adm inistracyjne. 
Teraz proponuje się zupełnie coś 
in n eg o  - tłu m a c z y ł z ło ż e n ie  
w n io sk u  radny  P rz em y sław  
Musielak. Przyznał też, że jako 
radny z osiedla przy ul. Kasz
tan o w ej ch c ia łb y , aby staw  
w parku zo sta ł oczyszczony , 
jednak uznał, że są ważniejsze 
inwestycje. - Odmulanie stawu 
nie zostało nawet uwzględnione 
w w ie lo le tn im  p la n ie  in w e s
tycyjnym, przyjętym kilka tygodni 
temu - przypomina radny. Prace 
m iałyby być p rzeprow adzone

w 2000 i 2001 roku. Ł ącznie 
kosztowałyby ponad 400 tys. zł. 
Zarząd p lanuje jednak  pozys
kanie pięćdziesięcioprocentowej 
dotacji z funduszu ochrony śro
dowiska.

W niosek radnego AWS był 
jedynym  zgłoszonym  podczas 
komisji budżetowej. Propozycji 
zm ian w p ro jek c ie  p rz y sz ło 
rocznego budżetu nie w niosła 
żadna z komisji rady, w których 
większość ma koalicja SLD-PSL. 
O pozycja  A W S-U nia W ielko
po lan  ma p rzew ag ę  je d y n ie  
w komisji budżetowej i dlatego 
też w niosek radnego Przem y
sława M usielaka został zaakcep
towany stosunkiem głosów 6:5. 
P o p arli go, o p rócz  w n io sk o 
dawcy, także: Adam Paw licki, 
Jan Stechliński (obaj klub AWS) 
oraz Zbigniew  Białous, Paweł 
Jachow ski i S tanisław  M artu- 
zalski z Unii W ielkopolan. Prze
ciw byli wszyscy radni koalicji: 
b u rm is trz  M arian  M ich a lak , 
Andrzej Weber (przewodniczący 
komisji), Ryszard Pawlak, Zbig
niew  S zczepan iak  i Z dzisław  
W ojciechowski.

Aby w przyszłorocznym bud
żecie zostały przekazane dodat
kowe środki na oświatę, wniosek 
przyjęty przez komisje budżet
ową musi zaakceptować jeszcze 
ca ła  rada na sesji pod koniec 
grudnia. (rr)

- ogłoszenia

C H O IN K I
Ś W IĄ T E C Z N E

- d o n ic z k o w e
- c ię te

Ceny konkurencyjne

P u n k t o g ro d n ic z y  
J a ro c in , u l. W ro c ła w s k a  78 

(o b o k  s k le p u  
m o to ry z a c y jn e g o )

Zapraszamy 
pon. - sob. 9.00 -19 .00  
niedziela 9.00 -14 .00

">5 N /.O Z  PRZY

I
m sou"

JAROCIN, UL. SIENKIEWICZA 7

Prosim y naszych pacjen tów  
ubezpieczonych 

w  W ielkopo lsk ie j 
R egionalnej K asie C horych

o wypełnienie do 31.12.1999 r. 
deklaracji wyboru

P IE L Ę G N IA R K I Ś R O D O W IS K O W O -R O D Z IN N E J  
i P O Ł O Ż N E J  Ś R O D O W IS K O W O -R O D Z IN N E J

Druki deklaracji można odebrać i wypełniać 
w rejestracji przychodni 

przy ul. Sienkiewicza 7 w Jarocinie 
od godz. 7.00 do 21.00 

Tel. 747-58-82
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moim zdaniem  • moim zdaniem  • moim zdaniem

Prawo
Robakowskiego

Administracja to podstawa naszego wspólnego 
istnienia. To jest fundament, bez niego żadnej budowli Pio tr P io trow icz  

nie można stawiać. To fragment wypowiedzi miej
scowego klasyka gatunku „wystąpienia publiczne”, wicestarosty Czesława 
Robakowskiego. Kiedy przeczytałem te słowa, od razu pomyślałem, że jest 
to tylko zły sen. Jednak okazało się, że nie, że słowa te naprawdę padły 
w czasie obrad komisji budżetowej powiatu. I nie wyrwałem ich z kontekstu 
wypowiedzi powiatowego notabla.

Wicestarosta nie potrafi sobie wyobrazić życia bez sowicie opłacanej 
(średnia płaca w starostwie powyżej 1.600 zł miesięcznie) rzeszy urzędników, 
która oczywiście rośnie w coraz szybszym tempie. W przyszłym roku 
o kolejne siedem etatów, a więc o ponad dziesięć procent, co będzie 
kosztować dodatkowe 140 tysięcy złotych.

Przed ponad czterdziestu laty niejaki C.N.Parkinson, z zawodu uczony, 
sformułował swe słynne prawo, które w najprostszej formule brzmi: liczba 
urzędników w administracji publicznej rośnie bez względu na to, ile pracy 
jest do wykonania i jaka to jest praca. Obszerne omówienie problemu zawarł 
Parkinson w książce „Prawo Parkinsona albo w pogoni za postępem”. 
Oczywiście „goniąc za postępem” pan wicestarosta do spółki z rządzącą 
powiatem koalicją z kieszeni podatników funduje coraz większą 
administrację. Dla niewtajemniczonych postęp uzyskuje się zmniejszając 
nakłady na inwestycje, oświatę albo drogi.
Czasy oczywiście się zmieniają, ale słynne prawo nie. Przytoczmy drobny 
jarociński przykład. Jeszcze przed niespełna rokiem w byłym Urzędzie 
Rejonowym pracowało dwudziestu kilku urzędników. Z tego, co mi 
wiadomo zakres obowiązków starostwa powiatowego, przynajmniej na razie, 
nie za bardzo się różni od tego, czym zajmował się rejon. A jednak 
w starostwie zatrudnienie sięga już sześćdziesięciu osób. To oczywiście 
o niczym nie świadczy, bo na piętrze w Urzędzie Gminy i Miasta pracują 
104 osoby. Ale to nie tylko urzędnicy. W tej liczbie mieszczą się także 
pracownicy kasy zapomogowo-pożyczkowej, komendant i kierowcy OSP, 
strażnicy miejscy. Może oba urzędy prowadzą w tej dyscyplinie swoistą 
rywalizację: który urząd więcej zatrudni?

Nic dziwnego, że w Jarocinie rosną wydatki na administrację. W stopniu 
znacznie szybszym, niż na oświatę. Urzędników zajmujących się 
urzędniczeniem będziemy mieli pod dostatkiem. Parkinson znajduje tu 
doskonałą pożywkę.

W gminie była co prawda szansa, aby ukrócić ten rozrost administracji, 
ale niestety nowy regulamin urzędu opracowany przez sekretarza gminy 
Mariusza Gryskę to stracona szansa na walkę z administracyjną hydrą. Tu 
wydatki rosną jeszcze szybciej niż w powiecie.

Pan wicestarosta Czesław Robakowski potizebuje administracji, jak ryba 
wody. Tu się nieco różnimy. Ja osobiście chciałbym, aby w urzędzie 
pracowało jak najmniej osób - zarabialiby więcej i sprawniej załatwiali 
petentów. No, właśnie, tylko czy wtedy byłoby potrzebne stanowisko 
wicestarosty?

Pieniądze za buraki 
jeszcze przed świętami

listy

Dokończenie ze str.1

W tym tygodniu wypłaty stały się 
możliwe - cukrownia otrzymała 12 min 
zł kredytu. Nie wystarczy to jednak, aby 
uregulować wszystkie należności. - W tej 
sytuacji wypłacimy - zgodnie z umowami, 
50 % należnej każdemu plantatorowi 
kwoty - wyjaśnia dyrektor Majcher. 
Rolnicy jeszcze przed świętami będą 
mogli pobrać pieniądze. Wypłat doko
nywać będą banki w Witaszycach, 
Gołuchowie i Kołaczkowie. - Muszę 
przyznać, że doceniamy cierpliwość 
plantatorów, którzy w tak trudnej dla siebie 
sytuacji czekali na należjie im pieniądze 
- mówi dyrektor Majcher.

Pozostałą część należności rolnicy 
otrzymają w przyszłym roku - 25 % do 
końca 1 kwartału i następne 25 % do końca 
II kwartału. Gdyby cukrownia chciała 
uregulować wszystkie należności wobec 
1.200 plantatorów, którzy w tym roku

dostarczyli do zakładu buraki, musiałaby 
dysponować kwotą 17 min zł. Rolnicy 
w zawartych z cukrownią umowach mieli 
zagwarantowane następujące należności 
za 1 tonę dostarczonych buraków: 115 zł
- kwota A, 90 zł - kwota B oraz 40 zł
- kwota C. Od 15 listopada obowiązywała 
premia za tak zwaną późną dostawę, która 
wynosiła 1 % należnej kwoty za każdy 
dzień.

Tegoroczna kampania trwała od 6 
października do 30 listopada. Plantatorzy 
dostarczyli w tym czasie 172 tys. ton 
buraków, z których wyprodukowano 25, 
4 tys. ton cukru. - W tym roku osiągnęliśmy 
rekordową wydajność 14,82 % cukru 
z buraka. Stało się to możliwe dzięki 
solidnej robocie i dużemu zaangażowaniu 
rolników oraz pracowników cukrowni. 
Pod tym względem tegoroczna kampania 
należała do wyjątkowych - mówi Marian 
Majcher. (ann)

Placówka KRUS Jarocin informuje 
rolników

Trwa jesienny cykl szkoleń dla 
rolników z zakresu bezpieczeństwa 
i higieny pracy. Szkolenia prowadzą 
pracownicy Terenowej Placówki Kasy 
rR,olnięzego Ubezpieczenia Społecz
nego w Jarocinie. Efekt spotkań 
z rolnikami ma wymierne odzwier
ciedlenie w statystyce. W 1997 r do 
jarocińskiej placówki zgłoszono 117 
wypadków, natomiast w 1998 było ich 
już nieco mniej, bo 102.

Placówka informuje rolników, że 
zgodnie z ustawą o ubezpieczeniu 
społecznym za wypadek przy pracy 
w gospodarstwie rolnym uważa się 
nagłe zdarzenie wywołane przyczyną 
zewnętrzną, które nastąpiło:
- na terenie gospodarstwa rolnego, 
które ubezpieczony prowadzi, lub 
w którym stale pracuje albo na terenie 
gospodarstwa domowego bezpo
średnio związanego z tym gospo
darstwem rolnym
- w drodze ubezpieczonego 
z mieszkania do gospodarstwa rolnego, 
lub w drodze powrotnej.
- podczas wykonywania poza tere
nem gospodarstwa rolnego zwykłych 
czynności związanych z prowadze
niem działalności rolniczej albo 
w związku z wykonywaniem tych 
czynności
- w drodze do miejsca wykonywania 
czynności, o których mowa w poprzed
nim punkcie albo w drodze powrotnej

Zdarzenie można uznać za wypa
dek przy pracy rolniczej tylko wtedy 
jeśli jednocześnie zostaną spełnione 
trzy przesłanki: nagłość zdarzenia, 
zewnętrzność przyczyn i związek 
z pracą rolniczą.

Najczęściej notowane przyczyny 
wypadków przy pracy w rolnictwie to 
upadę^o^pb, pochwycenie i uderzenie 
przez części ruchome maszyn, ude
rzenie^ przygniecenie albo pogryzienie 
przez zwierzęta, zetknięcie się 
z ostrymi narzędziami i przedmiotami 
ręcznymi albo też upadek przed
miotów. Wypadek przy pracy 
w gospodarstwie należy niezwłocznie 
zgłosić we właściwej Placówki Tere
nowej KRUS.

Lidia Andraszak 
inspektor Placówki Terenowej 

KRUS Jarocin
*

Uprzejmie proszę o wydruko
wanie, w najbliższym wydaniu Waszej 
gazety, niżej zamieszczonego listu, 
zawierającego wyjaśnienia do artykułu 
pt. „Mniej pieniędzy dla stowarzyszeń” 
(Gazeta Jarocińska nr 48).

Po przeczy tan iu  artykułu 
w „Gazecie Jarocińskiej” nr 48 pt. 
„Mniej pieniędzy d la stowarzy
szeń” , czujemy się zobowiązani, 
w szczególności wobec instytucji 
oraz ludzi wspierających działal
ność Zespołu Folklorystycznego 
„Snutki”, do przesłania niniejszego 
wyjaśnienia.

We wspomnianym artykule zna
lazła się wypowiedź zastępcy bur
mistrza Jarocina, pana Ryszarda 
Kołodzieja, w której stwierdził on że 
zespół „Snutki” w całości utrzy

mywany jest z budżetu gminy 
i działa w oparciu o Jarociński Ośrodek 
Kultury.

Powyższa wypowiedź zawiera 
duże nieścisłości zarówno w kwestii 
finansowania zespołu jak i w kwestii 
działalności w oparciu o JOK.

W pierwszej sprawie, a więc 
dotyczącej finansów zespołu, prag
niemy wyjaśnić, że zarówno człon
kowie jaki i kierownictwo zespołu są 
wdzięczne gminnym władzom samo
rządowym za środki przekazywane na 
działalność zespołu chociaż nie są one 
w takiej wysokości w jakiej byśmy 
sobie życzyli. Musimy jednak wskazać 
także inne źródła środków finan
sowych, dzięki którym działa Zespół 
Folklorystyczny „Snutki”. Należą do 
nich:
- Ministerstwo Kultury i Sztuki
- Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego
- Centrum Kultury i Sztuki w Kaliszu
- Starostwo Powiatowe w Jarocinie
- Fundacja Współpracy Polsko-Nie
mieckiej
- Polsko-Niemiecka Współpraca 
Młodzieży
- Stowarzyszenie Miłośników Kultury 
Ludowej
- sponsorzy

Z drugą częścią wspomnianej 
wypowiedzi pana burmistrza Koło
dzieja, możemy zgodzić się też tylko 
połowicznie. Rzeczywiście od 3 lat 
zespół „Snutki” współpracuje z JOK- 
iem (np. wynagrodzenia instruktorów 
i członków kapeli finansowane są 
z budżetu gminy przez JOK), jednak 
większość swej działalności prowadzi 
poza ośrodkiem kultury. Wypada tu 
wspomnieć o Zespole Szkół 
w Potarzycy gdzie odbywają się 
niemalże wszystkie próby zespołu 
(oczywiście z własnego wyboru 
dlatego, że jak dotąd prawie wszystkie 
dzieci tańczące w „Snutkach” miesz
kają w Potarzycy a nie np. dlatego że 
w JOK-u nie ma odpowiednich wa
runków).

Zdecydowanie największą rolę 
w kwestii organizacyjnego funkcjo
nowania „Snutek” odgrywa jednak 
Stowarzyszenie Miłośników Kultury 
Ludowej w Potarzycy, którego człon
kami są niemal wyłącznie rodzice 
dzieci tańczących w zespole. To 
właśnie dzięki staraniom stowa
rzyszenia:
- organizowana jest wymiana między
narodowa
- odbywają się obozy szkoleniowo- 
wypoczynkowe
- zespół bierze udział w przeglądach 
i festiwalach
- wydawane są foldery i kasety wideo
- odbywają się imprezy okolicznoś
ciowe jak gwiazdka czy zabawa 
karnawałowa
- dowożeni są członkowie kapeli na 
próby zespołu

Wypada także powiedzieć że cześć 
środków finansowych jakimi dyspo
nuje zespół pochodzi ze składek 
członkowskich, które wpłacają rodzice 
do stowarzyszenia. Rodzice współ
uczestniczą także w kosztach podej
mowania zespołów zagranicznych, 
w kosztach organizowania wyjazdów

na obozy szkoleniowe czy też na 
występy zagraniczne. Poza wkładem 
finansowym, członkowie SMKL czyli 
rodzice dzieci ze “Snutek”, biorą 
czynny udział w wielu pracach natury 
organizacyjnej, związanych z życiem 
zespołu.

Na zakończenie pragniemy jeszcze 
raz podkreślić, że doceniamy pomoc 
jakiej udziela nam gmina czy też 
Jarociński Ośrodek Kultury ale nie 
mogliśmy pozostawić bez echa nie
ścisłej wypowiedzi, jaka znalazła się 
we wspomnianym na początku arty
kule.

W imieniu Zarządu 
Stowarzyszenia Miłośników 

Kultury Ludowej
Jarosław Mendelski 

Prezes Zarządu

*

W dniu  9 g ru d n ia  1999 r. 
około godz. 16.00 byłem z żoną 
w sklepie „BIEDRONKA” . Bar
dzo ciężko jest tam przemieścić 
się z wózkami między regałami, 
a jeszcze trudniej ustalić, który 
towar, ile kosztuje - ale to jeszcze 
nic. Do tego sklepu w jechała 
osoba niepełnosprawna na wózku 
in w a lid zk im  i ro zp o czą ł się 
horror. Kobieta ta, żeby wjechać 
na teren sklepu musiała się schy
lić i w jeżdżać bram ką, k tó rą 
wprowadza się wózki na zakupy, 
dlatego, że kierat (tak to nazy
wam) nie pozw oli p rzejechać 
tam, gdzie wchodzą inni klienci. 
To jednak nie koniec. Osoba ta 
dojechała tylko do pierwszego 
regału , bo dalej p rze jazd  był 
zastaw iony. Zaw róciła, nachy
lając się ponownie przejechała do 
stan o w isk  k as je rsk ich  zadała  
pytanie kasjerce jak  ma zrobić 
zakupy w tym sklepie. Kasjerka 
zrobiła takie oczy, jakby zoba
czyła swojego szefa z premią dla 
n ie j. W ja k i  sp o só b  k o b ie ta  
zrobiła zakupy - nie wiem, bo 
wyszedłem  ze sklepu (a raczej 
żona kazała mi w yjść), bo nie 
wiem czy opanowałbym nerwy. 
P rzy k ro  m i, że je s t  to sk lep  
przystosowany bardzo dobrze do 
obsługi osób niepełnosprawnych 
tylko od frontu. W łaściciel za
pom ina o ludziach n iepełno 
sprawnych, a myśli tylko o tym, 
jak zarobić dodatkową złotówkę, 
a chyba nie o to chodziło budując 
ten  p o d jazd  p rzed  sk lep em . 
A przecież wystarczy tylko po
myśleć.

Myślę, że ten list spowoduje 
pewne zm iany w w ykonyw a
nych przez osoby niepełnospraw
ne czynnościach życia codzien
nego. A m oże „G azeta Ja ro 
cińska” sprawdziłaby czy czasa
mi za z a ro b io n y  p o d jazd  do 
sklepu n ie zosta ły  p rzyznane 
jakieś ulgi podatkowe czy znowu 
ktoś kosztem niepełnosprawnych 
nie zarobił kilku złotych...?

Tadeusz Zajdler 
Jarocin

6 Gazeta Jarocińska 50 (480) 17 grudnia 1999



Czy będą prywatne i ajencyjne przedszkola w Jarocinie?

i n f o r m a c j e

Przedszkolna p ryw atyzac ja
Dokończenie ze str. 1

Pod koniec października br. Za
rząd Miejski w Jarocinie opubli
kował w prasie komunikat z prośbą 
- do osób zainteresowanych prowa
dzeniem przedszkola prywatnego, 
ajencyjnego bądź domowego - o skła
danie ofert. W ogłoszeniu napisano, 
że nowe zasady organizacyjne tych 
p laców ek są proponow ane po 
przeprowadzeniu analizy kosztów 
funkcjonowania przedszkoli oraz 
po zasięgnięciu opinii kom isji 
oświaty i wysłuchaniu wniosków 
radnych i “środowisk”. W komu
nikacie znalazła się również infor
macja, że gmina będzie zapewniać 
środki finansowe na tzw. podstawy 
programowe. Obejmują one bez
płatną opiekę w zakresie 5 godzin 
dziennie, pracę wychowawczo-dy- 
daktyczną z dziećmi i częściowe 
pokrycie kosztów eks ploatacyjnych.

Takie sformułowanie ogłosze
nia prasowego spotkało się z kry
tyką radnych opozycji na posie
dzeniu komisji budżetowej, na któ
rej omawiano przyszłoroczne wy
datki, w tym również nakłady na 
przedszkola. - Nie możemy mówić 
jeszcze o żadnej prywatyzacji. Jest 
to co najwyżej badanie rynku przez 
zarząd miejski. Sonduje się, czy jest 
jakiekolwiek zainteresowanie zmia
ną form prowadzenia przedszkoli - 
powiedział Adam Pawlicki, prze
wodniczący klubu radnych AWS. - 
N ie przygotow ano żadnej kon
kretnej propozycji dla inwestora, bo 
tak trzeba traktować osobę zakła
dającą placówkę lub przejmującą 
ją  od gminy. Nie potrafiono wska
zać, na jak  duże dopłaty może liczyć 
ze strony gminy - dodał radny. Także 
osoba zainteresowana ofertą za
rządu miejskiego narzeka na sposób 
informowania o warunkach pry
watyzacji. - W SASiP-ie (Samorzą
dowej Administracji Szkół i Przed
szkoli - przyp. red.) nie mogłam się 
dowiedzieć, jakie są obecnie koszty 
utrzymania jednego dziecka w po
szczególnych przedszkolach, ile 
wynoszą inne koszty funkcjono
wania placówek - żaliła się jedna 
z zainteresowanych, obecnie nau
czycielka nauczania początkowego 
w jednej ze szkół Ziemi Jarocińskiej.

Takimi opiniami jest zdziwiony 
Marek Idziak, dyrektor Samorzą
dowej Administracji Szkół i Przed
szkoli w Jarocinie. Wytłumaczył też 
sposób przystąpienia do prywaty
zacji przedszkoli i treść komunikatu 
prasowego. - To było tylko posta
wienie pytania: czy ktoś'jest chętny. 
Nikomu niczego nie narzucamy, nie 
proponujemy konkretnych liczb czy 
form prowadzenia przedszkola, ale 
umożliwiamy wybór. Wyjaśniał też 
brak konkretnych propozycji co do 
wielkości dopłat ze strony gminy. - 
Kwota mogłaby być na tyle mała, 
Że odstraszałaby ju ż  na starcie 
ewentualnych kandydatów. Może

też być tak duża, że później w kul
uarowych rozmowach mogło by 
paść stwierdzenie: wziąłbym i to 
przedszkole i za 80 % kosztów  
utrzymania, jakie ponosi gmina, ale 
skoro dajecie 90 %...

Wybrane będą najlepsze oferty
Oferty można byto składać do 

19 listopada w siedzibie SASiP-u. 
Do tego dania wpłynęły trzy pro
pozycje. Wówczas Marek Idziak 
nie mógł ujawnić, których placó
wek dotyczą i jakim i formami

jąc zawartość złożonych kopert nie 
operował nazwiskami oferentów. 
Rzadko w ym ieniał też numery 
przedszkoli, co do których zgło
szono zainteresowanie. Z przeka
zanych informacji wynika, że wię
kszość propozycji dotyczyła ajen
cji, czyli prowadzenia przedszkola 
przez osobę prywatną w dotychcza
sowych obiektach przedszkolnych 
należących do gminy. W złożo
nych wnioskach najczęściej powta
rzały się największe placówki: nr 1 
(przy ul. Hallera), nr 2 (przy ul. Sklo-

Dzieci z przedszkola nr 1 (przy ul. Hallera). Do SASiP-u wpłynęło kilka ofert przejęcie 
tej placówki

prowadzenia przedszkoli są zainte
resowani oferenci. Otwarcie kopert 
miało nastąpić za kilka dni na posie
dzeniu zarządu miejskiego - Zainte
resowanie średnie. Trudno było się 
spodziewać spontanicznego ataku 
osób, które posiadają jakiś kapitał, 
przeprowadzą reorganizację i na 
tych przedszkolach będą zarabiali 
pieniądze. Myślę, że zyski z pro
wadzenia przedszkola mogą być 
niewspółm ierne do nakładów - 
oceniał wtedy dyrektor SASiP-u.

Na początku grudnia okazało 
się jednak, że  łącznie ofert jest 
sześć, bowiem wpłynęły kolejne 
trzy. - Terazpokąmie dowiaduję się, 
że jest 6 propozycji, tak więc trzy 
wpłynęły po terminie. Coś tu jest nie 
tak, niepoważna sprawa - oburza! 
się Marek Jankowiak, jeden z za
interesowanych przejęciem przed
szkola, który swoją ofertę złożył 
w terminie wyznaczonym w ogło
szeniu. Marek Idziak oświadczył, 
że prawdopodobnie przeanalizo
wane przez zarząd zostaną wszyst
kie propozycje. - Gdyby to był 
przetarg, to bym powiedział, że 
wnioski złożone po terminie, nie 
powinny być rozpatrywane. W tej 
sytuacji, jaką mamy, uwzględniłbym 
wszystkie. Mogą się jeszcze obudzić 
inne dyrektorki przedszkoli i złożyć 
swoje propozycje. Zarządowi nie 
chodzi o to, aby przedszkola wziął 
pan Marek czy ktoś inny, ale aby 
wybrać najlepszą ofertę.

Dyrektor SASiP-u przedstawia

dowskiej-Curie) i nr 6 (“Jarzębin- 
ka” przy ul. Libercourt). Zwykle 
oferentami były osoby z odpowied
nim przygotowaniem pedagogi
cznym, często pracujące w przed
szkolu, a nawet ich dyrektorzy.

Prywatyzacja? Chyba lepiej nie
Informacja o możliwości spry

watyzowania przedszkoli wywołała 
nie tylko zainteresowanie poten
cjalnych oferentów, ale i obawy 
pracowników przedszkoli i części 
rodziców. - Wciąż dokładnie nie 
wiemy, na czym ta prywatyzacja 
miałaby polegać. Obawy na pewno 
są, bo nie wiadomo, co się stanie 
z nami, pracownikami przedszkoli. 
No i co z dziećmi, bo czy rodzice 
będą chcieli posy łać dzieci do 
prywatnego przedszkola? - zastana
wiała się jedna z dyrektorek przed
szkola. Nie chciała, aby podawać 
jej nazw isko. W yraziła jednak  
przekonanie, że opłaty w przypad
ku prywatnych przedszkoli na pe
wno wzrosną. - Inaczej tego sobie 
nie wyobrażam. Gmina ma mniej 
dokładać, więc koszty spadną na 
rodziców. Zaznaczyła, że nie jest 
przeciwniczką prywatnych placó
wek przedszkolnych, ale jedynie 
prywatyzowania już istniejących. - 
Ni e prywatyzować funkcjonujących 
przedszkoli, ale prywatne niech 
powstają od podstaw. Obawy co do 
funkcjonowania prywatnych przed
szkoli ma też jedna z jarocińskich 
przedszkolanek. Też woli pozostać

anonimowa. - Prywatne przed
szkole będzie przechowalnią dzieci. 
Na pew no pryw atny w łaściciel 
kazałby dłużej pracow ać opie
kunkom nie zważając na ich stan 
psychofizyczny po 40 godzinach 
pracy w tygodniu.

Zdania rodziców są podzielone. 
D om inują jednak  przeciw nicy 
pryw atyzacji. - My Polacy nie 
dorośliśmy do prywatyzacji czego
kolwiek. Wystarczy spojrzeć na 
prywatne firmy, gdzie właściciel 
bogaci się, a pracownikowi trudno 
przeżyć od wypłaty do wypłaty - 
stwierdziła starsza kobieta, wycho
dząc z wnuczką z przedszkola. - 
Teraz mamy wykształcone wycho
wawczynie. Prywatny właściciel 
przedszkola będzie przyjmował po 
znajomości. Powie: je s te ś  bez
robotna, choć, będziesz u mnie 
pracowała. A taka osoba wcale nie 
musi wiedzieć, ja k  się zająć dzie
ckiem. Nikt nie będzie miał kontroli 
nad personelem. Podobnie może 
być z kuchnią. Teściowa dobrze 
gotuje, to się ją  zatrudni w przed
szkolnej kuchni, chociaż nie ma 
pojęcia  o dobrym  wyżyw ieniu  
dziecka - wyraziła swoje obawy 
jedna z matek. Przeciwnicy prywa
tyzacji obawiają się, że spowoduje 
ona gorszą opiekę nad dziećmi, 
bowiem właściciel poczyni oszczę
dności kadrowe. Są i zwolennicy 
takiego rozw iązania. - C zęsto  
można odnieść wrażenie, że per
sonelu pedagogicznego je s t  za 
dużo. Panie siedzą przy biurkach 
i plotkują, a dzieci bawią się same. 
Jak wyjdą do parku, dzieci biegają 
gdzie chcą, a wszystkie trzy przed
szkolanki siedzą na ławce.

Odruch serca i... portfela
Dyrektor SASiP-u przyznał, że 

spodziewa się, że prywatny wła
ściciel bądź ajent będzie szukał 
oszczędności. Z tego samego po
wodu władze gminy zapropono
wały przekształcenia. - Prywaty
zacja przedszkoli nie jest po to, aby 
gmina pozbyła się problemu. Głó
wnym celem zmian miałoby być 
zmniejszenie środków wydawanych 
na przedszkola z budżetu gminy. 
Uspokajał osoby wyrażające obawy 
o skutki przekształceń. - Trzeba 
za trudn ić  odpow iednią  kadrę, 
przestrzegać przepisów bhp i na
rzucone normy oraz odpowiednio 
wyżywić dzieci. Dziecko przecież 
potrafi powiedzieć, czy mu sma
kował obiadek, czy nie. A konku
rencja będzie znaczna, bowiem  
zawsze obok przedszkoli prywa
tnych czy ajencyjnych będzie fun
kcjonować placówka prowadzona 
przez gminę.

Marek Jankowiak, który złożył 
ofertę wraz z żoną nauczycielką, 
powiedział wprost: - Przedszkola 
prywatne powinny być tańsze co 
najmniej o 5 zł na każdym dziecku.

(...) Kadra na pewno będzie mniej
sza. Nie będzie tak, jak  dzisiaj mówi 
Karta Nauczyciela, że nauczyciel 
w szkole musi mieć 18 godzin czy 
25 w przedszkolu, ale może mieć 30 
godzin. Przekonyw ał także, że 
w przedszkolach zatrudnionych jest 
zbyt wiele osób, zwłaszcza wśród 
kadry nie pracującej bezpośrednio 
z dziećmi, ale np. w administracji 
i kuchni. - Kadra pedagogiczna nie 
ma się czego bać, bo będzie pra
cować nadal, ale -  niestety - może 
dłużej. Ale nie czarujmy się, dzisiaj 
etat przedszkolanki to 25 godzin 
tygodniowo. Jednak większość pań 
chce więcej zarobić i prosi o nad
godziny więc ju ż teraz pracuje po 
30 i w ięcej godzin - zauważył 
Marek Jankowiak. Dziwił się też, 
że już dużo wcześniej przekształ
ceniami nie byli zainteresowani 
obecni pracownicy przedszkoli. - 
Kiedy byłem radnym opowiadałem 
się za tym, aby za prywatyzowanie 
wzięły się panie dyrektorki. Miały 
wielki zapał, ale ja k o ś  na tym  
stanęło. Dlaczego teraz sam chce 
uczestniczyć w prywatyzacji? - Po 
to, aby dzieci miały lepiej, np. od 
najmłodszych lat uczyły się języka 
angielskiego. A jent powinien też 
dbać, aby przedszkola były tań
sze n iż dzisia j. N atom iast dy
re k to r  S A S iP -u  s tw ie rd z ił: - 
W szystkie zg łoszen ia  m oże są 
odruchem serca, ale przede wszyst
kim odruchem  portfela . Chyba  
nikt nie ma złudzeń co do tego, 
że prowadząc przedszkole chce 
się zarobić.

* * *
Decyzje w sprawie zmiany form 

prowadzenia przedszkoli zostaną 
praw dopodobnie podjęte przez 
zarząd m iejski i radę do końca 
lutego. Wszelkie ustalenia zapadną 
po wcześniejszych uzgodnieniach 
z kuratorium oświaty. - Teraz wie
my, ilu chce i kio chce. Za miesiąc 
czy poruszym y w dyskusji kw e
stię: za ile? - powiedział Marek 
Idziak. Jeśli ostateczne postano
wienia będą znane w ciągu naj
bliższych trzech miesięcy, przed
szkola prywatne bądź ajencyjne 
zaczną funkcjonować od 1 wrześ
nia 2000 r.

ROBERT KAŻMIERCZAK
--------------------------og łoszen ie ---------------------------

PHU
AGENCJA 
CHROBRY

P O Ż Y C Z K I
G O T Ó W K O W E

» Minimum formalności
• Stały dochód, renta lub emerytura
• Kredyty również w  domu klienta

Biuro kredytowe:
Jarocin, Rynek 15 (sklep Ciżemka) 

tel. 747-35-56
(1308/99)
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Czy warto zostać inżynierem
Profesor Wiesław Zwierzycki, dyrektor Instytutu Maszyn Roboczych i Pojazdów Samochodowych Politechniki Poznańskiej, 

absolwent Liceum Ogólnokształcącego z 1966 roku, spotkał się z uczniami jarocińskiego „  ogólniaka

- - i n f o r m a c j e —

Profesor Zwierzycki gościł w li
ceum w piątek, 3 grudnia. O godzi-^ 
nie 16.30 w auli spotkał się zarówno 
z uczniami klas pierwszych, jak 
i czwartych. Do Jarocina przyjechał 
na zaproszenie Stowarzyszenia 
Absolwentów i W ychowanków 
Liceum Ogólnokształcącego w Ja
rocinie. Profesor Wiesław Zwie
rzycki jest bowiem absolwentem 
liceum. Maturę zdał w 1966 roku. 
W czasie spotkania z licealistami 
okazało się, że z tego samego 
rocznika jes t rów nież Andrzej 
Kunz, wicedyrektor LO. Gościa 
w imieniu nieobecnego prezesa 
Stowarzyszenia - Andrzeja Frącko
wiaka i swoim powitała dyrektor 
liceum Bronisława Włodarczyk.

Na początku spotkania profesor 
opowiadał o Politechnice Poznań
skiej, na której pracuje. Do naj
bardziej obleganych należy Wy
dział E lektryczny Politechniki 
Poznańskiej ze specjalnościami: 
inform atyka, telekom unikacja, 
robotyka, elektrotechnika, na Wy
dziale Budowy Maszyn - mar
keting i zarządzanie. - Od progra
mów na Akademii Ekonomicznej, 
różni go to, że kształci on studentów 
również w zawodach inżynierskich.

Na architekturę, która stanow i 
nowy wydział, są specjalne egza
miny. P ierwszą barierą, którą  
należy pokonać jest egzamin z ry
sunku. Egzamin z wybranych przed
miotów ścisłych ma raczej chara
k ter wtórny. Selekcję załatw ia  
egzamin z rysunku. Na kierunkach, 
gdzie je s t wielu chętnych prze
prowadza się egzaminy wstępne. 
Na mniej “m odne”, ale równie 
potrzebne wydziały przyjmuje się 
studentów na podstawie konkursu 
świadectw -  powiedział profesor 
Wiesław Zwierzycki.

Ważną informacją dla uczniów 
liceum było to, że w wyniku umo
wy zawartej pomiędzy dyrekcją LO 
a rektorem Politechniki Poznań
skie j, będą oni m ogli zdaw ać 
maturę połączoną z egzaminem na 
tą uczelnię. -  Na Wydziale Maszyn 
Roboczych i Pojazdów, z którego 
się wywodzę, można dostać się na 
kierunki: mechanika i budowa  
maszyn oraz transport. Z  takiej 
drogi można skorzystać, jeśli mini
malne oceny z matematyki i fizyki 
będą na poziomie trójki. Takie same 
wymagania stawiane są na Wydział 
Budowy Maszyn i Zarządzania. Na 
Wydziale Technologii Chemicznej

wymagania są nieco wyższe, ponie
waż oceny z fizy k i i chem ii na 
maturze muszą być co najmniej na 
poziomie czwórki - wyjaśnił gość.

- „Czy warto zostać inżynierem? Na pewno 
warto, ponieważ inżynierów dobrze 
przygotowanych do działań inżynierskich jest 
coraz mniej" - stwierdził prof. Zwierzycki

W czasie spotkania profesor 
Zwierzycki zachęcał młodzież z 
liceum do podjęcia studiów, nie 
tylko na politechnice. - Czy warto 
studiować? Co do tego nie ma 
wątpliwości. Osoba wykształcona 
ma szansę na pozyskanie bardziej

atrakcyjnego miejsca pracy, a w związ
ku z tym na uczynienie swojego 
życia ciekawym - podkreślił profe
sor Wiesław Zwierzycki. - Czy war
to zostać inżynierem? Na pewno 
warto, pon iew aż inżynierów  
dobrze przygotowanych do działań 
inżynierskich jest coraz mniej. Po 
studiach poiitechnicznych, zresztą 
dosyć  trudnych, można dostać  
atrakcyjne  m iejsce pracy, ale 
równie dobrze można pracować 
w zawodach związanych nie tylko 
z budową maszyn czy urządzeń 
technicznych ale również w sferach 
związanych z ich obsługiwaniem, 
handlem. Podkreślił, że sposób 
uczenia się na studiach różni się od 
tego w szkole średniej. Przez długi 
czas nikt nie kontroluje przygotowania 
studentów. Przyznał, że bardzo ważne 
jest uczęszczanie na wszystkie zajęcia, 
szczególnie w pierwszych latach 
studiów. Na zakończenie spotkania 
uczniowie ustawili się w kolejce po 
autografy profesora. Podpisywał 
swoją książkę „Oleje smarowe”, której 
kilkadziesiąt egzemplarzy rozdał 
wśród licealistów.

Profesor Wiesław Zwierzycki 
ukończył szkołę średnią w 1966 ro
ku. W czasie liceum był dobrym

sportowcem. W ychowania fizy
cznego uczył go profesor Anzelm 
Kubicki. - W szkole działał Szkolny 
Klub Sportowy. Liceum nie miało 
wtedy jeszcze własnej sali gim 
nastycznej, więc korzystało z tej 
w Szkole Podstawowej nr 1. Ja 
mieszkałem na ulicy Sportowej 
przy stadionie. Jako sportowiec 
“Victorii” nieraz na tym stadionie 
bywałem. Skakałem w dal i wzwyż 
-  opowiadał w czasie spotkania w 
liceum profesor Zwierzycki. Po 
„ogólniaku” podjął studia na Wy
dziale Mechanizacji Rolnictwa, 
który w międzyczasie zmienił na
zwę na Wydział Maszyn Robo
czych i Pojazdów. Po studiach 
zaproponowano mu asystenturę na 
Politechnice Poznańskiej. Po sześ
ciu latach od ukończenia studiów 
uzyskał doktorat. Od prawie dzie
więciu lat Wiesław Zwierzycki jest 
profesorem. Również dziewięć lat 
kierował Zakładem Maszyn i Urzą
dzeń Przemysłu Spożywczego. Od 
niedawna jest dyrektorem Instytutu 
Maszyn Roboczych i Pojazdów. 
W dorobku zawodowym posiada 
8 książek oraz ponad 100 artykułów 
i referatów wydanych drukiem.

LIDIA SOKOWICZ

Nowa biblioteka dla uczniów w Wojciechowie

Kolorowa biblioteka
S m u tn e  b u z ie  

z  b u t e lk ą  w  t l e
Dyrektor skręcał regały, absolwenci malowali, a bibliotekarka układała kaiążki. 
Pieniądze na urządzenie nowej biblioteki w Szkole Podstawowej w Wojciechowie 
podarowała rada rodziców.

Szesnaście osób nagrodzono w konkursie plastycznym 
“Alkohol kradnie młodość". Uczniowie podstawówek 

i  gimnazjów - przedstawiali w swych pracach najczęściej 
czaszki, puste butelki, smutne buzie osób pijących .

- Kiedy w czerwcu ósma klasa 
opuściła naszą szkolę, zwolniło się 
jedno z pomieszczeń - mówi dyre
ktor szkoły w Wojciechowie Zbi
gniew Jarus. - Na klasę i tak się 
zbytnio nie nadawało - jest za małe, 
ale od razu pomyślałem, że to może 
być idealna biblioteka - dodaje. 
Poprzednie pomieszczenie, gdzie 
mieścił się szkolny księgozbiór 
znajdowało się na strychu. Pro
wadziły do niego strome, wąskie 
schody. - Niektóre dzieci - mniej 
sprawne, słabiej widzące miały 
kłopoty z wejściem. Chcieliśmy, 
żeby biblioteka była dostępna dla 
wszystkich uczniów - wyjaśnia 
dyrektor.

Pomysł na nową bibliotekę zo
stał przedstawiony radzie rodziców, 
która ze swej kasy wypłaciła na ten 
cel 2.100 zł. Z tej kwoty została 
wyremontowana sala, zakupione 
drewniane regały na książki, biurko 
i stoliki. Małgorzata Dębska, która 
opiekuje się biblioteką twierdzi, iż 
oprócz rodziców, najbardziej za
angażowanym w tworzenie nowej 
biblioteki był dyrektor Jarus. - Nie

jedną nadliczbową godzinę spędził 
przy adaptacji tego pomieszczenia, 
a kiedy kupiliśmy regały sam je  
skręcał, w obawie, żeby nie zostały 
uszkodzone - mówi bibliotekarka. 
- Drzwi i okna pomalowali nasi 
absolw enci w zam ian za kilka  
godzin w pracowni informatycznej. 
Chcieliśmy wprowadzić do nowej 
biblioteki trochę radosnego na
stroju, dlatego ramy okienne i drzwi 
są żółto - granatowe, a ściany 
jasno zielone - dodaje Małgorzata 
Dębska.

Kaięgozbiór szkolnej biblioteki 
w Wojciechowie liczy 2.137 wolu
minów. - Wszystkie książki mają 
około 3 tys. zł wartości. Są to 
egzemplarze, które służyły wielu 
pokoleniom wychowanków naszej 
szkoły, d la tego przydałoby się  
odnowienie księgozbioru. - stwier
dza bibliotekarka. - Otrzymaliśmy 
kilka książek z Urzędu Gminy w Ja
raczewie, kilka kupiłem za p ie
niądze, które otrzymałem ze sta
rostwa na nagrody dla dzieci za 
akcję sprzątanie świata - dodaje 
dy rek to r Ja rus. Do b ib lio tek i

został również przeniesiony jeden 
z komputerów ze szkolnej pra
cow ni in form atycznej. W yko
rzystując odpow iedni program  
zastąpi on tradycyjną kartotekę.

Bibliotekarka i nauczyciele ze 
szkoły w Wojciechowie zbierają 
w szystk ie pam iątki dotyczące 
historii placówki i wydarzeń, które 
doprowadziły do nadania szkole 
imienia Ewarysta Estkowskiego. - 
Chcemy przede wszystkim dowie
dzieć się, kiedy szkoła zyskała  
patrona - mówi dyrektor. Najbar
dziej szczodrym ofiarodawcą pa
miątek byl do tej pory wychowanek 
szkoły Szczepan Grześkow iak, 
który dostarczył między innymi 
świadectwo z 1936 r.

Rekonstrukcja historii szkoły 
jest częścią przygotowań uczniow
skiej społeczności z Wojciechowa 
do ceremonii poświęcenia nowego 
sztandaru, która odbędzie się w ma
ju przyszłego roku. Uzyskane pa
miątki zostaną wtedy wystawione, 
a te które ofiarodawcy zdecydują 
się pozostawić w szkole, trafią do 
izby pamięci. (ann)

Konkurs plastyczny, którego 
organizatorami byli Gminna Ko
misja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Jarocinie, Jaro
ciński Ośrodek Kultury oraz Ko
menda Powiatowa Policji w Jaro
cinie, trwał od października. Przy
stąpili do niego uczniowie wszyst
kich szkól podstawowych i gim
nazjów w gminie. Prace ich ocenia
ne były w trzech  kategoriach  
wiekowych: klasy I-III, IV-VI oraz 
V1I-VII1 i I klasy gimnazjalne. 
Wykonano 115 prac w różnych 
formach plastycznych, na wymia
rze nie mniejszym niż A3. Jury 
oceniało autentyzm wypowiedzi

oraz oryginalność skojarzeń. Dzieci 
przedstawiały w swych pracach naj
częściej twaize o smutnych obliczach 
z butelką wódki w tle, a nawet trupie 
czaszki. Wyróżniono szesnaście prac: 
Ewy Kasprzak, Magdaleny Goździe- 
li, Anny Antoniewicz, Waldemara 
Skowrona, Martyny Raźniak, Kamili 
Kornek, Magdaleny Sieradzkiej, 
Urszuli Puc, Agnieszki Idziak, Ewy 
Przewoźnej, Artura Biegańskiego, 
Norberta Zurka, Katarzyny Wło
darczyk, Niny Rogali, Mikołaja 
Rzepczyka oraz Magdaleny Posłu
sznej. Wszyscy biorący udział w kon
kursie otrzymali pamiątkowe dyplo
my i drobne upominki. <jn)
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III Gminny Festiwal Piosenki Dziecięcej Nowe Miasto ’99

i n f o r m a c j e

Grand P rix  d la  Izy
Izabela Ratajczak w piosence “ Do ciebie mamo”  zachwyciła publiczność do tego stopnia, że w ciszy i  z uwagą 

wysłuchała do końca trudnej kompozycji. M łoda piosenkarka zdobyła nagrodę główną I I I  Gminnego Festiwalu Piosenki 
Dziecięcej w Nowym Mieście. Specjalne wyróżnienie „ Gazety Jarocińskiej ” otrzymał 8-letni Damian Chabasiński.

Piosenki Izabeli Ratajczak, zdobywczyni Grand Prix publiczność wysłuchała w niemal 
całkowitym skupieniu

Do konkursu przystąpiło 46 dzie
ci ze szkół podstawowych w Kolni- 
czkach, Boguszynie, Chromcu, 
Klęce, Chociczy i Nowym Mieście. 
Uczestnicy podzieleni zostali na 
dwie kategorie wiekowe: klasy I-IV, 
oraz V-VIII i gimnazjalne. Ich wy
stęp oceniało sześcioosobowe jury, 
w którego skład weszli: Bronisław 
Hyżorek - przewodniczący, Gabriela 
Kosmala - sekretarz gminy Nowe 
Miasto, Aleksandra Głowacka - stu
dentka wychowania muzycznego 
Wyższej Szkoły Pedagogicznej 
w Z ielonej G órze, Eugeniusz 
Zajdler i Joanna Kmieciak - studen
ci UAM w Poznaniu Instytutu Pe
dagogiczno -  Artystycznego w Ka
liszu oraz Justyna Napieraj z “Gaze
ty Jarocińskiej”. Patronat medialny 
nad imprezą objęła “Gazeta Jaro
cińska” . Przed przystąpieniem do 
przesłuchań oficjalnego otwarcia 
festiwalu dokonała Gabriela Ko
smala - przecinając wstęgę zawie
szoną pomiędzy dwoma mikro
fonami. Imprezę poprowadził Łu
kasz Krajniak.

Na tle zim owej scenografii 
zaprezentowały się najpierw mło
dsze, a po przerwie starsze dzieci. 
Jako pierwszy na scenie GOK-u 
wystąpił jeden z trzech chłopców - 
Damian Chabasiński, śpiewając 
piosenkę “Zabierz pieska na spa
cerek”. Trzykrotnie publiczność 
mogła wysłuchać znanego dziecię
cego przeboju “Puszek Okruszek”. 
Nie zabrakło także “Zuzi, lalki

niedużej”. Później śpiewano jesz
cze o zegarach, laleczkach, kolo
rowych kredkach, ptakach, kwiat
kach, choince i mrówce w kąpie
lówkach.

W starszej grupie wiekowej wy

stąpiły same dziewczęta. W ich 
wykonaniu rozbrzmiały w ośrodku 
kultury znane przeboje polskich 
artystów: Urszuli, Eleni, Edyty 
Górniak, Natalii Kukulskiej, Karin 
Stanek czy Violetty Villas. N*ie ża-

-------------------------- ogłoszenia - . - -żv-v?4ł '-ił -

brakło największych hitów: “Takie 
tango” Budki Suflera czy “Zawsze 
tam, gdzie ty” Lady Pank. Pu
bliczność - głównie rodzice, ro
dzeństwo i dziadkowie młodych 
piosenkarzy - gorąco oklaskiwała 
wszystkich występujących, zaja
dała się też watą cukrową i pop
cornem. Po wysłuchaniu wszyst
kich uczestników jury udało się na 
naradę. Grand Prix III Gminnego 
Festiw alu Piosenki D ziecięcej 
Nowe Miasto ’99 przyznano Izebeli 
Ratajczak z Nowego M iasta za 
piękną prezentację lirycznej pio
senki “Do ciebie mamo” Violetty 
Villas. - Iza tylko dwa razy zaśpie
wała tę piosenkę przed finałem. 
Wcześniej ćwiczyła zupełnie inny 
repertuar. Byłam zdziwiona, że 
podjęła  się zaprezentow ać tak 
trudny utwór, jakim jest “Do ciebie 
mamo ”. Wyszło je j jednak bardzo 
ładnie - stw ierdziła Aleksandra 
Głowacka przygotowująca dzieci 
do konkursu. O prócz nagrody 
głównej jury przyznało miejsca 
i wyróżnienia w obydwóch kate
goriach wiekowych. W pierwszej
- klas I-IV pierwsze miejsce zajęła 
Paulina Kaźmierczak, drugie - San
dra Janicka, a trzecie - Martyna Ko
łaczkowska. Wśród starszych dzie
ci na pierwszej pozycji uplasowała 
się Malwina Janicka, na drugiej
- Anna Stiller, a na trzeciej - Joanna 
Kaźmierczak. Nagrodę specjalną - 
pluszowego Kubusia Puchatka - 
ufundow aną przez “Gazetę Ja-

Nagrodę specjalną od "Gazety Jarocińskiej" 
otrzymał Damian Chabasiński - przyszły 
perkusista

rocińskią” za najmilszą prezentację 
p iosenki dziecięcej otrzym ał 
8-letni Damian Chabasiński, Chło
piec zdradził publiczności, że lubi 
tańczyć i marzy o perkusji. Wy
różnienia przyznano: Anecie Ga
brysiak, Dominice Gancarz, Emilii 
Garczarek, Marcie Kujawie, We
ronice Mazurkiewicz, Natalii Sto
leckiej, Agnieszce Szik, Agnieszce 
Witasik, Erykowi Wojniczowi oraz 
Annie Idkowiak, Joannie Jeziornej, 
Katarzynie Papież, Marice Paw
łowskiej, Wioletcie Słomian, Anicie 
Swierkowskiej, Wiesławie Urbań
skiej i Dorocie Wojciechowskiej.

W przyszłorocznym Powiato
wym Festiwalu Piosenki Dziecię
cej, który odbędzie się w Zanie
myślu, wystąpią zdobywczynie 
nagrody głównej i pierw szych 
miejsc w obu kategoriach oraz 
Natalia Kuderczak, finalistka ubie
głorocznego konkursu. Wszyscy 
uczestnicy otrzymali drobne upo
m inki, a nagrodzeni pluszow e 
zwierzaki. Na scenie nie zabrakło 
Świętego Mikołaja, który wraz ze 
wszystkimi uczestnikami imprezy 
pozował do pamiątkowego zdjęcia.

JUSTYNA NAPIERAJ 
Zdjęcia FOTO Stachowiak
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Odznaczenia 
dla krwiodawców
O respektowanie przez pracodawców prawa do płatnego 
dnia wolnego zaapelowali krwiodawcy podczas corocznego 
spotkania w Domu Dziennego Pobytu w Jarocinie.

Na jesienne spotkanie krwio
dawców, które odbyło się 24 listo- 
pda, przybyli Marek Nowak, dy
rektor Zarząu Okręgowego PCK 
w Kaliszu, przedstawiciele Regio
nalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kaliszu oraz 
Felicja Radziejewska, kierownik 
punktu krwiodawstwa w Jarocinie. 
Medalem 80-lecia Polskiego Czer
w onego K rzyża uhonorow ana 
została Regina Wawrzyniak. Od
znaki honorowe PCK otrzymali: 
III stopnia - Regina Wawrzyniak, 
a IV stopnia - Marek Moczyński 
i Marek Trzeciak. Odznaki Związku

Honorowego Dawstwa Krwi otrzy
mało czterdziestu krwiodawców.

Podczas spotkania poruszano 
problemy, z którymi na co dzień 
borykają się honorowi dawcy krwi. 
Czesław Nowak, prowadzący koło 
krwiodawstwa w „Izolacji” ubolewał 
nad nieprzestrzeganiem przez nie
których pracodawców prawa hono
rowego dawcy krwi do płatnego 
wolnego dnia od pracy. Wolne po
winno przysługiwać w dniu od
dania krwi. Zgromadzeni na coro
cznym spotkaniu proponowali, by 
krwiodawcy mieli dostęp poza ko
lejnością do lekarza i apteki, (jn)

Odznaczeni krwiodawcy: o d zn a ką Z H D K I stopnia (po oddaniu 18 litrów krwi): 
Józef Kryś, Jan Walczak, Wiesław Zybel, Sławomir Kurzawa, Ryszard Adamiak, 
Ryszard Gunciarz; odznaką Z H D K  łl s topnia (po oddaniu 12 litrów krwi): Jerzy 
Wesołek, Jacek Kaczmarek, Jacek Frąckowiak, Adam Stachurski, Grzegorz 
Rychlik, Marek Moczyński, Ryszard Mocek, Henryk Łysakowski, Mirosłąw Kościelny, 
Piotr Jóskowiak, Marek Łuczak, Sławomir Kurzawa; odznaką ZKD K III stopnia (po 
oddaniu 6  litrów krwi): Roman Mazurek, Andrzej Kozłowski, Paweł Maryniak, 
Dariusz Szymkowiak, Jarosław Sztachetka, Henryk Korasiak, Marek Kieblesz 
Ireneusz Kubala, Sławomir Kurzawa, Mieczysław Lis, Krzysztof Mikołajczak, 
Grzegorz Górny; z ło tą  odznaką ZH D K  (po oddaniu 3 litrów krwi): Jarosław  
Szlachetka, Bogdan Kopydłowski, Roman Mazurek, Paweł Maryniak, Mieczysław 
Lis, Marek Łuczak, Marian Heleniak, Marek Ratajczak, Waldemar Szyba

---------------------------------------------------------------- o g ło sze n ia -----------------------------------------------------------------

Z okazji Dni Honorowego Dawcy Krwi Terenowy Oddział 
Krwiodawstwa w Jarocinie serdecznie dziękuje za włączenie się 

w „służbę krwi”
wójtowi Jaraczewa, burmistrzowi Żerkowa, burmistrzowi Jarocina oraz firmom: 
„Lama Gold”, „Stabburet”, Zakład Krawiecki państwa Zakrzewskich, „Inter- 
Elkan”, „Zenex”, SHP „Zgoda”, „Polwos”, „Pryzma”, „Korys”, „Stalchem”, 
TP S.A., PPU RBB-Stal, oraz Alicji i Romanowi Staniewskim, Janowi 
Golińskiemu, Barbarze Klarzyńskiej, Franciszkowi Konarczakowi, Lidii 
Krajewskiej, Grzegorzowi Domagalskiemu, Mariuszowi Kaźmierczakowi, Zbi
gniewowi Mikaszewskiemu, Marianowi Cieślakowi, Krzysztofowi Magdzie, 
Sabinie Banaszak, Maji Koniecznej, Piotrowi Mikołajczakowi, Jerzemu 
Juraszowi, a także Jarocińskiej Jednostce Wojskowej
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Powiatowe recytacje
Aż 52 uczniów wzięło udział w I  Powiatowym Konkursie Recytatorskim Poezji 
Władysława Broniewskiego organizowanym przez “ czwórkę Główną nagrodę 

wywalczyła Daria Wojciechowska ze Szkoły Podstawowej n r 2 w Jarocinie.

W Szkole Podstaw ow ej nr 
4 w Jarocinie odbył się konkurs 
recytatorski poezji W ładysława 
Broniewskiego. W tym roku, po raz 
pierwszy, wzięli w nim udział 
uczniowie z całego powiatu. - By
liśm y zdziw ien i tak dużym  za in 
teresow aniem  recytacją  w ierszy  
Broniewskiego. Do konkursu p rzy
s tą p iło  52  uczestników. Każda  
szkoła mogła wytypować po  dwóch  
recytujących  - wyjaśniała Regina 
Bernat, wicedyrektor Szkoły Pod
stawowej nr 4 w Jarocinie. Konkurs 
w “czwórce” stał się tradycją przy 
ogromnym udziale Jana Ermano- 
wicza, sponsora. - Słuchanie poezji 
Broniewskiego to d la  mnie p rzy 
jem ność  - powiedział Jan Erma- 
nowicz, który był nie tylko spon
sorem konkursu, ale i przewodni
czącym jury.

Wszystkich uczestników zma
gań recytatorskich powitał Marek 
Tobolski, dyrektor szkoły. - Wła
śnie w tym roku m ija 30  la t od  
n adan ia  n a sze j szk o le  im ien ia  
Władysława Broniewskiego - po
wiedział Marek Tobolski.

Recytatorzy występowali w dwóch 
kategoriach wiekowych: uczniowie 
klas I- III oraz grupa starsza - IV -VI. 
Każdy uczestnik prezentował przy
gotowaną przez siebie recytację. - Te
goroczn y p o zio m  r e c y ta c ji b y ł 
wysoki i wyrównany. Wielu uczest
ników przygotowanych było bardzo 
dobrze. Szkoda, że nie wszyscy mieli 
właściw ie dobrany repertuar - 
powiedziała Aleksandra Pilarczyk, 
członek jury. Jury oceniało wyłą
cznie recytację, nie uwzględniało

prezentowanych rekwizytów. Wy
soki poziom interpretacji wielu 
uczestników konkursu sprawił, że 
werdykt nie był jednomyślny. - By
ło wiele bardzo dobrych recytacji, 
staraliśm y się  docen ić  najlepsze  
z  nich - ocenił Jan Ermanowicz, 
przewodniczący jury.

W czasie obrad jury uczniowie 
otrzymali słodycze i napoje chłodzą
ce. Mogli też obejrzeć występ uczniów 
Liceum Społecznego z Jarocina.

W kategorii uczniów klas I - III 
jury przyznało pierwsze miejsce 
Justynie Szybiak ze Szkoły Podsta
wowej nr 4 z Jarocina, drugie - Wik
torii Weber z Radlina, a trzecie -  Ag
nieszce Zebrowskiej z Żerkowa.

Główną nagrodę - radiomagne
tofon - wręczono Darii Wojcie
chowskiej, uczennicy klasy VI ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Jaro
cinie. Drugie miejsce wywalczyła

Anna Baraniak, również z “dwój
ki”, a trzecie - Monika Oipel z Ciel- 
czy. Laureaci otrzymali nagrody 
rzeczowe. Każdy uczestnik kon
kursu dostał komplet pisaków oraz 
dyplom dla szkoły. - Konkurs mógł 
odbyć się dzięki sponsorowi Janowi 
E rm an ow iczow i, w ła śc ic ie lo w i  
firm y BONDEX z Jarocina. Spon
so r  zaku p ił w szys tk ie  nagrody, 
ufundow ał dyp lom y oraz w yży
wienie -  wyjaśniała Regina Bernat. 
Sprawami organizacyjnymi zajmo
wał się samorząd szkolny, dyrekcja 
szkoły oraz polonistki: Teresa Wilk 
i Aleksandra Pawlak. - Bardzo do 
brze, że był to konkurs powiatowy, 
p o n ie w a ż  m o g li w z ią ć  w nim  
udział uczniowie nie tylko z Jaro
cina, ale i z bardzo małych szkół 
- mówiła Radosława Suszczyńska, 
członek jury.

IWONA NOWICKA

P o m n i k i  p r z y r o d y  

b e z  t a b l i c z e k
Uczniowie gimnazjów powiatu jarocińskiego pomagali przy weryfikacji rejestru pomników  
przyrody, znajdujących się na naszym terenie. Stwierdzono kilka przypadków braku drzew, 

wiele było w złym stanie. Na większości nie ma też odpowiednich tablic informacyjnych.

Po reformie administracyjnej 
kraju rejestrem pomników przy
rody, stanowisk dokum entacyj
nych, użytków ekologicznych oraz 
zespołów przyrodniczo - krajobra
zowych zajm uje się starostw o 
powiatowe. Na naszym terenie, 
według danych zebranych jeszcze 
przez były urząd w ojew ódzki, 
znajduje się niemal 100 obiektów 
ochrony przyrody. Wydział Ochro
ny Środowiska, Rolnictwa i Leśni- 
ctwa postanowił zweryfikować te 
dane, pochodzące nieraz sprzed 
k ilkudziesięciu  lat. W ramach 
edukacji proekologicznej zaanga
żowano do tego uczniów wszyst

kich gimnazjów z terenu powiatu. 
Młodzież czynnie wzięła udział, 
oznaczając i opisując na specjalnie 
opracowanych ankietach faktyczny 
stan znajdujących się w okolicy 
drzew - pomników. Szczególnie 
wyróżnili się: Tomasz Ludwiczak, 
Paweł Kaczmarek, Dominika .Sob
czak, A leksandra K anafa - ze 
szkoły w Żerkowie, Monika i Jo
anna Antoniewicz - ze szkoły w Gó
rze, Paweł Grodzki, Marek Idczak, 
Bartosz Wojciechowski - ze szkoły 
w Jaraczewie oraz Magdalena Na
wrot i Milena Majusiak - ze szkoły 
w Cielczy. Aktywnie pomagali też 
nauczyciele - Leszek Bajda z Gim

nazjum w W itaszycach i Beata 
Spera z Gimnazjum w Woli Ksią
żęcej. Ze sporządzonych przez gim
nazjalistów raportów wynika, że 
około 5% pomników przyrody jest 
w bardzo złym stanie, na w ię
kszości brakuje tabliczek infor
macyjnych. Stwierdzono też brak 
kilku drzew. Wszystkie zebrane 
informacje przekazane zostaną do 
W ojew ódzkiego K onserw atora 
Przyrody, by mógł je  wykorzystać 
przy opracow aniu  planu prac 
renowacyjnych. Na wiosnę pla
nuje się też objazd wszystkich 
obiektów przyrodniczych obję
tych ochroną. (alg)
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Kontrola zarządu powiatu po wyborze dyrektora ZZOZ-u

Drobne uchybienia
Niezgodność ogłoszenia prasowego z zapisem w regulaminie konkursu na dyrektora jarocińskiego ZZOZ-u, co w konsekwencji mogło wyeliminować 

część osób z udziału w konkursie - stwierdził zespół kontrolujący działanie Zarządu Powiatu w Jarocinie. Sprawozdanie w tej sprawie przyjęto 
na ostatniej sesji bez zastrzeżeń, jednak radni opozycyjni protestując*p^owpiwcM icroinctltĆeptowanym  przez zarząd, nie zgodzili się na udział 

swoich przedstawicieli w komisji konkursowej, która WybierźĆ ŻmtęfiĆę dyrektora ŻŻOZ-u do spraw lecznictwa.

Zespół kontrolny w składzie: 
Jerzy Mieloszyk, Marek Przymu- 
siński, Henryk Szymczak i Jan Ty- 
czewski przez kilka tygodni spraw
dzał, czy prawidłowo powołano we 
wrześniu dyrektora jarocińskiego 
ZZOZ-u. W trakcie kontroli zapo
znano się z wszystkimi (trzema) 
ofertami kandydatów, dokumen
tacją prowadzoną przez zarząd 
powiatu w tej sprawie, protokołami 
z posiedzeń zarządu i regulaminem 
przygotowanym do przeprow a
dzenia konkursu ofert. Porównano 
treść ogłoszenia prasowego z regu
laminem. Dokonano wglądu w dzien
nik korespondencyjny w celu usta
lenia terminu wpływu dokumentów 
konkursowych. Przeprowadzono 
też rozmowy z członkami zarządu, 
z których wynikło, iż żaden z kan
dydatów nie spełniał wymogów 
kwalifikacyjnych. Dlatego osta
tecznie zrezygnowano z konkursu. 
W zaistniałej sytuacji zarząd posta
nowił 'powołać Mariana Skowrona 
na stanowisko dyrektora ZZOZ-u, 
co było zgodne z przepisami prawa. 

.

Mimo to zespół kontrolny zbadał 
wszystkie dokumenty. - W wyniku 
dokonanych czynności zespół stwier
dził, że wymagana dokumentacja 
jest kompletna, jednak na jednym  
wniosku brakowało daty. Problem 
ten wyjaśniono w indywidualnej 
rozmowie z daną osobą, która  
potwierdziła, iż dokumenty złożyła 
w wymaganym terminie 31 sierpnia. 
Stwierdzono też nieprawidłowość 
polegającą na rozbieżności treści 
ogłoszenia prasowego dotyczącego 
konkursu na to stanowisko z za
pisem w regulaminie. Rozbieżność 
dotyczyła wymogów kw alifika
cyjnych, które mieli spełniać kandy
daci. W konsekwencji mogło to 
uniemożliwić dostęp do ubiegania 
się o stanowisko dyrektora ZZOZ- 
u innym osobom. Ujawniono także |  
inne drobne uchybienia - mówi |  
Jerzy Mieloszyk, przewodniczący f  
kom isji rew izyjnej. W wyniku f  
wykrytych niewłaściwości komisja £ 
zaleciła między innymi parafowa
nie wszystkich dokumentów przez 
radców prawnych, zapisywanie

w dzienniku korespondencyjnym 
dat wpływu dokum entów  oraz 
rejestr wpływu ofert. Protokół trafił 
do zarządu, który nie wniósł za
strzeżeń do jego treści.

Na ostatniej sesji rady powiatu 
zapoznano radnych ze spraw o
zdaniem z prac komisji. Przyjęto je 
bez zastrzeżeń. Jednak opozycja 
AWS - Unia Wielkopolan wstrzy

mała się od głosowania nad uchwa
łą w sprawie powołania komisji 
konkursowej do przeprowadzenia 
konkursu na stanowisko zastępcy 
dyrektora ZZOZ do spraw lecznic
twa. Konkurs taki powinien być 
przeprowadzony ze względu na to, 
iż dyrektor jarocińskiego ZZOZ-u 
nie jest lekarzem. Radni opozy
cyjni - Maria Lisiecka, Zygmunt

Żukrowski, Piotr Kolański i Wło
dzimierz Budzyński - którym pro
ponowano udział w komisji, nie 
wyrazili na to zgody. Ostatecznie 
16 głosami koalicji PSL - SLD 
przegłosowano 13-osobowy skład 
komisji konkursow ej, w której 
znaleźli się: Kazimierz Węgrzy- 
nek - przewodniczący, Jan Ste- 
chliński, Piotr Marchwiak, Grze
gorz Adamczak, Jan Klim - przed
stawiciele rady powiatu, Elżbieta 
Kałuża-Maniewska - z Okręgowej 
Rady L ekarskiej, Hanna Mał- 
gow ska - z O kręgow ej Rady 
Pielęgniarek i Położnych, Ewa 
Ruszkiewicz - z NSZZ Pracowni
ków Służby Zdrowia, Ewa Na
dobna - z NSZZ „Solidarność” , 
H elena C iapa ła  - ze Zw iązku 
Zawodowego Pielęgniarek i Po
łożnych przy ZZOZ w Jarocinie, 
Andrzej Szperna - z Rady Spo
łecznej ZZOZ, M arian W iła - 
przedstaw iciel zarządu powiatu 
oraz Tomasz Grottel - przedsta
wiciel wojewody wielkopolskiego.

(a lg )

Zespół kontrolny przeprowadził rozmowy z członkami zarządu powiatu, z których wynikło, 
iż żaden z kandydatów nie spełniał wymogów kwalifikacyjnych. Zarząd powiatu, do lewej: Andrzej 

Czajka, Stanisław Czeszyk, Marian Wiła, wicestarosta Czesław Robakowski i starosta Adam Kołodziej

Przygadała rada ministrowi
i  %

O zwiększenie środków na oświatę w 2000 r. zwrócili się do Ministerstwa Edukacji Narodowej 
radni Rady Miejskiej w Jarocinie. Stanowisko pizyjęto głównie głosami koalicji SLD-PSL 
Opozycja zauważyła, że subwencja oświatowa na 2000 r. jest wyższa od tegorocznej, natomiast 
zarząd miejski zaproponował ztnniejszenie nakładów na szkolnictwo ze środków własnych gminy.

Ż e r k ó w

Wyższe czynsze
Podczas ostatniej sesji radni podwyższyli o 10 groszy 

wysokość stawek czynszu regulowanego. U sta lili również 
stawki za najem loka li socjalnych na terenie gminy Żerków, 

które obowiązywać będą od 1 stycznia 2000 roku.Szkoły podstawowe i gimnazja 
podlegają samorządom gminnym. 
Na utrzymanie placówek przekazy
wana je s t corocznie z budżetu 
centralnego subwencja oświatowa. 
Oprócz tego gminy z własnych 
środków finansują oświatę.

Subwencja oświatowa dla gmi
ny Jarocin na rok bieżący wyniosła 
13.025.359 zł. Na przyszły rok rząd 
zamierza przekazać prawie 450 tys. 
zł więcej. Wzrost wyniósłby 3,3 %, 
czyli kilka punktów procentowych 
poniżej inflacji. Radny SLD An
drzej Weber zaproponował więc 
radzie przyjęcie “stanowiska w spra
wie reformy oświaty”. Zwrócono 
uwagę na fakt, że po wdrożeniu od 
1 września zmian, na samorząd 
gminny spadło też kilka nowych 
zdań, m. in. dostosow anie do 
wymogów reformy sieci szkół i za
pewnienie dowozów szkolnych. 
„Prowadzona od wielu lat polityka 
M inisterstwa Finansów i M ini
sterstw a E dukacji Narodowej, 
dotycząca przekazywania zadań 
organom samorządu gminnego z je- 
dnoczesnym niezabezpieczeniem  
odpowiednich środków finanso 
wych jest oburzająca i niezgodna 
z Konstytucją RP ” - napisano w pro
jekcie uchwały. Proponowano też 
dodać: „Radni rady M iejskiej

informują Rząd RP i Parlament, że 
możliwości dalszego finansowania 
oświaty z budżetów samorządów są 
na wyczerpaniu ”. To zdanie zostało 
jednak wykreślone z treści propo
nowanej uchwały przez komisję 
oświaty Rady Miejskiej. W liście do 
ministra rada wyraziła też żądanie 
stworzenia warunków finansowa
nia oświaty umożliwiających wpro
wadzenie reformy, zwłaszcza poprzez 
zdecydowane zwiększenie nakła
dów na edukacje w budżecie państwa.

Projektowi uchwały takiej treści 
sprzeciwili się radni opozycji. - Tą 
uchwałą zachowujemy się w myśl 
przysłowia: przygadywał kocioł 
garnkowi - mówił radny Henryk 
Kowalski. - Wylewamy wielkie żale 
na administracje centralną, że tylko 
o 3 ,3 % p odn iosła  subw encję  
oświatową (w stosunku do 1999 r. 
- przyp. red.), ja kb yśm y sam i 
wypruwali flaki, aby więcej dać. Co 
się jednak okazuje? W roku 1999 
przeznaczyliśmy z budżetu gminy, 
p o za  su b w en c ją , na o św ia tę
3.539.500 zł, a projekcie na rok 
2000jest 3.274.000 zł. My spokojną 
ręką obcinamy (...) o 7,5 %, nato
miast podejmujemy uchwałę pro
testującą przeciwko działaniom  
rządu, że tylko o 3,3 % zwiększa 
subwencję - wyjaśniał swoje stano

w isko radny. Adam Paw licki, 
przewodniczący klubu radnych 
AWS poparł propozycję wystą
pienia o dodatkowe środki, ale 
jednocześnie zachęcał do podjęcia 
prób wygospodarowania większych 
nakładów na oświatę w ramach 
funduszy własnych gminy. - Nie 
potrafim y szukać oszczędności 
u siebie, a nawet obcinamy własne 
środki na oświatę, a domagamy się, 
aby z budżetu państwa nam doło
żono - mówił radny AWS.

Projektu bronił wiceburmistrz 
Ryszrad Kołodziej. - Zwracamy 
uwagę, że na zadania, które nam 
dołożono, nie są zwiększane pro
porcjonalnie środki. (...) Mamy 
prawo zwrócić na to uwagę. Głos 
zabrał również burmistrz Marian 
Michalak. - Ten, kto uważnie czyta 
projekt budżetu, ten zauważy, że 
z własnych środków dokładamy 
107 tys. zł na zajęcia pozalekcyjne 
oraz na inwestycję szkolną w Łusz- 
czanowie. Tb .(■ ą pl'e ii i ą dz'Ć pó - 
szukane w gminie iprzeznaczonena 
cele oświatowe

W głosowaniu nad projektem 
uchwały propozycję poparli głów
nie radni z koalicji SLD-PSL. 
Większość radnych opozycji wstrzy
mała się od głosu.

( rr)

Za 1 m 2 powierzchni użytko
wej w lokalu położonym w mieście 
trzeba będzie zapłacić 1 zł, w gminie 
- 90 groszy. Stawki mogą być obni
żone w przypadku lokalu o niższym 
standardzie. Opłata za najem lokali 
socjalnych będzie równa 20 % wy
mienionych stawek. Czynsz za lokal 
socjalny nie podlega obniżkom.

- Ustawa o najmie lokali mówi, 
że maksymalny czynsz regulowany 
nie może przekraczać w stosunku 
rocznym 3 % wartości odtworze- 
niowej lokalu. Zaproponowane 
w uchwale staw ki są stawkami 
maksymalnymi - powiedziała Ewa 
Antkowiak, sekretarz gminy. - Przy 
obniżkach tych stawek brane są pod 
uwagę: położenie lokalu, położenie 
lokalu w budynku, wyposażenie 
oraz stan techniczny.

W gminie Żerków stawkę maksy
malną płaci niewiele osób. W 1999 ro
ku, przy obowiązujących stawkach 
90 i 80 grośźy, pó uwzględnieniu 
obniżek płacono 63 i 56 groszy. Mi
nimalna stawka wynosiła 24 grosze.

Gmina ma coraz mniej lokali 
kom unalnych. - Sporo zostało  
nabytych przez ich mieszkańców na 
własność - stwierdziła sekretarz 
gminy. - Te, które nadal należą do

gminy, wymagają remontów i spo
rych nakładów, a one przewyższają 
kwoty, które uzyskujemy z czynszu.

W trakcie posiedzenia rada 
powierzyła zarządowi uprawnienia 
do ustalenia opłat za korzystanie 
z gminnych obiektów - świetlic 
wiejskich i sal OSP. Ustalenie opłat 
odbędzie się w porozumieniu z ad
ministratorami danych obiektów. 
Uwzględniać ma stan techniczny, 
lokalizację oraz inne istotne ele
menty mające wpływ na atrakcyj
ność danego obiektu. - Ustawa o f i 
nansach publicznych zobowiązuje 
gminę do ujednolicenia i uchwa
lenia stawek przez zarząd. Zgodnie 
z ustawą o gospodarce komunalnej 
tylko zarząd - jeśli rada sceduje to 
na niego - ma uprawnienia, żeby 
u sta lać  w ysokość tych opła t - 
powiedziała sekretarz gminy.
- Na terenie gminy znajduje się 

kilkanaście świetlic wiejskich i sal 
OSP. - Chcemy uzdrowić w •ten 
sposób sytuację od strony prawnej, 
żeby sołtys, prezes s traży  czy 
ktokolwiek inny nie miał problemów 
i żeby nie skończyło się na jakiejś 
dotkliwej karze - powiedział bur
mistrz, Janusz Jajczyk.

(akf)
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W i g i l i a  z  „ B a r w i c k i m ”  W i e c z e r z a
Na kilka dni przed świętami członkowie chóru im. Kazimierza Tomasza Barwickiego 

spotkali się na wspólnej wieczerzy w igilijnej. Uroczysty wieczór uświetnił pierwszy występ 
jarocińskiego chóru z Kapelą Zamku Rydzyńskiego.

Pierwsza w tym roku wieczerza wigilijna na Ziemi Jarocińskiej, 
odbyła się w Kotlinie w piątek, 10 grudnia. Spotkanie zostało 
zorganizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich.

Na wigilię do Jarocińskiego 
Ośrodka Kultury, która odbyła się 
w niedzielę 12 grudnia, zostali 
zaproszeni przedstawiciele władz 
gminnych i powiatowych - bur
mistrz Marian Michalak i starosta 
- Adam Kołodziej oraz członkowie 
zaprzyjaźnionego chóru z Holandii. 
Do Jarocina przyjechała również 
w ieloletni przyjaciel „B arw ic
kiego” - profesor Bożena Nalewaj- 
ko z Akademii Muzycznej z Po
znania.

Wszyscy wysłuchali kolęd we 
wspólnym wykonaniu chóru „Bar
wickiego” i Kapeli Zamku Ryszyń- 
skiego z Rydzyny. Goście zostali 
również zaangażowani do odśpie
wania „Bóg się rodzi”. Na zakoń
czenie części artystycznej Emilia 
Zdrojowa złożyła wszystkim ży
czenia. - W ten cichy i jedyny  
w roku wieczór czego życzyć wam 
i sobie? Aby pokój i spokój ogar
nął serca wasze i nastrój św ią
teczny zagościł dziś także. Byście 
mogli w ten wieczór wziąć opłatek 
biały, serdecznie go przełam ać  
Z kim ś bliskim, kochanym. I  daru 
miłości też życzmy sobie wzajem, 
bo ci są tylko szczęśliwi, którzy ten 
dar znają -. życzyła prezes chóru 
Em ilia Z drojow a i rozpoczęła 
dzielenie się opłatkiem od władz 
miasta i powiatu. Później przez 
blisko godzinę chórzyści i zapro
szeni goście składali sobie ży
czenia i łamali się opłatkiem. Na 
stołach pojawiła się zupa rybna,

a za nią karp z zestawem surówek, 
śledzie  w śm ietan ie , ryba po 
grecku, pierogi z kapustą i grzy
bami, kapusta z grochem . Nie 
zabrakło również świątecznych 
w ypieków : p ie rn ik a , se rn ik a  
i makowca. Szampanem wznie
siono toast za pomyślność gos
podarzy i podziękowano osobom, 
które przyczyniły się do orga
nizacji wieczerzy wigilijnej.

Dużą niespodzianką był kon
cert Kapeli Zamku Rydzyńskiego, 
k tóra oprócz kolęd i piosenek 
św iątecznych z różnych stron 
świata, wykonała również frag
menty muzyki ze znanych oper: 
„Aidy” Verdiego i „Jeziora łabę
dziego” Czajkowskiego. Wspól
nie bawiono się klaskając przy 
„Polce” i śpiewając „Szła dzie

weczka do laseczka” . Brawa ze
brały rów nież p iosenka Tewie 
Mleczarza z musicalu „Skrzypek 
na dachu” oraz rosyjski romans 
„Oczy czarne” . Kwintet z Ry
dzyny bisow ał k ilka razy. Na 
zakończenie chórzyści i goście 
wspólnie śpiewali kolędy, przy 
akompaniamencie profesor Bo
żeny N alew ajko. W śród gości 
najbardziej wyróżniał się najgłoś
niejszy śpiewak - przewodniczący 
komisji oświaty i kultury Leszek 
Bajda. K ilka godzin upłynęło 
w bardzo radosnej i n iem alże 
rodzinnej atmosferze. Wiele osób 
przyznawało, że nie wyobrażają 
sobie  św iąt bez tej w spólnej, 
tradycyjnej już wieczerzy z „Bar
wickim”.

LIDIA SOKOWICZ

Organizatorem pokazu stołu 
wigilijnego było Koło Gospodyń 
Wiejskich, które istnieje w Kotlinie 
od 1976 roku. Zrzesza 31 pań. Od 
1987 roku prezesem KG W jest 
Joanna W ielańczyk. Na wigilię 
zaproszeni zostali m. in. wójt 
Walenty Kwaśniewski, wicewójt 
Genowefa Dekert, przewodniczący 
rady gminy Józef Szymendera oraz 
przedstawicielki wszystkich kół 
gospodyń z terenu gminy Kotlin. 
Wszystkich gości powitała Jolanta 
Pankowiak, instruktor Ośrodka 
Doradztwa Rolniczego w Mar- 
szewie. Życzenia „spokoju i pokoju 
oraz zdrowia” wszystkim miesz
kańcom gminy złożył wójt. Wspo
minał również o wigiliach, które 
pamięta z lat dziecinnych. - Święta 
gw iazdkow e odkąd  pam iętam , 
zawsze należały do najprzyjem
niejszych. W tym czasie zawsze było 
mało roboty, tylko oprzęt, oporzą
dzenie karpia a czasami, gdy złapał 
się jakiś zając to i jego trzeba było 
zrobić. Z  mojej młodości pamiętam, 
że moja mama zawsze szykowała 
potrawy zachodnie i wschodnie, 
gdyż ze wchodu pochodziła, a na 
zachodzie przyszło je j żyć. Ja wiem, 
co to je s t  ku tia  i parę innych  
przysm aków  wschodnich. Jeśli 
chodzi o prezenty, zawsze ja k iś

skromny upominek jako dzieciaki 
dostaw aliśm y od rodziców, to 
znaczy od gwiazdora. Prezenty były 
kupione odpowiednio wcześnie 
i zawsze solidnie schowane. Pamię
tam, że kiedyś rodzice kupili mi 
pochylnię, na której chodził ludzik, 
stukając jed n ą  nogą w drugą. 
Umiałem to świetnie obsługiwać, 
bo miesiąc przed wigilią już się tym 
bawiłem - wspominał wójt Kwaś
niew ski. W spom niał rów nież 
o tym, że pierwszym rokiem nowe
go tysiąclecia będzie dopiero rok
2001.

Na spotkaniu wigilijnym obec
ny był również Aleksander Szcze
pański - rzecznik prasowy Komendy 
Powiatowej Policji w Jarocinie, 
który przedstawił paniom z kół 
gospodyń działalność prewencyjną 
policji. Poinform ow ał o m oż
liw ościach organizacji spotkań 
z dziećmi w szkołach oraz o działa- 
jącym  w kom endzie telefon ie  
zaufania. Tem atyka poruszana 
przez Aleksandra Szczepańskiego 
spotkała się z dużym zaintere
sowaniem ze strony mieszkanek 
gm iny K otlin . W najbliższym  
czasie prawdopodobnie zostaną 
zorganizowane spotkania w po
szczególnych kołach.

(is)

Odeszli od nas:

JAN ZARADNY 1. 60 (Chwalęcin) MARIANNA BOROW ICKA 1. 78 (Lubinia Mata)

STANISŁAWA WIKŁA 1.83 (Komorze, gm. Nowe Miasto) STANISŁAW FLORCZAK I. 70 (Jarocin)

ANNA GÓRNAŚ 1. 67 (Suchorzewko) BOŻENA JARZEM BOW SKA 1. 55 (Kotlin)

KAZIM IERZ K LA R ZY Ń SK I1. 67 (Suchorzewko) FRANCISZEK K O PY D ŁO W SK I1. 70 (Witaszyce)

MARIANNA ZALEW SKA i. 85 (Antonin)

Rodzinom zmarłych składamy wyrazy współczuciu

Serdeczne podziękowanie 

krewnym, przyjaciołom, sąsiadom 

znajomym, delegacjom,

którzy okazali współczucie, złożyli wieńce i kwiaty 

oraz uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu 

naszego kochanego syna

Serdeczne podziękowanie 
ks. proboszczowi z parafii Kretków 

pielęgniarce Monice Stefaniak 
delegacji z przedszkola i szkoły podstawowej 

delegacji z Miniszewa 
krewnym, znajomym, sąsiadom 

i wszystkim, którzy okazali współczucie 
zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 
oraz uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu 

naszej ukochanej
żony, mamy, teściowej, babci i prababci

R o b e r t a  K u b i a k a M a r i a n n y  K u b e r a

składają
rodzice

składa
mąż z rodziną

C a ł o d o b o w e  ś w i a d c z e n i e  
k o m p l e k s o w y c h  u s ł u g  

p o g r z e b o w y c h

PRZEDSIĘBIO RSTW O  
PO G RZEBO W E  

„JEZIER SK I” s. c.

Organizacja styp, wieńców, ogłoszeń, 
przewozów - gratis

B i u r o :  J a r o c i n ,  u l .  T a r g o w a  1 8 A  
t e l .  7 4 7 - 2 9 - 5 2 ,  0 - 6 0 1 / 8 6 9 - 1 1 1

Serdeczne podziękowanie 

rodzinie, krewnym 

sąsiadom, znajomym 

wszystkim, którzy okazali współczucie 

zamówili msze św., złożyli wieńce i kwiaty 

oraz uczestniczyli w ostatnim pożegnaniu 

męża, ojca, teścia, dziadka

ś . t  p.

K a z i m i e r z a  S i p i a k a

składa
rodzina

12 Gazeta Jarocińska 50 (480) 17 grudnia 1999



i n f o r m a c j e

Stowarzyszenie Absolwentów i Wychowanków LO w Jarocinie podsumowało rok

Wnioski jako drogowskazy
Trzydziestu członków Stowarzyszenia Absolwentów i Wychowanków 

Liceum Ogólnokształcącego w Jarocinie oceniło kolejny 
rok działalności stowarzyszenia.

Remont w starostwie
Za 200 tys. zł Starostwo Powiatowe w Jarocinie wyremontuje 
korytarz, sanitariaty i  niektóre pomieszczenia biurowe.
Na ten cel urząd otrzymał dotację wojewody wielkopolskiego.

Wśród ważnych wydarzeń mi
nionego roku prezes Andrzej Frą
ckowiak wym ienił kwietniowy 
zjazd absolwentów. Po raz pierwszy 
jubileusz szkoły obchodzony był 
przez trzy dni. Uroczystości roz
poczęły się otwarciem w Muzeum 
Regionalnym w Jarocinie wystawy 
poświęconej początkom szkoły. 
W przeddzień zjazdu odbyło się 
spotkanie byłych profesorów i pra
cowników liceum z aktualnym gro
nem pedagogicznym.

Podczas głównych uroczystości 
zjazdowych zebrane zostały pienią
dze - 3.600 zł - na dzwon do kościo
ła Chrystusa Króla oraz 3.700 zł 
- na stypendia dla najlepszych uczniów. 
Inicjatorem aukcji, w trakcie której 
zebrano pieniądze na stypendia, 
była prof. Wanda Krzemińska.

W ciągu całego roku odbywały 
się w szkole spotkania z kolejnymi 
absolwentami - pracownikami nau
kowymi wyższych uczelni. - Żad
na z naszych koleżanek i żaden z ko- 
legóWi do których zwróciliśmy się 
z propozycją współpracy nam, je j 
nie odmówił -  podkreślał prezes. Po 
raz drugi zorganizowany został tur
niej siatkówki im. prof. A. Ku
bickiego.

Na wniosek stow arzyszenia 
Rada Miejska w Jarocinie podjęła 
uchwałę o nadaniu skwerowi przy 
ul.Wrocławskiej im. prof. J. Klin- 
kowskiego. Zakończono również 
prace przy odnawianiu grobowca 
rodzinnego prof. Klinkowskiego.

Walne zgromadzenie było oka
zją do zaprezentowania multime
dialnej kroniki liceum przygoto
wanych przez uczniów: Jakuba 
Hajdasza, Sławomira Kukfisza, Mi
chała Lubińskiego i Pawła Pół- 
rolniczaka. Andrzej Frąckowiak

Spotkanie po raz pierwszy od
było się nie w ostatnią środę listo
pada, ale w pierwszą grudnia. Po
mimo brzydkiej pogody w wita- 
szyckiej czytelni pojawiła się duża 
grupa osób zainteresowanych te
matyką ekologiczną. Tym razem też 
po raz pierwszy zmienił się prele
gent. A leksego G rabisa, który 
dotychczas opowiadał o historii 
Witaszyc, zastąpił nauczyciel bio
logii i radny - Leszek Bajda. Szcze
gółowo przedstawił istniejące w Wi- 
taszycach pomniki przyrody oraz 
wskazał na ciekawe obiekty przy
rodnicze, które nie są objęte ochro
ną. Omówił również aktualne pro
blemy ochrony środowiska przy
rodniczego w Witaszycach. - Na

obiecał, że w najbliższym czasie 
członkom stowarzyszenia przesłana 
zostanie płyta CD z prezentowa
nym programem. - Apeluję o prze
kazywanie materiałów o historii 
szkoły i ludziach z nią związanych. 
Sądzę, że zapisane na płycie infor
macje, dzięki wam stale będziemy 
mogli wzbogacać i aktualizować -  
powiedział.

Prezes podkreślił również znaczą
cą role lokalnych mediów w populary
zowaniu działalności stowarzyszenia

Po krótkiej przerwie, w trakcie 
której wykonane zostało pamiątko

we zdjęcie, rozpoczęła się dyskusja 
o planach na najbliższy rok.

Do najważniejszych wniosków 
zaliczyć należy decyzję o podjęciu 
współpracy z władzami miasta i po
wiatu. -  Wśród około 8 tysięcy 
absolwentów jest wielu ludzi, którzy 
mogą się włączyć w rozwiązywanie 
naszych lokalnych problemów. 
Jeżeli byłoby zainteresowanie ze 
strony władz, to wydaje mi się, że 
jesteśm y w stanie, ja ko  stow a
rzyszenie ten temat podjąć - tłu
maczył Andrzej Frąckowiak. Za-

naszym terenie zachowały się cie
kawe drzewa, które są nierozer
walnie związane z historią miej
scowości oraz życiem je j  miesz
kańców - mówił prelegent, prezen
tując dawne pocztówki i barwne 
fotografie z tego terenu.

Dalszą część spotkania poświę
cono warunkom ekologicznym wsi. 
- Obecnie dla nas zagrożeniem nie 
jest przemysł, ale komunikacja na 
drodze nr 42 i zanieczyszczenia 
powietrza, pochodzące ze spalania 
gorszych gatunków węgla w pale
niskach domowych - ostrzegał Le
szek Bajda. Przytaczał również 
wyniki badań. Na zakończenie 
wspomniał o stanowisku żółwia 
błotnego, m iejscach lęgowych

rząd zobowiązany został do wyko
nania dla członków stowarzyszenia 
znaczków do wpięcia w klapę ma
rynarki. Chodzi o to, by członkowie 
stowarzyszenia byli bardziej wido
czni. - Gdzie tylko można należy 
podkreślać to, że jesteśm y z tej 
szkoły. Jeżeli szukamy możliwości 
funkcjonowania w społeczności 
lokalnej, to nazwa stowarzyszenia 
powinna pojawiać się zawsze tam, 
gdzie coś się dzieje - apelował Piotr 
Piotrowicz.

Barbara Siwińska zapytała, czy 
możliwe byłoby przygotowanie

informacji na temat miejsc spo
czynku profesorów na jarocińskim 
cmentarzu. Redaktor naczelny Piotr 
Piotrowicz zobowiązał się do za
mieszczenia planu z zaznaczonymi 
grobowcami zmarłych profesorów 
na łamach “Gazety Jarocińskiej”.

W szystkie wnioski przyjęte 
zostały jednogłośnie. Prowadzący 
spotkanie Ryszard Pawlak na za
kończenie powiedział: Te wnioski 
będą drogowskazami do działania 
na następny rok.

GRAŻYNA CYCHNERSKA

kumaka nizinnego i pojawiających 
się łabędziach niemych. Podkreślił, 
że pomimo zurbanizowania miej
scowości, w Witaszycach nadal is
tnieją dogodne miejsca i warunki 
do bytow ania w ielu gatunków  
zwierząt. - To dobrze, że przyroda 
broni się własnymi siłami, a my jej 
pom agam y przez realizację in
westycji proekologicznych - mówił 
Leszek Bajda. Odpowiadał również 
na pytania, które zadawali słucha
cze. Spotkaniu tradycyjnie towa
rzyszyła wystawa, na której znalaz
ły się m. in. odznaki organizacyjne, 
związane z ochroną środowiska.

Kolejne spotkanie Klubu Dys
kusyjnego z Witaszyc odbędzie się 
dopiero w styczniu. (is)

Starostwo dwukrotnie składało 
wniosek o dotację na sumę prawie 
500.000 zł. - Z początkiem roku 
p rzeję liśm y pom ieszczen ia  po  
byłym urzędzie rejonowym. Zasta
liśmy je  zaniedbane, brudne i szczą
tkowo wyposażone. Z  tego co wiem, 
nie były remontowane przez okres 
minimum 8 -1 0  ostatnich lat. Część 
pomieszczeń nie była wykorzysty
wana na potrzeby urzędu i wy
m agała adaptacji na po trzeby  
biurowe. Dlatego zwróciliśmy się 
do ministerstwa o dofinansowanie, 
również na wyposażenie stanowisk 
pracy w meble i sprzęt - mówi 
Adam Kołodziej, starosta jarociń
ski. Część remontów została już 
dokonana z subwencji ogólnej. 
Między innymi dotyczy to dużej sali, 
która wcześniej w urzędzie rejo
nowym spełniała rolę pomieszczenia

Z wnioskiem o przesłanie pisma 
wyrażającego niezadowolenie ze 
sposobu zrelacjonowania uroczys
tości wręczenia sztandaru wystąpił 
przewodniczący klubu radnych 
AWS Adam Pawlicki. Przypomnij
my, materiał filmowy informujący
0 wydarzeniu, został zdominowany 
przez wypowiedź przedstawiciela 
prezydenta Marka Siwca, szefa 
Biura Bezpieczeństwa Narodowe
go. Minister skrytykował rządowy 
projekt nowelizacji ustawy , która 
zakazywałaby podejmowania pracy 
przez emerytów, w tym emeryto
wanych wojskowych. Tylko nie
wielka część telewizyjnej relacji, 
nadanej w „Teleskopie”, przed
stawiała samą uroczystość. - Miało 
to wymiar polityczny i antyrządowy
1 nie przystawało do imprezy, jaka  
miała m iejsce w Jarocinie. Nie 
miało jakiegokolwiek związku z wrę
czeniem sztandaru - stwierdził rad
ny AWS. Zgodził się z tym przewod
niczący Rady Miejskiej Marian 
Sikorski, który jednocześnie kie
rował społecznym komitetem ufun
dowania sztandaru. - Byłem świad
kiem nagryw ania przez d zien 
nikarzy tej wypowiedzi. Pytanie 
o takie spraw y podczas takiej 
uroczystości było niestosowne. To 
była impreza miasta, wojska, mie
szkańców Ziemi Jarocińskiej i w ża
den Sposób nie korespondowała 
Z kwestią emerytur wojskowych. 
Przyznał, że słyszał już słowa obu-

dla sprzątaczek i podręcznego ma
gazynu. Teraz odbywają się tu róż
nego rodzaju spotkania, narady i po
siedzenia komisji rady powiatu.

Pod koniec października decyzją 
ministra finansów wojewoda wiel
kopolski przyznał jarocińskiemu sta
rostwu dotację celową w wysokości
200.000 zł. Pieniądze te muszą być 
wykorzystane na remont pomiesz
czeń jeszcze w tym roku. Prace już 
się rozpoczęły po rozstrzygnięciu 
przetargu. - Na nic innego tej dotacji 
nie możemy wydać- tłumaczy staros
ta. Planowane jest odnowienie po
mieszczeń po Wydziale Komunikacji 
i Dróg, gdzie będzie się mieścił 
Wydział Finansów. Zostanie wy
mieniona instalacja elektryczna, wy
kładziny itp. Przede wszystkim jed
nak remontu wymagają sanitariaty 
oraz korytarz wraz z posadzką, (alg)

rżenia na relację, jednak osobiście 
jej nie widział, podobnie jak burmistrz 
Marian Michalak, który zaznaczył, 
że nie chce wyciągać pochopnych 
wniosków. Radny Unii Wielkopo
lan Stanisław Martuzalski nazwał 
sposób poinformowania o uroczys
tości „manipulacją telewizji po
znańskiej”. - Jako rada powinniśmy 
zająć stanowisko - namawiał radny.

Adam Pawlicki odczytał propo
zycję treści listu do dyrekcji od
działu Telewizji Polskiej w Po
znaniu. Zanim poddano ją pod gło
sowanie wiceprzewodniczący rady 
Józef Owczarki zgłosił wniosek 
o w ystąpienie do PTV z prośbą 
o udostępnienie taśmy z wyemito
waną relacją, tak, aby mogli ją  obej
rzeć wszyscy radni. - Musimy uzys
kać taśmę, ponieważ media potra fią 
różnie przekazać informację, co 
wiemy chociażby z naszych mediów 
- mówił Józef Owczarski.

W głosowaniu za przesłaniem 
listu wyrażającego niezadowolenie 
ze sposobu zrelacjonowania uro
czystości wniosek Adama Pawlic
kiego poparło 11 radnych opozycji. 
Przeciw opowiedziała się koalicja 
SLD-PSL (13 głosów). Zaakcep
towana została propozycja Józefa 
Owczarskiego. Radni AWS zapo
wiedzieli po sesji, że nie będą 
czekać na taśmę z Poznania i wyślą 
we własnym imieniu list do dyrek
tora oddziału Telewizji Polskiej 
w Poznaniu. (rr)

Ekologiczne spotkanie w  W itaszycach
Kilkadziesiąt osób uczestniczyło w grudniowym spotkaniu witaszyckiego Klubu Dyskusyjnego, 
które poświęcone było „ Osobliwościom przyrody oraz warunkom ekologicznym Witaszyc,,.

Członkowie stoworzyszenio obecni no walnym zgormadzeniu

Radni oburzeni relacją z wręczenia sztandaru

Poczekamy, zobaczymy
Część radnych Rady Miejskiej w Jarocinie wyraziła 

niezadowolenie z zaprezentowanej w poznaiiskiej telewizji 
relacji z uroczystości wręczenia sztandaru jarocińskiej jednostce 
wojskowej. Opozycyjne kluby AWS i Unii Wielkopolan chciały, 

aby wysłać w tej sprawie protest do oddziału TVP w Poznaniu. 
Koalicja SLD-PSL przegłosowała jednak, że przewodniczący 

rady wystąpi do telewizji o udostępnienie taśmy z relacją, 
a dopiero później materiał zostanie oceniony przez radnych.

Gazeta Jarocińska 50 (480) 17 grudnia 1999 13



i n f o r m a c j e

GRAMY 
CODZIENNIE 

od 6.00 do 20.00

Tel. (0-62) 747-17-47
INFO RM ACJE

serw is lokalny: 9.30, 11.30, 13.30, 15.30 
serw is BBC: zawsze o pełnych godzinach

SPO RT

serw is sportow y: od pon. do pt. 7.05, 8.05  
Sportowe JA-Radio PRZEMYSŁAW SZESZUŁA:
relacje z imprez, wywiady 
niedziela od 18.30

W ARTO  SŁUCHAĆ

„Z m ałego podw órka i w ielk iego  św iata”
najważniejsze wydarzenia, reportaże, wywiady 
od poniedziałku do piątku od 13.10 - AGNIESZKA  
MATUSIAK

„Jeśli m amy, to zagram y”
Twoja piosenka na naszej antenie teraz również 
z  pozdrowieniami codziennie od 12.10

„Porady p raw nika”
specjaliści informują i wyjaśniają rzeczy, 
które powinno się znać
od poniedziałku do piątku o 9 .45 (powt. 16.15)

„Em erytury i renty inacze j”
najważniejsze informacje dotyczące 
reformy emerytalnej 
od poniedziałku do piątku o 16.45

„Autorodeo"
o tym, co powinien wiedzieć każdy kierowca 
mówi m. in. Krzysztof Hołowczyc 
poniedziałek, środa, piątek o 15.15

CO  TY DZIEŃ U S ŁYSZYSZ

„O dkryw anie  A m eryk i”
„Na Ż yw ca” z  H IRKIEM  Ś CIG A CZEM
poniedziałek 18.05

„Znacie, to pos łuchajcie”
- SŁAW KA M IKO ŁAJCZA KA
wtorek 18.05

„W ieczór rockow y Paw ła M ichaliszyna”
czwartek 18.05

„Co pow iedzą  ludzie” audycja publicystyczna 
Beaty Frąckow iak - sobota 11.05

J A -R a d io w a  lis ta  p rz e b o jó w  z  A D A M E M  
M A R TU ZA LS K IM  i H IRK IEM  Ś CIG A CZEM
sobota o 17.05

ZŁOTA DWUDZIESTKA
JA-RAD1A JAROCIN

1. Długość dźwięku samotności - Myslovitz (Columbia)
2. I saved the world today - Eurythmics (BMG Poland)
2. Byłoby m iło - Tomek W achnowski (Epic)
3. Długość dźwięku samotności - Myslovitz (Columbia)
4. Noś dobre ciuchy - Pudelsi (SP records)
5. W spom nienie - M ichał Żebrow ski & Anna Maria • 

Jopek (BG)
6. Wszystko na sprzedaż - DE MONO (Zic Zac BMG)
7. Man! I feel like a woman - Shania Twain (Mercury)
8. C iągle ty  -  O.N.A. (Columbia)
9. M arzyć chcę... - A licja Bachleda-Curuś (Izabelin 

Studio/Universal)
10. Zam ykam  oczy, w idzę przestrzeń - PERFECT 

(Izabelin Studio/Universal)
11. Sen o moim domu - Bardzo Orkiestra (Scena FM/ 

Pomaton EMI)
12. O utsider - P idżama Porno (SP Records)
13. Jedeń dzień, jedna noc - Karm aCom a (Izabelin 

Studio/Universal)
14. Deserve - M arillion (Castle/Koch Intl)
15. Hey bulldog - the Beatles (Apple /  EMI)
16. (You drive me) CRAZY - Britney Spears (Jive)
17. No other baby - Paul M cCartney (Parlophone)
18. When I think of you - Chris De Burgh (Mercury/A&M)
19. Psalm  13 -  2Tm 2,3 - Metal Mind Productions
20. Cherm an - Robert Gawliński (Pom aton EMI)

K U P O N

LISTA PRZEBOJÓW 
JA-RADIA JAROCIN

R E K L A M A
W  JA -R A D IU  JA R O C IN
SZYBKA I SKUTECZNA

T e r a z  a t r a k c y j n a  o f e r t a

Dział Reklamy:
63-200 Jarocin, ul. Kościuszki 8b

P i ę ć  l a t  k a p e l i  “ P o d  o r z e c h e m ”
Pięć lat temu, przy Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jarocinie, powstała kapela “ Pod orzechem” . Członkowie zespołu 
występują w przedszkolach, na spotkaniach emerytów, rencistów i  inwalidów, w szkołach, na piknikach i festynach.

- Jeszcze nie było warsztatów zatwier
dzonych przez Warszawę, a ju ż powstała 
nasza kapela - wspomina Bogdan Kola- 
nowski, instruktor - terapeuta z Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w JarocMfó? -1 'Szćfufdł 
gitarę, ja  - organki i graliśmy. Dołączali do 
nas koledzy. Po ciężkiej pracy, wożeniu ziemi, 
remontach, tynkowaniu siadaliśmy i gra
liśmy, nieraz po dwie, trzy godziny. Niektórzy 
mówili: - Czy oni ogłupieli? Do północy 
robią, zmęczeni i jeszcze chce im się grać.

Po raz pierwszy wystąpili przed publicz
nością podczas pikniku integracyjnego 
zorganizowanego w warsztatach. - Scena 
znajdowała się pod orzechem. Kiedy ktoś 
zapytał nas, jak  się nazywamy, spojrzeliśmy 
w górę i zgodnie stw ierdziliśm y - “Pod 
orzechem” - mówi Bogdan Kolanowski. - 
Orzech je s t  trwały. M amy nadzieję, że 
będziemy grać tak długo, jak  nam starczy sił.

W skład zespołu, od początków jego 
istnienia, wchodzi osiem osób. Trzon kapeli 
stanowią: Jan Bartczak (gitary), Zbigniew 
Hadrzyński (gitary), Ireneusz Hemmerling 
(g itara , akordeon i p ian ino), Tadeusz 
Grześkowiak (instrumenty klawiszowe i gi
tary), Jan Nowak (akordeon, gitary i organy) 
oraz Bogdan Kolanowski (instrum enty 
klawiszowe, harmonijki ustne i tuba). Wystę- |  
pują w przedszkolu nr 5 w Jarocinie, na 1 
spotkaniach emerytów, rencistów i inwa
lidów, w szkołach, na piknikach i festynach. 
Ostatnio zaproszeni zostali na ogólnopolską 
spartakiadę Amazonek w Wągrowcu.

Spotykają się w każdy wtorek. Większość 
instrumentów jest prywatna, tylko część 
należy do warsztatów. - Muzycy z naszej 
kapeli grali kiedyś w innych zespołach, ja  
jestem  samoukiem  - mówi Bogdan Kola
nowski. - W repertuarze mamy melodie miłe 
dla ucha. Są wśród nich piosenki z lat 60- 
tych i 70-tyęh, utwory dla dzieci, kolędy.

W uroczystości z okazji 5-lecia zespołu- 
w zięli udział p racow nicy w arsztatów . 
Urodzinowy tort zasponsorowały kapeli

Amazonki, na których spotkaniach zespół 
często gra. - Lubimy posiedzieć i pobawić się 
zgodnie ze starą zasadą, że muzyka łączy i ni
weluje wszystkie ansy - podkreśla Bogdan 
Kolanowski. - Myślę, że z naszej kapeli emanuje 
coś niezwykłego na naszych słuchaczy w myśl 
starego powiedzenia: - Idźcie tam, gdzie grają 
i śpiewają, bo tam dobrzy ludzie inieszkają. Dla 
nas to, co robimy, to wielka frajda. A cudownie 
jest, jeśli jeszcze komuś sprawia to przyjemność.

ANNA KOPRAS-FIJOŁEK

Bliskie spotkania z... Martą Fox

Popołudnie z powieściopisarką
Już na spotkaniu w Witaszycach zabrakło książek dla czytelniczek powieści M arty Fox.
Organizatorzy nie spodziewali się aż tak dużego zainteresowania młodzieży. Na szczęście autografy otrzymali 
wszyscy chętni. W Kotlinie, Witaszycach, Jaraczewie i  Żerkowie M arta Fox rozdała ich kilkaset.

Na spotkaniu zorganizowanym w Szkole 
Podstawowej w Kotlinie obecni byli ucznio
wie klas ósmych i pierwszych gimnazjum. 
Czytelniczki powieści Marty Fox chciały 
przede wszystkim wiedzieć, czy bohaterowie 
jej książek mają swoje odpowiedniki w rze
czywistości. -  Nie ukrywam, że prototypami 
bohaterek są moje córki, z których jedna jest 
diabłem wcielonym, a druga absolutnym  
kujonkiem. Nie opisałabym jednak nigdy ich 
historii. Jeśli powiecie mamie w sekrecie, co 
się zdarzyło, a ona pobiegnie do sąsiadki 
i to wygada, to będzie to zdrada. Wtedy już 
nigdy nic więcej nie powiecie... Ja sobie nie 
wyobrażam, abym mogła opisać to, co moje 
córki m ów iły m i o sw oich m iłościach, 
chłopakach, sympatiach, problemach i ko
leżankach. W moich książkach prawdziwe są 
ulice, miejsca, puby, kawiarenki i zwierzaki 
- powiedziała Marta Fox. Dziewczyny ze 
szkolnej gazetki“Szperacz” zapytały autorkę 
o to, czy marzyła o tym, by zostać^powieścio- 
pisarka. -A m bicje miałgjn harcfzgJconkretne: 
chciałam  być nauczycielką  i zostałam. 
Chciałam być mamą i nią byłam. Wiele lat 
pracowałam w szkole, a później w teatrze 
oraz w redakcjach wielu gazet, zajmując się 
krytyką teatralną i literacką  - wyjaśniła 
autorka. Dopiero w sylwestrowy wieczór 
1989 roku Marta Fox napisała swoje pierw
sze opowiadania pt. “Gra”. Miała wtedy 37 lat.

Wysłała je na ogólnopolski konkurs literatury 
miłosnej i otrzymała nagrodę Grand Prix - w po
staci statuetki Miedzianego Amora i pieniądze.

Pierwszą powieścią napisaną dla mło
dzieży była książka pt. “Batoniki Always 
miękkie jak deszczówka”. Za drugą część 
“Batoników ...” , zatytułow aną “Agaton- 
Gagaton: jak pięknie być sobą” pisarka 
otrzymała międzynarodową nagrodę. Trzecia 
część, w której bohaterka zdaje maturę, 
kończy cykl powieściowy. -  Ta seria o Aga- 
tonie -  Gagatonie jest bardzo humorystyczna. 
Chciałam  w n iej pokazać sym patyczną  
rodzinę, w której wszyscy się bardzo kochają 
i mają czas na rozmowy. W powieści “Magda 
doc. ” oraz w drugiej części pt. “Paulina 
doc. ” chciałam opisać toksyczny związek, 
który łączy matkę i córkę. Tą powieścią  
zburzyłam mit Matki -  Polki. Pokazałam 
matkę, która jest okrutną kobietą, a przy tym 
doznała wielu zawodów w życiu, nie może 
odnaleźć swojego miejsca. Nie radzi sobie 
ze sobą i przez to bierze odwet na córce. Ich 
Życie wygląda na pierwszy rzut oka wygląda 
nienagannie, ale nie ma pom iędzy nimi 
bliskości, uczucia - mówiła o swoich powieś
ciach Marta Fox. Autorka, zapytana o naj
ważniejszą wartość w jej życiu, wymieniła 
miłość, a w dalszej kolejności pracowitość, 
działanie w zgodzie z własnym sumieniem. 
- Najważniejsza jest jednak miłość. Gdybym

nie miała kogo kochać, to nie napisałabym 
żadnej książki - podkreśliła pisarka.

Będąc w Witaszycach Marta Fox przy
znała, że po raz pierwszy jest w Jarocinie, 
a przedtem o naszym mieście słyszała jedynie 
przy okazji festiwalu i myślała o nim ze stra
chem, ponieważ marzeniem jej nastoletniej 
córki był właśnie wyjazd na tę imprezę. W wi- 
taszyckiej czytelni pojawiło się zaledwie 
kilkanaście osób, ale byli to bardzo wnikliwi 
czytelnicy powieści Marty Fox. Po dwóch 
spotkaniach, które zorganizowano w ponie
działek, 22 listopada w Kotlinie i Witaszy
cach, we wtorek odbyły się również kolejne 
dwa. Tym razem z czytelnikami w Jaraczewie 
i Żerkowie. Była to druga już impreza z cyklu 
„Bliskie spotkania z...”, który został zorga
nizowany w ramach współpracy pomiędzy 
Miejską Biblioteką Publiczną a Starostwem 
Powiatowym. W każdej z miejscowości 
młodzież dziękow ała pisarce kwiatami. 
Później przez kilkanaście minut Marta Fox 
podpisyw ała sw oje książki. Najnowsze 
powieści z cyklu „Pierwsza miłość” można 
było nabyć bezpośrednio po spotkaniu. 
Zainteresowanie książkami przekroczyło 
oczekiwania organizatorów. Powieści nie 
wystarczyło dla wszystkich chętnych. Marta 
Fox po spotkaniach rozmawiała również 
indywidualnie z czytelniczkami.

L ID IA  S O K O W IC Z
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Nasi m ilusińscy
Na świat przyszli:

KINGA SZYSZKA, WERONIKA KRAWICKA, MIKOŁAJ NAWROT, 
DOMINIKA SKRZYPEK, KLAUDIA BANASZYŃSKA, AGNIESZKA 
ANTCZAK, AGNIESZKA DERWICH, JAKUB OLSZAK, MIKOŁAJ 
BANASIAK, NATALIA SOSNOWSKA, KAMILA BIEGAŃSKA

Pio tr G raliński z  Goliny 
ur. 8 grudnia, godz. O05 
- waży 4 .360 g, mierzy 58 cm

Patrycja Forycka z  Kurcewa 
ur. 8  grudnia, godz. 1640 
- waży 3 .300 g, mierzy 56 cm

Dam ian W iśn iew ski z  Jaraczewa  
ur. 11 grudnia, godz. 6 15 
- w aży 2.680  g, mierzy 52  cm

Daw id Rój z  Komorza 
ur. 12 grudnia, godz. 1315 
-  w aży 3.700 g, mierzy 54 cm

M ikołaj C enkier z Jarocina 
ur. 9 grudnia, godz. 050 
- waży 3.680 g, mierzy 55 cm

M artyna Typańska z  Lisewa 
ur. 11 grudnia, godz. 2135 
-  w aży 2 .670 g, mierzy 53 cm

Natalia M ąka z  Cielczy 
ur. 12 grudnia, godz.1540 
- waży 3.510 g, mierzy 55 cm

Tym oteusz M arcin iak z  Kotlina 
ur. 13 grudnia, godz. 1205 
- w aży 3.360 g, mierzy 56 cm

Zdjęcia Karolina Gościńc/.yk. Justyna Karwacka

Zdjęcia publikowane są za zgodą rodziców

ogłoszenie

Seniorowi

Stowarzyszenia Absolwentów i Wychowanków 
Państwowego Gimnazjum i Liceum 

Ogólnokształcącego 

w Jarocinie

kol. Alfonsowi Kędzi
z okazji 85. urodzin

serdeczne życzenia zdrowia i pomyślności

składają
koleżanki i koledzy

Medale 
za synów
Medale ministra obrony narodowej 
za co najmniej trzech synów 
służących w Wojsku Polskim 
otrzymało 27 mieszkańców powiatu 
jarocińskiego. Uroczystość 
wręczenia odznaczeń odbyła się 
w ubiegłym tygodniu w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Jarocinie.

Minister obrony narodowej przy
znał 27 m ieszkańcom  pow iatu 
jarocińskiego srebrne medale za za
sługi dla obronności kraju. Otrzy
mali je rodzice, których co najmniej 
trzech synów służyło w Wojsku 
Polskim: Teresa Adamkiewicz, 
Gabriela i Kazimierz Baranowscy, 
Janina i Eugeniusz Chudzi, Bro
nisława Dąbrowska, Edyta Gach, 
Irena i Czesław Goździela, Maria 
i Andrzej Handzielak, Teresa i Ka
zim ierz Jazgar, O lga Kolińska, 
Zdzisława i Zygmunt Kucharscy, 
Wanda i Marian Orpel, Krystyna 
i Czesław Rzepeccy, Drogomira 
So łtysiak , Sylw ia i B ogusław  
Wagner, Zofia i Jerzy Wawrzyniak 
oraz Teresa i Kazimierz Wlazik. 
Zasłużonym rodzicom medale wrę
czał pułkownik Piotr Markiewicz, 
komendant WKU w Kaliszu. Gospo
darzem spotkania byl starosta Adam 
Kołodziej, który zaprosił wszyst
kich na kawę i słodycze. (alg)

Jase łka

w  W o jc ie ch o w ie
Dzieci ze Szkoły Podstawowej 

w Wojciechowie wystąpią w Jaseł
kach. Przedstawienie odbędzie się 
w miejscowej sali OSP w niedzielę 
19 grudnia o godz. 15.00. Orga
nizatorzy zapraszają wszystkich 
zainteresowanych. (ann)

W  W i g i l i ę  

n ie  b ę d z ie s z

Gazeta Jarocińska 
JA-Radio Jarocin

Jarociński Ośrodek Kultury

Ośrodku Kultury

s a m
zapraszają 
wszystkich, 

którzy nie chcą 
być sami

w Wieczór W igilijny 
na Wieczerzę. 
Spotkamy się 
24 grudnia 

o godz. 19.00 
w Jarocińskim

Jeśli chcesz i możesz 
pomóc nam 
finansowo 

lub
w inny sposób 
w organizacji 

Wieczerzy 
prosimy o telefon 

747-37-60 
747-47-47
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Ś w ię ta  n a  ta lo n y
Najwięksi pracodawcy wydają na bony dla swoich pracowników nawet kilka m iliardów starych złotych. Ale talony zamawiają takie te najmniejsze, 

zaledwie kilkuosobowe firm y. Rekordzistą jestfabryka mebli. Jej pracownicy otrzymali w tym roku dwukrotnie bony po 250 zł.

Minął czas, kiedy przed Świę
tami Bożego Narodzenia jarociń
skie zakłady wypłacały pracowni
kom nagrody pieniężne, trzynastki 
i premie. Nadal jednak niektórzy 
pracodawcy przygotowują paczki 
świąteczne. Z tej formy gratyfikacji 
korzysta na przykład fabryka mebli.
- Przygotowaliśmy dla naszych 
pracowników słodkie upominki 
wartości 40 złotych każdy - infor
muje Barbara Jakubowska z fabryki 
mebli. Oprócz tego zorganizowano 
tu spotkania św iąteczno-nowo- 
roczne z przedstawicielami załogi, 
związków zawodowych i zarządu 
firmy. Do tradycji przeszły już takie 
spotkania połączonych redakcji 
“G azety Ja rocińsk ie j” , “Życia 
Pleszewa” i “JA-Radia”. W tym 
roku do przedświątecznego stołu 
w restauracji zasiądzie nowe 
dziecko - “Życie Gostynia”. Pod
czas uroczystości rozdawane są 
drobne upominki. Takie opłatkowe
- choć chyba nie do końca radosne
- pożegnalne spotkanie odbyło się 
już w “Jarkonie” . Uczestniczyło 
w nim osiemdziesięciu zwalnia
nych właśnie pracowników. Nie 
wiadomo jeszcze, czy do okoli
cznościowej imprezy dojdzie w “Izo
lacji”. - Sytuacja firm y raczej nie 
nastraja do świętowania. Decyzja
0 tym zapadnie w najbliższych  
dniach - wyjaśnia prezes Widawski.

Fenomen bonów
Obecnie najpopularniejszą for

mą gratyfikacji są bony. Pracowni
cy cieszą się, że otrzymują je nieraz
1 kilka razy w roku. - Sprawa bonów 
rozpoczęła się na początku lat

dziewięćdziesiątych, kiedy jarociń
skie zakłady pracy przestały płacić 
“trzynastk i”, “czternastki” czy 
wypłacać inne nagrody - wyjaśnia 
Władysław Łakomy, prezes Spół
dzielni Handlowo-Produkcyjnej 
“Zgoda” w Jarocinie. - Praco
dawcy szukają innej możliwości 
przekazania nagrody. Tak znale
ziono bony towarowe. Nie bez 
znaczenia jest fakt, że bony są wolne 
od podatku. Ułatwiają to przepisy 
o zakładowym funduszu świadczeń 
socjalnych. W tym roku można było 
wypłacić w bonach 500 zł - kwotę 
równą minimalnej płacy w gos
podarce, która obowiązywała w grud
niu ubiegłego roku. Nie bez zna
czenia jest fakt, że kwota ta jest 
w olna od podatku. W ypłacona 
w gotów ce m usiałaby ju ż  być 
opodatkowana.

Kuchenka z talonów
Jarom a, Jafo na tegoroczną 

“Gwiazdkę” rozdały swoim pra
cownikom talony wartości 150 zł, 
o 50 zł więcej otrzymali zatrudnieni 
w “Jarkonie”. Po 100 zł w bonach 
dostali pracownicy służby zdrowia, 
a od 100 do 300 zł odebrali pra
cownicy jarocińskiej “Izolacji” . 
Fabryka mebli w tym roku przed 
świętami rozdała swoim pracowni
kom bony wartości 250 zł do zreali
zowania w “Wedze”. Barbara Jaku
bowska twierdzi, że supermarket 
zaproponował najlepsze warunki 
płatności. - Analizujemy rynek i wy
bieramy firm ę najkorzystniejszą - 
wyjaśnia.

Za bony mieszkańcy Jarocina 
kupują często  “pow ażnie jsze”

rzeczy. - Oboje z mężem dostaliśmy 
talony na sumę 450 złotych. Mo
gliśmy sobie za nie kupić kuchenkę 
gazową. Oczywiście musieliśmy 
część pieniędzy dołożyć, ale bez 
bonów, nie dalibyśmy rady - mówi 
czterdziestoletnia kobieta. Rów
nie często talony są wydawane 
jednak  na św ią teczne zakupy. 
Sprzedawcy zwracają uwagę, że 
za bony kupowane są także te 
artykuły, które klienci nabyliby 
również w tym samym sklepie za 
gotówkę: chleb, masło, mleko, 
sery, słodycze.

Gorąco przed Świętami
Tradycyjnie bony w Spółdzielni 

Produkcyjno-Handlowej “Zgoda” 
w Jarocin ie zam aw iają prawie 
wszystkie największe jarocińskie 
zakłady pracy oraz budżetówka. 
Spółdzielnia jest ich największym 
“producentem”. Okres przedświą
teczny jest gorący nie tylko w pla
cówkach handlowych. Na przeło
mie listopada i grudnia do biura 
spółdzielni spływa dziennie nieraz 
i kilkanaście zamówień na bony. 
Tylko w tym roku świąteczne ta
lony odebrało aż trzysta zakładów 
pracy. Bony biorą zarówno te małe 
firmy - wydające tysiąc złotych, jak 
i jarocińscy potentaci, którzy swo
im pracownikom przyznali w talo
nach łącznie sto tysięcy złotych. 
Prezes Spółdzielni Handlowo-Pro
dukcyjnej “Zgoda” w Jarocinie 
przyznaje, że ze znaczniejszymi 
zleceniodawcami prowadzone są 
indyw idualne rozmowy. - R oz
kładamy płatności na raty, prze
dłużamy ważność bonów, dajemy

rabaty czy oferujemy inne usługi - 
wyjaśnia prezes “Zgody”. Jego 
zdaniem nie tylko to przyciąga 
zakłady pracy, ale również mo
żliwość wydania bonów w dwu
dziestu ośmiu placówkach han
dlowych. - U nas poza ubraniami 
i butami można kupić właściwie 
wszystko - mówi Władysław Ła
komy i zwraca uwagę na jeszcze 
jedną kwestię. - Może nie wszyscy

znaje, że w ubiegłych latach klienci 
nie byli zadowolenie z zakupów 
w tym sklepie. - Nie mieliśmy ta
kiego asortymentu, jak w tej chwili. 
Obecnie mamy produktów za pięć 
miliardów złotych. Jest w czym 
wybierać. Można u nas kupić za
równo artykuły spożywcze, ja k  
i pościel, ręczniki, zabawki, upo
minki na prezenty gwiazdkowe. 
Klienci chwalą sobie tę formę zjaku-

Płacenie bonami staje się coraz powszechniejsze

zdają sobie z tego sprawę, ale to, 
że jarociniacy kupują w naszych 
sklepach wpływa dobrze na gospo
darkę. Dochody z marketów zasi
lanych kapitałem zachodnim nie 
pozosta ją  w kraju. Inaczej je s t  
Z polskim i sklepami, z których 
podatki trafiają do budżetu - ko
mentuje prezes.

Na dużo mniejszą skalę bony 
wydaje jedyny w Jarocinie super
market “Wega”. Tutaj, podobnie jak 
w “Zgodzie” najczęściej bonami 
płaci się przed świętami. Wanda 
Tanaś, księgowa w “Wedze” przy

pów -  mówi księgowa z “Wegi”. Do 
supermarketu zwróciło się ponad 
dwadzieścia zakładów pracy. - Kie
dyś zamówiliśmy bony w “Wedze”, 
ale pracownicy narzekali, że nie 
mogą kupić potrzebnych rzeczy. 
W tej chwili są zadowoleni, że bony 
rea lizu je  “Z g o d a ”, pon iew a ż  
m ogą kupić zarów no artyku ły  
spożywcze, ja k  i A GD czy chemię 
- mówi Piotr Widawski, prezes 
“Izolacji” . Właściwie przez cały 
rok bony realizuje także jarocińska 
“Biedronka”.

JUSTYNA NAPIERAJ

ogłoszenie

K O T Ł Y  G A Z O W E
- ZNACZNE OBNIŻENIE KOSZTÓW OGRZEWANIA

I  O L E J O W E

YITOPENB 100
gazowy ścienny kocioł 1- i 2-funkcyjny 
do mieszkań i domków jednorodzinnych

IN W E S T Y C J A , K T Ó R A  S IĘ  O P Ł A C A

LPG Consulting
Jarocin, ul. Gołębia 3 (obok kina)

KOTŁY STOJĄCE
ZE STEROWANIEM I PALNIKIEM

JUŻ OD 4.650,-
N0WE KOTŁY GAZOWE WISZĄCE

2-FUNKCYJNE VIT0PEND
od 3.990,-

M0ŻLIW0ŚCI DODATKOWE:
- kredyt z Banku Ochrony Środowiska za 4,5 % rocznie
- zwrot części poniesionych kosztów przez gminę

PAMIĘTAJ! Od nowego roku wyższy VAT
Z a p r a s z a m y  o d  p o n i e d z i a ł k u
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Najtańszy Sylwester na Ziemi 
Jarocińskiej odbędzie się w Jara
czewie, w os'rodku kultury. Organi
zują go rada solecka, koto gospo
dyń wiejskich oraz Gminny Ośro
dek Kultury, Sportu i Turystyki. 
Tutaj bawić się będzie 80 osób. 
Bilet kosztuje 50 zl od pary. - Cena 
je s t rewelacyjnie niska z dwóch 
powodów. Organizujemy zabawę 
system em  gospodarczym. Rada 
solecka przygotowuje bigos i kieł
basę, kolo gospodyń flaki i prze
kąski, a ośrodek kulruiy zajmuje się 
wystrojem sali - mówi Andrzej 
Stasiak, sołtys, jeden z organiza
torów imprezy. - To wszystko oczy
wiście wliczone jest ju ż  w cenę. Po
za tym będziemy się bawili przy mu
zyce mechanicznej, bez orkiestry. 
Będą przeboje ląt 70, 80 i 90-tycli. 
W trakcie imprezy odbędą się kon
kursy oraz loteria fantowa, z której 
dochód przeznaczony zostanie na 
potrzeby kola gospodyń wiejskich.
- O północy wyjdziemy na rynek, 
gdzie odbędzie się pokaz sztucznych 
ogni i wzajemne składanie życzeń - 
dodaje Andrzej Stasiak.

Bal na 100 par odbędzie się 
w sali Rolniczej Spółdzielni Pro
dukcyjnej w Kotlinie. Tutaj za bilet 
trzeba było zapłacić 300 zł od pary. 
Stoliki rezerwowano już wcześniej. 
Większość osób, które zdecydo
wały się spędzić tu noc sylwestro
wą, to stali bywalcy - mieszkańcy 
Kotlina, Jarocina, a także Pleszewa. 
Uczestników balu, który zacznie się 
o godzinie 20.00 i potrwa do godz.
5.00, będzie zabawiał wodzirej. 
Dodatkową atrakcją będą fajer
werki. Podczas imprezy uczniowie 
z Niepublicznej Szkoły Muzycznej 
przeprowadzą loterię fantową, z któ
rej dochód zostanie przeznaczony 
na potrzeby szkoły.

W gminie Nowe Miasto najwię
ksza zabawa sylwestrowa zostanie 
zorganizowana w gminnym ośrod
ku kultury. Około 150 mieszkań
ców będzie się bawiło od 19.00 do
4.00 rano. - Nie robimy kotylionów, 
zamiast nich będą numerowane 
znaczki sylwestrowe, które zostaną 
przypięte wszystkim parom zaraz 
przy wejściu. Później odbędzie się 
losowanie numerów. Szczęśliwcy 
otrzymają nagrody. Oprócz tego 
przeprowadzona zostanie loteria 
fantowa - mówi Maciej Kuder- 
czak, dyrektor GOK-u w Nowym 
Mieście. Bilet kosztuje 280 zl od 
pary. W menu znajdą się m. in. 
golonki, schaby, kurczaki i mielone.
- Planujemy, Że muzyka, która  
będzie grana podczas imprezy, 
będzie również rozbrzmiewała na 
Zielonym Rynku. Wystawimy ko
lumny na zewnątrz - mówi Maciej 
Kuderczak. Po północy odbędzie 
się pokaz sztucznych ogni dla 
uczestników zabawy oraz tych 
mieszkańców, którzy przyjdą na 
Zielony Rynek.

35 par będzie się bawiło w re

stauracji “Klubowa”. - Nigdzie się 
nie ogłaszaliśmy, a bilety i tak 
bardzo szybko się rozeszły. Zainte
resowanie zabawą sylwestrową  
było bardzo duże - mówi Mariola 
Wawrzyniak, kierowniczka restau
racji. Tutaj każda para płaci za 
wstęp 300 zł. W tej cenie znajdzie 
się ob fite  m enu. Na p ierw szą 
kolację podane zostaną cztery 
gatunki mięs: rolada z farszem, 
schab po kapitańsku, kotlet de vo- 
laille i schab z pieczarkami oraz 
zestawy surówek i pieczywo. Jako 
zimny bufet' przygotowywane są 
galarety, wędliny oraz różne rodzaje 
ryb. O północy podany zostanie 
szampan, a około 1 -ej w nocy - flacz
ki lub żurek. - Te tradycyjne po
trawy cieszą się największym za
interesowaniem - mówi Mariola 
Wawrzyniak, kierowniczka restau
racji “Klubowa”. Około trzeciej 
zaserwowane zostanie śniadanie - 
golonka z kapustą kwaszoną, pie
czony kurczak, pieczarki i barszcz.

Po zbójnicku i po turecku
130 osób będzie się baw iło 

w sali Cechu Rzemiosł Różnych w 
Jarocinie (jest jeszcze jeden wolny 
stolik). Bilet na imprezę, organizo
waną przez cech oraz klub seniora 
działający przy cechu, kosztuje 350 
zł od pary. - W sylwestrową noc 
bogate menu będzie serwowała 
restauracja “Victoria” - mówi 
Aleksandra Mikołajczak, kierow
niczka biura Cechu Rzemiosł Róż
nych w Jarocinie. O 21.00 podana 
zostanie pierwsza kolacja, czyli: 
zupa - krem z porów, kotlet zbój
nicki w sosie meksykańskim, frytki, 
ziem niaki, kluski śląskie oraz 
zestaw surówek. Przed północą 
goście uraczeni zostaną kawą po 
turecku oraz czekoladowym de
serem. Jako zimny bufet na stołach 
znajdą się schab w galarecie , 
karkówka w galarecie, galantyna 
z kurczaka, wędliny na półmisku, 
pstrąg w galarecie, szparagi w szyn
ce, polędwice drobiowe w galarecie 
oraz kabanosy.

Między pierwszą a drugą w no
cy goście zjedzą drugą kolację. 
Będą to: barszcz lub flaki, kotlet po 
sztygarsku, golonka po berlińsku,

filet z kurczaka po chińsku z ryżem 
i warzywami, krokiety, pieczywo, 
sałatka z kapusty pekińskiej, sałatka 
kalifornijska oraz kapusta zasma- 
żana. Ma być szampan i 125 gra
mów wódki na osobę. Przy wejściu 
sprzedawane będą kotyliony.

Zaproszenia do “Victorii” re
zerwowano już w czerwcu. Właści
ciel restauracji zapowiada elegan
cki bal w stylu lat 90-tych. - Były już 
sylwestry w różnych stylach - mor
skim, kosmicznym. Tym razem chce
my uczcić kończące się lata 90-te - 
mówi Jan Raczkiewicz. Do stołu 
będą podawali kelnerzy ubrani 
w smokingi. W menu kolacyjnym 
znajdą się: zupa cytrynowa, pło
nący kotlet milenium w czterech 
sm akach z sosem grzybowym , 
sałatka nicejska, z tuńczyka, bro
kuły i marchewka glazurowana. Na 
deser podane zostaną pieczone 
jabłka z sosem waniliowym. W bar
dzo obfitym zimnym bufecie znajdą 
się polędwiczki drobiowe w sosie 
barbecue, galantyna “Tęcza” na 
zimno, boczek faszerowany z dre- 
ssingiem, wędzony pstrąg, polę
dwica faszerowana w galarecie, 
wędzony łosoś, pomidory nadzie
wane masą serowo-kawiorową, 
schab w cieście półfrancuskim cięty 
w plastry oraz deska serów. Przed pół
nocą serwowany będzie również dzik.

Nad ranem podana zostanie dru
ga kolacja - rolada z kurczaka ze 
śliwkami, schab “Podawany ina
czej” , sałatka pekińska, warzywa 
z wody, ryż i frytki.

W “Victorii” trzeba było zapła
cić 480 zł od pary. Właściciel re
stauracji zapowiada różne niespo
dzianki i konkursy. Na ich zwycięz
ców czeka m. in. biżuteria oraz na
grody kulinarne: pieczone prosię 
i sandacz w galarecie. Lokal zosta
nie przystrojony w tonacji grana- 
towo-białej. Będą też baloniki, 
świeczki, serpentyny i zimne ognie. 
Zabawa będzie trwała tak długo, jak 
długo będą goście.

Cztery Sylwestry w Żerkowie
Aż cztery zabawy sylwestrowe 

organizowane są w tym roku w Żer
kowie. Do tej pory imprezy odby
wały się w ośrodku kultury i na

działkach. Na terenie ogródków 
działkowych “Nad Lutynią” będzie 
się bawiło 80 osób z terenu całej 
gminy. Bilet kosztował 200 zł. 
Tyle samo płacili ci, którzy postano- 
wili spędzić tę noc w Miejsko- 
Gminnym Ośrodku Kultury w Żer
kowie. Tutaj, na zabawie przygo
towywanej przez ochotniczą straż 
pożarną, rok 2000 powita również 
80 osób. W menu znajdą się m. in. 
kotlety z pieczarkami, pieczone 
kurczaki, flaczki, schab w galarecie 
oraz szynki. Podczas imprezy odbę
dą się różne konkursy.

Po raz pierwszy organizuje w tym 
roku Sylwestra, na 75 par, Rada Ro
dziców działająca przy Szkole 
Podstawowej w Żerkowie. Bilet ko
sztuje 170 zł od pary. - W trakcie 
zabawy przeprowadzona zostanie 
loteria fantowa. Dochód przezna
czony będzie na potrzeby szkoły. 
Mamy jeszcze wolne miejsca i serd
ecznie zapraszamy tych, którzy do 
tej pory jeszcze się nie zdecydowali 
- mówi dyrektorka szkoły, Barbara 
Urbańska. W menu przygoto
wywanym przez rodziców znajdą 
się m.in. golonki, kiełbasa, karp 
w galarecie oraz szynka.

Niewiele wolnych miejsc
Bilety na zabawy sylwestrowe 

trzeba było rezerwować w niektó
rych lokalach już latem. Ci, którzy 
dopiero teraz zdecydow ali się 
zabawić, muszą się liczyć z tym, że 
mogą mieć problemy z kupnem 
biletu. Wolne miejsca są jeszcze na 
zabawę sylwestrową organizowaną 
w restauracji “Casablanca” w Ko
tlinie. Jej właściciele, Barbara i Jan 
Bartoszowie z Ostrowa Wielko
polskiego, zapowiadają bal na 100 
osób. Od pary trzeba zapłacić 350 
zł. - W tej cenie zapewniamy je 
dzenie i alkohol - mówi Barbara 
Bartosz, współwłaścicielka lokalu. 
W menu znajdą się galaretki wie
przowe i drobiowe, cielęcina w zio
łach, pieczeń z indyka, tatary, 
ozorki oraz ryby. Organizatorzy 
imprezy pomyśleli nie tylko o tych, 
którzy będą się bawić tej nocy. 
W trakcie balu sprzedawane będą 
wstążki i długopisy, z których 
dochód przekazany zostanie fun

dacji działającej na rzecz zmniej
szenia umieralności na raka piersi.

Niewiele miejsc wolnych jest 
jeszcze  w restauracji “Joanna” 
w Jaraczewie. Tutaj bawić się bę
dzie ok. 100 osób. Wstęp kosztuje 
350 zł. Podczas pierwszej kolacji 
serwowane będą: zupa królewska 
z kluseczkami, medalion z indyka 
w sosie słodko-kwaśnym, sałatka 
kubańska, pekińska, bukiet jarzyn 
na ciepło oraz ziem niaki puree 
i frytki. Przed północą podane 
zostaną: galantyna nadziewana 
papryką i rodzynkami, pieczeń 
królewska, schab i szynka w gala
recie, polędwiczki drobiowe goto
wane, szynka ze szparagami, ro- 
ladki szynkowe z kremem serowo- 
chrzanowym oraz sylwestrowe ko- 
reczki. Będzie również ciasto i de
ser czekoladowy.

Po północy goście zjedzą drugą 
kolację - kotlety nadziewane pie
czarkami, filety po fińsku, szaszłyki 
po turecku oraz golonkę po berliń
sku. -O  tę golonkę goście dopytywali 
się najbardziej - mówi Jan Raczkie
wicz, właściciel restauracji “Joanna”.

Stolik można jeszcze zarezer
wować w dyskotece “Alcatraz” . 
Wejściówka kosztuje 30 zł. Za kon
sumpcję trzeba zapłacić osobno. - 
Tu przychodzi młodzież. Niewiele 
osób jest zainteresowanych jedze
niem, więc nie będziemy wymyślać 
jakiegoś specjalnego menu, tak jak  
w ubiegłym roku - mówią właści
ciele lokalu. Zapowiadają różne 
atrakcje, nie chcą jednak wcześniej 
zdradzić, co przygotowują. - To 
będzie niespodzianka - podkreślają. 
W ubiegłym roku w lokalu bawiło 
się kilkaset osób.

Tegoroczny Sylwester to zna
komity interes głównie dla zespo
łów muzycznych, które biorą śred
nio dwa razy większą stawkę niż 
w przypadku innych imprez. Ceny 
są zróżnicowane - od 3 tys. zł do 
10 tys. zł. - W ubiegłym  roku 
musiałem zapłacić kapeli tysiąc 
złotych. Teraz cena poszła w górę. 
Jest co najmniej trzykrotna prze
bitka. Ta noc to przede wszystkim 
interes dla orkiestry, nie dla nas - 
podkreśla jeden z organizatorów 
sylwestrowego balu.

ANNA KOPRAS-FUOŁEK

G w ia z d k i
z  n ie b a  n ie  d o s ta n ie s z .

T r z e b a  j ą  s o b ie  p rz y g o to w a ć . Z a c z n ij  o d  d z iś !

- ogłoszenia -

CHOINKI ŻYW E I SZTUCZNE  
DAGLEZJE DONICZKOWE 

OLŚNIEWAJĄCE OZDOBY CHOINKOWE  
CHOINKOWE ZESTAWY OŚW IETLENIOWE  

FAJERWERKI

Jarocin, ul. Śródmiejska 17 
p o n .-p t .  1 0 .0 0 - 1 8 .0 0  

so b o ta  9 .30 -1 4 .0 0

P .P .U .H . „ K R Y S T O F E R ”

G w ia z d k i
z  n ie b a  n ie  d o s ta n ie s z .

T r z e b a  j ą  s o b ie  p rz y g o to w a ć . Z a c z n ij  o d  d z iś !

BIELIZNA DAMSKA I MĘSKA  
STROJE KARNAWAŁOWE 

OKRYCIA W IERZCHNIE  
BLUZY, KOSZULE, KOSZULKI 

GALANTERIA ODZIEŻOWA

ZAPRASZAMY
NA PRZEDŚW IĄTECZNĄ PROMOCJĘ

Jarocin, ul. Śródmiejska 17 
tel. 747-24-35 

pon. - pt. 10.00 - 18.00 
so b o ta  9 .30 -1 4 .0 0

P .P .U .H .
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s t r o n a  d z i e c i ę c a

L i s t y
/

d o  Ś w i ę t e g o  M i k o ł a j a
W jednym z ostatnich numerów “ Gazety”  ogłosiliśmy konkurs na listy do świętego 

M ikołaja. Najciekawszy przysłała 7-letnia Monika Wieczorek z Goliny. Monika otrzymuje 
od nas nagrodę - kasetę wideo (do odebrania w sekretariacie “ Gazety” ). Gratulujemy!

Kochany święty M ikołaju!

Bardzo Cię kocham i od dawna 
czekam na Ciebie z utęsknieniem. 
Jestem jeszcze bardzo mała, ale 
wiem, jakie masz dobre serduszko, 
gdyż mama opowiadała mi o Tobie. 
Chciałabym, abyś był zawsze zdro
wy i żeby wszyscy Cię kochali tak 
mocno, ja k  ja . Wiem, że zawsze 
o wszystkich pamiętasz i dla każ
dego masz prezent. Ja także lubię 
dostawać prezenty, ale myślę, że 
mamusia i tatuś też by się cieszyli, 
gdyby dosta li ja k iś  upominek. 
Postanowiłam więc podarować im

drobne prezenciki, które sama 
zrobię. Mamusi podaruję serwetkę 
z papieru kolorowego, a tatusiowi 
popielniczkę zrobioną z muszli. 
Chociaż wiesz, Święty Mikołaju, 
wolałabym, żeby tatuś nie palił 
papierosów, bo one mu szkodzą. 
Dla Ciebie, M ikołaju też mam  
prezent. Przygotowałam Ci kartkę 
świąteczną, którą Ci przesyłam. Ja 
marzę o kasecie wideo, na której 
byś był Ty, Święty Mikołaju w oto
czeniu innych zwierząt. Opowie
działbyś mi wtedy wspaniałą bajkę. 
Bardzo Cię kocham - Monika.

(akf)

Polecamy Wam trzy wzruszające, 
bogato ilustrowane opowieści o Bożym 

Narodzeniu. Książeczki te mogą być 
wspaniałym prezentem pod choinkę.

Pierwsza z nich zatytuło
wana jest “W noc wigilijną”.
Jest to h isto ria  o św iętym  
Mikołaju, który przybywa do 
dzieci z prezentami. Druga - 
“Nadchodzi Gwiazdka” - to 
prześliczna obrazkowa opo
wiastka o gwiazdkowych przygotowaniach i ra
dościach, wzbogacona o najpiękniejsze kolędy i wier
sze. Trzecia natomiast - “Boże N arodzen ie” - to 
p ięk n ie  ilu s tro w a n a  o p o w ieść  o narodzinach 
Jezusa.

Wszystkie książki wydal REBIS.
(AKF)

U W A G A ,  K O N K U R S !

Wydawnictwo REBIS orga
nizuje konkurs przeznaczony 
dla dzieci w wieku do lat 12. Za
daniem dzieci jest przysłanie 
rysunku namalowanego dowol
ną techniką, ze scenami zaczer
pniętymi z “Kubusia Puchatka".
Rysunek trzeba przysłać wraz 
z kuponem konkursowym wy
ciętym z jednego z kalendarzy wydanych przez REBIS: 
Puchatkowego Kalendarza na rok 2000 lub Kalendarza 
Puchatka na rok 2000.

Termin nadsyłania prac upływa 29 lutego 2000 roku. 
Ogłoszenie wyników nastąpi w marcu. Na zwycięzców 
czekają  atrakcy jne nagrody ufundow ane przez 
wydawnictwo REBIS. Dodatkowym sponsorem części 
nagród jest firma LEGO.

K u c h n i a  

ł a s u c h a

Placek Buni
Dziś podajemy przepis na oryginalny 
placek „B u n i” . Co prawda trudno 
byłoby dostać w Jarocinie gumijagody, 
ale możemy je  zastąpić jabłkam i.
Ciasto i  tak będzie znakomite!

N a le ż y  p r z y g o to w a ć :
3 jabłka kompotowe, 4 jajka, 3/4 szklanki cukru, 1/2 ły
żeczki proszku do pieczenia, olejek cytrynowy, 1 ły
żeczkę cukru wanilinowego, 2 łyżki cukru pudru do 
posypywania ciasta, 1 łyżkę margaryny i 1 łyżkę tartej 
bułki do posmarowania i wysypania tortownicy.

Umyte i obrane jab łka  dzielim y na ósem ki, 
usuwając gniazdka z nasionami. Umyte jajka rozbić 
i do jednej miseczki wlać oddzielone żółtka, do drugiej 
białka. Białka ubijamy, aż staną się gęste, wtedy 
wsypujemy cukier i jeszcze przez chwilę energicznie 
ubijamy. Do ubitej piany dodajemy żółtka, mąkę z prosz
kiem do p ieczen ia , cuk ier w anilinow y, olejek 
cytrynowy (pół porcji). Delikatnie mieszamy, łącząc 
wszystkie składniki i wlewamy na wysmarowaną 
tłuszczem i posypaną tartą bułką tortownicę. Na 
wierzchu ciasta układamy okrąg z jabłek i wkładamy 
ciasto na około 40 min. do nagrzanego piekarnika. 
Upieczony placek schładzamy i wyjmujemy z tor
townicy. Już na talerzu posypujemy cukrem pudrem. 
Dzielimy tak jak tort.

Placek „Buni” jest jeszcze smaczniejszy przybrany 
bitą śmietaną. Palce lizać!

(bank)

Święty Mikołaj gości w wielu przedszkolach i szkołach. Zaprosili go 
także uczniowie klasy I Szkoły Podstawowej w Roszkowie. Wspólnie 
z wychowawczynią, Aurelią Kaczmarek przygotowali specjalny program 
artystyczny złożony z krótkiego przedstawienia i piosenek utrzymanych 
w świątecznym klimacie. Wszystkie dzieci otrzymały paczki, w których, 
oprócz słodyczy, znalazły się również inne niespodzianki. (akr)

Z okazji spotkania ze św. Mikołajem dzieci przygotowały specjalne przedstawienie

Zagadka dla czterolatka 
Lubisz mnie lub nie,
Lecz chodzić tu musisz,
Piszesz już ładnie
I w ielu ciekaw ych rzeczy się
uczysz.

Zagadka dla sześciolatka 
Gdy ciepło - rosnę,
Gdy zimno - spadam,
Choć nic nie mówię,
Kreskami gadam.

Rozwiązania nadsyłajcie na kart
ce pocztowej na adres: “Gazeta 
Jarocińska”, ul. Kościuszki 8B, 63-200 
Jarocin, z dopiskiem: “Zgadywanki 
- rymowanki". A oto rozwiązanie 
zagadek z poprzedniego numeru: 
kot, ślimak. Nagrody niespodzianki 
(do odebrania w sekretariacie  
“G azety”) otrzym ują: Krystian 
Grzelak z Jarocina oraz Marika 
Szymańska z Góry. Gratulujemy!

(bank)

Sukcesy najmłodszych

Szachy to moje hobby
Wioletta Sobierska skończyła 9 lat, ale ma już
na swoim koncie m. in. zwycięstwo w wojewódzkim turnieju
szachowym. W szachy gra od 4. roku życia.

W io le tta  je s t  
uczennicą Szkoły 
Podstawowej wBa- 
chorzew ie. - Jak 
byłam mała, bardzo 
lubiłam patrzeć, jak  
tata gra ze znajomym w szachy. 
Obserwowałam ich, a jak  miałam 
4 lata, pierwszy raz zagrałam - 
wspomina dziewczynka.

Po raz pierwszy wzięła udział 
w zawodach, gdy miała 8 lat. Był 
to Wojewódzki Turniej Szachowy 
o Puchar Związku Gmin Ziemi 
Pleszewskiej. Również w ubie
głym roku zajęła trzecie miejsce 
w III Ogólnopolskim Dziecięcym 
Turnieju Szachowym C alisia’98 
w Kaliszu, w kategorii dziewcząt 
do lat 10.

W marcu tego roku, w Cielczy 
brała udział w Gminnej Sparta
kiadzie Mieszkańców Wsi. Tu za
jęła drugie miejsce. W paździer

niku, w Poznaniu otrzymała medal 
za zajęcie pierw szego m iejsca 
w VIII Festiw alu Szachowym  
R ataje’99 (grała tu w kategorii 
dziewcząt do lat 9).

Za swój najw iększy sukces 
uważa zdobycie pucharu bur
mistrza w Turnieju Szachowym o Pu
char Burmistrza Gminy i Miasta. 
Turniej ten odbył się w czerwcu 
tego roku, w ramach obchodów 
“Dni Jarocina”.

Należy do sekcji szachowej 
działającej przy Jarocińskim Ośrod
ku Kultury, prowadzonej przez 
Adama Wantucha. - Jestem naj
młodsza w klubie, poza mną są sami 
chłopacy - najmłodszy z nich ma chy
ba 20 lat - przyznaje dziewczynka.

Jej marzenia związane są z sza
chami. - Chciałabym wyjeżdżać za 
granicę na rozgrywki i zdobywać 
puchary - mówi Wioletta Sobierska.

ANNA KOPRAS-FUOŁEK
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Jaki wybrać kolor?
Przy doborze preparatów do farbowania włosów należy wziąć pod uwagę typ urody. 

Do każdej twarzy pasuje inny kolor włosów.

Zwierzęta Ziemi Jarocińskiej

- Wiele pań zastanawia się, dlaczego jednej jest 
pięknie w określonym kolorze, inna zaś, w tej samej 
barwie wygląda mało atrakcyjnie - mówi Izabela 
Borkiewicz, właścicielka Salonu Fryzjerskiego w Ja
rocinie. Jej zdaniem kolor włosów zależy od typu 
urody. - Istnieją dwa typy urody: chłodny i ciepły. One 
zaś dzielą się jeszcze na dwie kategorie: letnią i zimową 
oraz wiosenną i jesienną. Niektórym z nas pięknie jest 
w lekkich i delikatnych odcieniach wiosny, innym zaś 
do twarzy jest w kolorach surowej zimy, jeszcze innym 
w ciepłych barwach dojrzewającej jesieni, czy też 
w błękicie lata - podkreśla Izabela Borkiewicz.

Osoba, która kwalifikuje się do urody w kategorii 
lata ma niebieskawy odcień skóry, włosy jasne 
(wszystkie odcienie blond), oczy niebieskie lub słabo 
zielone,- rzadziej brązowe. - Oczywiście nic tak nie 
podkreśla urody “pani lato ” jak odpowiednio dobrany 
kolor włosów. Jej chłodną urodę znakomicie uwydatnia 
złocisty blond. Będzie z nią również, harmonizował 
popiel. O dpowiadają je j  ja sn y  i średni b lond, 
rozświetlony jasny blond i naturalny jasnopopielaty 
blond oraz kolor gołębi - tłumaczy fryzjerka. Kobieta, 
która kwalifikuje się do kategorii zima znakomicie 
prezentuje się w bieli i czerni. Wyróżniają ją  ciemne 
włosy - od brązu aż po głęboką czerń i bardzo jasna 
cera. Inną charakterystyczną cechą są niewielkie piegi 
oraz tzw. sińce pod oczami, które są tym widoczniejsze, 
im ciemniejsze są włosy. Osoby te mają oczy koloru 
niebieskiego, ciemnobrązowego lub zielonego. Barwa 
włosów powinna kontrastować z ich jasną cerą. - Zna
komicie sprawdzi się na włosach granatowa czerń, 
ciemne bordo, ciemny brąz, lub po prostu głęboka 
czerń - wyjaśnia Izabela Borkiewicz.

Kobiety, które mają urodę wiosny są delikatne i kru
che. Takie wrażenie sprawia ich skóra. - Jest ona blada, 
przeźroczysta. Ma odcień żółtawy, lekko złotawy. 
Niekiedy cera jest koloru kości słoniowej lub lekko 
zarumieniona. Niekiedy takie panie mają złoto - 
brązowe p iegi - podkreśla w łaścicielka saldhu. 
Wiosenną urodę mają przeważnie blondynki. Ich włosy 
bywają wręcz lniane, słomkowe, złociste, wpadające 
w beż lub w jasnorudawy blond, aż po miodowy.

Spośród czterech typów kolorystycznych atrak
cyjnym kameleonem jest osoba, która posiada urodę 
jesieni. - Pani jesień ma ciepły, złocisto - zielony od
cień skóry. Cera może wydawać się blada, przeźro
czysta lub złotawa. Wiele z tych kobiet ma karnację 
bardziej intensywną, podobną do wiosny, ale bardziej 
wyrazistą - tłum aczy w łaścicielka salonu. C ha
rakterystycznym kolorem włosów jest rudy, od mar
chewki poprzez miedziany i kasztan. - Zdarza się
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Dokarmiamy ptaki
Wyginięcie wielu gatunków ptaków byłoby dotkliwą 
stratą dla nauki, ponieważ nie zostały one jeszcze 

' dokładnie zbadane. Dokarmiając skrzydlate zwierzęta, 
pomożemy im przetrwać zimę.

naturalna pani jesień z włosami średnio lub ciemny 
blond, ale zawsze ze złocistym, czasem lekko rudym 
połyskiem - mówi fryzjerka.

Cechy urody są najważniejszymi elementami 
branymi pod uwagę przy zmianie koloru włosów. 
Ważne jest by zachować dany typ urody. - Gwarantuje 
to zawsze doskonały efekt i zadowolenie pań. Wybór 
koloru jes t sprawą bardzo złożoną. Ważne jest, czy 
poprzez kolor chcemy podkreślić sty l, strzyżenie, owal 
twarzy, barwy oczu, czy po prostu chcemy być modne 
- wymienia fryzjerka. Jej zdaniem przed zastoso
waniem farb należy wcześniej zbadać skórę głowy 
i stan zdrowia włosów. - Badanie to pozwoli określić, 
jakie preparaty chemiczne można zastosować podczas ‘ 
zabiegu, albo czy zabieg będzie w ogóle możliwy - 
wyjaśnia Izabela Borkiewicz. Podkreśla, że należy 
pam iętać o w łaściw ej p ielęgnacji w łosów  fa r
bowanych. - Włosy farbowane są bardziej wymaga
jące. Należy używać najlepszych preparatów do pie
lęgnacji włosów farbow anych, które nadają im 
połysk, zawierają filtry  UV chroniące przed bla- 
knięciem koloru i nawilżają włosy - tłumaczy fryz
jerka. Poleca preparaty firmy Welli SP do włosów 
farbowanych: szampon do włosów farbowanych 1.8 oraz 
odżywkę 3.8.

ANETTA BIELARZ

Spośród wszystkich zwierząt, 
chyba ptaki dostarczają ludziom 
najwięcej radości swoim śpiewem, 
barwnym upierzeniem i zachowa
niem. Ptaki m ają także wielki 
wpływ na gospodarkę człowieka. 
Ziamojady, takie jak kuropatwy, 
gołębie, dzwońce, szczygły zjadają 
ogromne ilości nasion chwastów. 
Sikory, kowaliki, dzięcioły chronią 
drzewa przed szkodliwymi owa
dami. Sikora bogatka zjada dzien
nie 600 owadów wielkości muchy. 
Łatwo policzyć ile szkodników 
staje się pokarmem jednej rodziny 
sikorek, wychowującej często 15 mło
dych. wiele ptaków drapieżnych 
żywi się nornicam i, polnikami, 
myszami i szczurami wyrządzają
cymi znaczne szkody w uprawach 
i gospodarstw ach  dom ow ych. 
Sowa uszata zjada rocznie około 
tysiąca polników, ratując w ten 
sposób tonę zboża. Łupem ptaków 
drapieżnych padają osobniki chore 
lub osłabione.

Ptaki odznaczają się wyjątkowo 
szybkim przebiegiem procesów 
życiowych. Wytwarzają i zużywają 
bardzo dużo energii. Z tego wzglę
du zjadają dużo pokarmu. Szcze
gólnie małe ptaki nie mogą długo 
obyć się pokarmu. Dlatego konie
czne jest ich dokarmianie w okresie 
zimowym. Najtrudniejsze są dla pta
ków krótkie, pochmurne i mgliste 
dni, kiedy nie mogą nadążyć w po

c z u ła  \y‘§n i y. odpowiedniej ilości 
okąrm u, potrzebnego do prze
trzymania długiej, chłodnej nocy. 
Bardzo trudno jest ptakom zdobyć 
pokarm, gdy jest szron. Lód zapeł
nia wtedy wszystkie szparki w ko

rze drzew i uniemożliwia ptakom 
zdobycie pokarm u. Jeśli szron 
utrzymuje się przez kilka kolejnych 
dni, ptaki słabną coraz bardziej 
i wreszcie giną z wycieńczenia. 
Możemy im pomóc przetrwać ten 
trudny okres, zwłaszcza że z dokar
miania korzystają pożyteczne ga
tunki - sikory, kowaliki, dzięcioły. 
Jeżeli nie mamy karmnika wystar
czy wysypać nasiona lub okruchy 
w słonecznym i zacisznym miejscu 
na odgarniętą ze śniegu ziemię, na 
parapet okna lub balkon.

W ogrodzie można ustawić kar
mnik, tzw. domek heski. Ziarno 
sypie się na tacę przykrytą dasz
kiem. Nie zostanie ono zasypane 
śniegiem i będzie dostępne dla 
ptaków nawet podczas najgorszej 
pogody. Na murze lub balkonie 
m ożna zaw iesić karm nik zbu
dowany z kilku deseczek. Równie 
łatwy do wykonania jest karmnik 
zrobiony z pionowej listwy, w któ
rej wydrążone są duże otwory. Na 
końcu listwy przymocowuje się 
pudełko. Do otworów nakładamy 
smalec, łój, margarynę, a do pudeł
ka sypiemy ziarno. Specjalnie dla 
sikorek można przygotować gałą
zkę ponacinaną w poprzeczne 
karby, które należy napełnić tłusz
czem i gałązkę zawiesić pionowo.

Do karmników najlepiej sypać 
ziarna lnu, maku, słonecznika, 
płatki owsiane, suszone jagody 
jarzębiny i bzu czarnego. Ptaki 
przyzw yczajają się do m iejsca, 
w którym znajdują pożywienie. 
Karmę trzeba wysypywać stale do 
końca marca.

WACŁAW ADAMIAK

k u c h n i a

C z y  w i e s z ,  ż e . . .

Pierwsza pisemna wzmianka o bożonarodzeniowej 
choince pochodzi z 1605 r.? A brzmiała ona tak: „Pod
czas Świąt Bożego Narodzenia mają w pokojach jodły 
ozdobione zawsze papierowymi różami, jabłkami, 
złotkiem i waflami”. Niestety nie wiadomo, gdzie tak 
zdobiono św iąteczne drzewka. Prawdopodobnie 
pierwsze choinki znano w Alzacji, choć ustawiano je... 
I maja, stąd też wzięła się ich nazwa „Mainen”.

W latach 1521, 1546 i 1556 ustawiano i zdobiono 
Mainen również w porze Bożego Narodzenia. Koszty 
ścinania owych choinek skrupulatnie odnotowano 
w księgach rachunkow ych m ałego alzackiego 
m iasteczka Schletstad. N ajbardziej wiarygodną 
wzmiankę o drzewku bożonarodzeniowym znaj
dziemy w liście Liselotty von Pfaltz, księżnej Orleanu.

Pisze w nim: „W Hanowerze byl zwyczaj ozdabiania 
bukszpanu świeczkami”. Świeczki woskowe nie były 
bezpieczne, często powodowały pożary.

Toteż już  w roku 1882 Edward H. Johnson 
m ieszkaniec N ow ego Jorku i w spółpracow nik  
Thomasa Edisona oświetlił swą choinkę lampkami 
elektrycznymi. Masowo zaczęto je produkować w roku 
1901. Obecnie wszystkie choinki zdobią lampki 
elektryczne, często zupełnie nie przypominające swym 
wyglądem zwykłej, woskowej świeczki.

Gdy jak co roku będziemy podziwiać dużą choinkę 
zdobiącą rynek Jarocina, warto pamiętać, że pierwszą 
miejską choinkę ustawiono w... Pasadenie w Kalifomi, 
a byl to rok 1909.

(b a s f)

G u la sz  z b o c z k u

Sposób przygotowania:
Boczek kroimy w grubą kostkę, 

posypujemy przyprawą do gulaszu, 
odrobiną papryki ostrej, dodajemy 
utarte ząbki czosnku, 2 łyżki sosu 
sojowego i pokrojoną w kostkę 
cebulę. Do rozgrzanej brytfanny 
wsypujemy równom iernie dwie 
łyżki cukru i podgrzewamy, aż 
utworzy się karmel. Wsypujemy 
przygotowany wcześniej boczek 
z przyprawami. Dokładnie mie
szamy, aż w szystk ie produkty • 
uzyskająbrązową barwę. Wówczas 
wlewamy półtorej szklanki wody. 
Dusimy pod przykryciem do mięk
kości. Jeżeli sos jest zbyt rzadki, 
zagęszczamy mąką rozcieńczoną 
z 3 łyżkami wody.

Podajem y z grubym  m aka
ronem lub ryżem i pikantną su
rówką. Smacznego!!! (ba s t)

Produkty
(proporcje dla 4 osób):

60 dag nietłustego boczku,
2 płaskie łyżki cukru,
2 ząbki czosnku, sos sojowy, 
przyprawa do gulaszu, sól, 
papryka ostra,
2 większe cebule, łyżka mąki
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Ostatni sen
Tak, ostatni! Reżyser zmarł bo

wiem w kilka dni po ukończeniu 
film u. W ydawać by się mogło 
miłośnikom jego twórczos'ci, że ten 
kontrowersyjny twórca niczym już 
nie zaskoczy widzów. A jednak! 
„Oczy szeroko zamknięte” to film 
inny, dziwny. Głównymi bohate
rami filmu jest małżeństwo - typowo 
amerykańskie. Ona (Nicole Kid- 
man) doskonała pani domu, on 
(Tom Cruise ) lekarz. Mąż ciężko 
pracuje, aby na odpow iednim  
poziomie utrzymać dom. Ona nieco 
znudzona i swoim życiem i swoim 
mężem. Wszystko jest tu dokładnie 
ułożone, brak jakiejkolwiek impro
wizacji, nawet sex stał się bardziej 
obowiązkiem niż przyjemnością. 
W łaściwa akcja rozpoczyna się 
w momencie, gdy żona opowiada 
mężowi swoje erotyczne sny. W mę
żu budzi się zazdrość, a wyobraźnia 
tworzy najdziwniejsze wizje. Przy
padek sprawi, że trafi on na prywat
ny bal. Dziwny bal, przypomina
jący orgiastyczne rytuały satanis
tów. Gdy rankiem wraca do domu, 
żona opowiada mu kolejny swój 
sen. Sen będący odbiciem orgii, 
w której sam brał udział. Czy pod 
maską którejś z partnerek była jego 
żona? A może mamy tu do czy
nienia z dwiema orgiami, jedną 
w yśnioną przez A lice, a drugą 
prawdziwą? Kim były ukryte za 
maseczkami kobiety? Prostytut
kami? (wersja ta oglądana była 
w A m eryce), czy może były to 
nobliwe żony i kochanki? (wersja

k s i q

Powieść o
We współczesnej literaturze 

funkcjonuje pewien nurt, w którym 
powstają książki poświęcone swo
istej magii i sile oddziaływania 
tekstu pisanego. Często autorami 
takich powieści są ludzie zawodo
wo związani z badaniem literatury 
-  np. Umberto Eco (“ Imię róży”), 
Arturo Perez-Reverte (“Klub Du
mas”) czy Mark Frost (“Sześcioro 
mesjaszy”). Takim człowiekiem był 
również Robertson Davies, autor 
“Zbuntowanych aniołów”, a w ży
ciu codziennym profesor uniwer
sytetu.

Środowisko, które opisał w swo
jej powieści, znał doskonale - ze 
wszystkimi jego wadami i zaletami. 
Dlatego obraz grona badaczy litera
tury, pracujących w Collegium  
św. Ducha na Uniwersytecie w Ox- 
bridge tchnie autentycznym kolo
rytem. Wydawać by się mogło, że 
to bardzo nudny temat na powieść: 
stosy zakurzonych rękopisów, starsi 
panowie w okularach zgarbieni nad 
biurkami, oderwane od życia filo
zoficzne rozważania... Gdzie tu 
miejsce na żywą akcję czy osobiste 
dramaty? Nic bardziej mylącego,

r  a  i r o z r y w k a

Kubricka

pokazywana w Europie). Właśnie 
w tak ostry, brutalny sposób poka
zał Kubrick upadek rodziny, auto
matyzm sexu, pogoń za karierą i... 
nudę. Jak ważki to problem (i nie 
nowy) mogą o tym świadczyć fil
my Bergmana „Kobiety czekają”, 
czy „Tam, gdzie rosną poziomki”, 
Kubrick pokazał ten temat inaczej. 
Może właśnie w tak szokującej i chwi
lami wulgarnej formie stanie się on 
bardziej czytelny?

Ostatni film Kubricka polecam 
wszystkim, którzy w pogoni za pie
niądzem zatracili prawdziwą war
tość życia, których „szeroko zam
knięte oczy” nie widzą nic. Odra
dzam zaś „m iłośnikom ” porno
grafii, ponieważ mimo odważnych 
erotycznych scen, film ten porno
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grafią z pewnością nie jest. (basf) Oprać. ANDRZEJ SZEW CZYK

„Oczy szeroko zamknięte”, reż. 
Stanley Kubrick, wyst. Nicole 
Kidman, Tom Cruise

ż k a

książce
niż takie założenie. Okazuje się, że 
naw et w scenerii archiw alno- 
bibliotecznej może być snuta sen
sacyjna intryga, kipieć mogą-na
miętności - nienawiść, żądza pie
niędzy, miłość, ambicje zawodowe. 
Jest tu miejsce na zbrodnię, odro
binę niesamowitości, ale i roman
tyzm czy trzeźwy obraz stosunków 
i układów, dzięki którym kręci się 
ten ekscentryczny światek. A wszyst
ko to opisane z werwą, lekkim 
piórem - błyskotliwie i swobodnie. 
Znać, że autor panuje nad językiem, 
a nie na odwrót. Dodam tylko, że ową 
tajemniczą książką, wokół której 
narasta tyle namiętności, jest nie
znany rękopis kontrowersyjnego 
tekstu Rabelaise - dzieło, jak się 
okazuje, niezbędne do szczęścia wie
lu osobom. Co się z nim stało i dla
czego, pozostaje sprawdzić samemu, 
sięgając po ciemnoczerwoną okładkę 
ze znakiem salamandry.

MAŁGORZATA WALASEK

Davies Robertson „Zbuntowane 
anioły”, przeł. Konrad Majchrzak. 
Dom Wydawniczy REBIS, Poznań 
1999

krzyżówka nr 441
Litery z pól ponumerowanych w prawym dolnym rogu, napisane od 1 do 31, 

utworzą rozwiązanie.
R ozw iązan ie  krzyżów ki p ros im y p rzes łać  lub p rzyn ie ść  w raz 

z kuponem do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) do 24 grudnia. Spośród 
prawidłowych rozwiązań wylosowane zostaną nagrody pieniężne (30 zł, 
20 z ł i 10 zł).

„G. J.” 50 (480)

i i i
rozwiązanie krzyżówki nr 439 Hasło: K t o  c z y t a ,  ż y j e  w i e l o k r o t n i e

Nagrody wylosowali: SŁAWOMIR M IKO ŁAJC ZAK - Jarocin, ul. Warciana 6 (30 zł), JADW IGA JA N IA K  - 
Wyszki 47 (20 zł), RENATA ROGUSZCZAK - Wilkowyja, ul. Łąkowa 4 (10 zł).

Po odbiór nagród prosimy się zgłosić do biura ogłoszeń (Jarocin, Rynek - Ratusz) w ciągu dwóch tygodni.

h o r o s k o p
BARAN f2l HI - 19 IUJ 
Nie narzekaj, że masz za dużo 

spraw na głowie i ż e  nie dasz sobie 
z  tym wszystkim rady. Pociesz się, że 
wszyscy są  w  tej samej sytuacji i jakoś 
to znoszą. W  ramach relaksu ubierz 
choinkę, a od razu poczujesz się młodszy 
i silniejszy. Pomyślny dzień - sobota.

BYK f20 IU - 20 UJ 
‘ Ostatnie porządki i... czas wsko

czyć  do kuchni! R e zu lta ty  p rz e jd ą  
najśm ielsze oczekiwania Twoich do
mowników. A może pozbędziesz się też 
sztucznego drzewka i w  tym roku kupisz 
żywą choinę? Ten zapach...!!! Pomyślny 
dzień - wtorek.

^  BLIŹNIĘTA C21 U - 20 UU 
Zanim zdecydujesz się na zro

bienie karczemnej awantury, trzy razy się 
zastanów . C zy  rzeczyw iście  chcesz  
zepsuć ten miły św iąteczny nastrój 
jakim iś n ieuzasadnionym i podejrze
niami? Pomyślny dzień - czwartek.

RAKC21 Ul-22 Uli J 
Zapach świątecznego ciasta, 

który przez cały tydzień będzie unosił się 
nie tylko w  Twoim domu, nastroi Cię 
melancholijnie i rodzinnie. Postaraj się 
nie bujać jednak zbyt długo w  obłokach, 
bo nie ma nic gorszego niż spalony... 
makowiec! Pomyślny dzień - niedziela.

LEW f23 Uli - 22 U1IIJ 
Uśmiechnij się czule do męża, 

ściągnij z  podw órka dzieci - razem  
uporac ie  s ię  z tym  d użo  szybciej! 
Nieoczekiwany gość w  środku tygodnia 
trochę pokrzyżuje Ci plany, ale będziesz 
z  tego zamieszania bardzo zadowolony! 
Pomyślny dzień - piątek.

PANNA (23 Ulll - 22 IX)
X  Spotkanie z  Rybami może tro

chę pokrzyżować Twoje najbliższe plany. 
W  sobotę telefon od kogoś, kto niegdyś 
był Ci bardzo bliski. I być może, znów  
zaczniecie się spotykać! Pomyślny dzień 
- poniedziałek.

r j S • WAGA (23 IX - 22 X)

STRZELEC (22 XI -21 XII)
J /  Zam iast narzekać i narzekać, 

spróbuj pogodzić się z  sytuacją a od razu 
poczujesz się lepiej. Poza tym całkiem blis
ko jest ktoś, kto tylko czeka na to, byś 
pozwolił sobie pomóc. Święta upłyną 
w cudownej atmosferze. Pomyślny dzień - 
czwartek.

KOZIOROŻEC C22 XII -19 U 
Propozycja Wodnika bardzo Cię 

zaintryguje, ale czy rzeczywiście masz 
czas, by teraz się tym zajmować? Zwła
szcza że, jak zwykle, kupowanie świą
tecznych podarunków zostawiłeś na 
ostatnią chwilę. Pomyślny dzień -  piątek.

Nie zawracaj głowy wszystkim 
znajomym jakimiś drobiazgami właśnie 
teraz. Jeśli, jak zwykle, jesteś już dawno 
przygotowana do świąt, nie znaczy to 
wcale, że  wszyscy tak mają! Pomyślny 
dzień - środa.

SKORPION f23 X - 21 XIJ 
Nie próbuj zamienić siekierki na 

kijek! Lepiej byłoby, gdybyś w  ogóle 
przestał zajmować się tą  sprawę. Chyba 
na brak zajęć w  tym tygodniu nie możesz 
narzekać? Pomyślny dzień - sobota.

Romanse, które ostatnio tak Cię 
pochłaniają, może jednak trochę pocze
kają... Twoja rodzina oczekuje od Ciebie po
mocy w przygotowaniach przedświątecz
nych i dobrze byłoby, gdybyś wreszcie zajął 
się czymś pożytecznym. Pomyślny dzień - 
czwartek.

RYBY f i 9 II - 20 IUJ 
Pieczenie świątecznych ciast 

m oże tak Cię wciągnąć, że  poważnie 
zaczniesz myśleć o zm ianie zawodu. 
Ach, siedzieć cały dzień w ciepłej kuchni 
i ucierać pyszne kremy... Pomyślny 
dzień - niedziela.

M ERKU RY I W ENU S
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o g ł o s z e n i a

Na podstawie art. 44a ust. 2 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach 
opieki zdrowotnej (Dz. U. nr 91, poz. 408 z późn. zm.)

R a d a  P o w ia tu  w  J a ro c in ie
ogłasza

K O N K U R S  N A  S T A N O W IS K O  
Z A S T Ę P C Y  D Y R E K T O R A

ds. le c z n ic tw a
Z e s p o łu  Z a k ła d ó w  O p ie k i Z d ro w o tn e j w  J a ro c in ie  

u l. S z p ita ln a  1, 63-200 J a ro c in

Stosownie do §11 rozporządzenia M. Z. i O. S. z 19 sierpnia 1998 r. w  sprawie 
szczegółowych zasad przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze 
w publicznych zakładach opieki zdrowotnej, składu komisji konkursowej oraz ramowego 
regulaminu przeprowadzania konkursu (Dz. U. nr 115, poz. 749) kandydaci zgłaszający 
się do konkursu składają następujące dokumenty:
1) podanie o przyjęcie na stanowisko objęte konkursem
2) dokumenty stwierdzające posiadanie kwalifikacji zawodowych, zgodnie z rozporządzeniem 
M. Z. i O. S. z 29 marca 1999 r. w sprawie kwalifikacji wymaganych od pracowników na 
poszczególnych rodzajach stanowisk pracy w publicznych zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz. U. nr 30, poz. 300). Wymagane kwalifikacje zawodowe: lekarz, specjalizacja II stopnia 
w dziedzinie medycyny, 8 lat pracy w zawodzie
3) opisany przez kandydata przebieg pracy zawodowej
4) opinia o pracy z okresu ostatnich trzech lat
5) inne dokumenty, w szczególności potwierdzające dorobek i kwalifikacje zawodowe 
kandydata

Dokumenty powyższe proszę kierować w terminie 30 dni od daty ukazania się ogłoszenia, 
na adres:

Starostwo Powiatowe 
al. Niepodległości 10 
63-200 Jarocin

z dopiskiem na kopercie: Konkurs na stanowisko zastępcy dyrektora ds. lecznictwa ZZOZ 
w Jarocinie"; z podaniem imienia, nazwiska oraz adresu.

Przewidywany termin rozpatrzenia zgłoszonych kandydatur ustala się na 7 dni od daty 
upływu terminu składania ofert.

Postępowanie konkursowe przeprowadzi komisja konkursowa powołana uchwałą Rady 
Powiatu nr XV/86/99 z dnia 29 listopada 1999 r. w sprawie powołania komisji konkursowej 
do przeprowadzenia konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa 
w Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej w Jarocinie.

„ A l l i a n z ”

U B E Z P IE C Z E N IA
II i III filar

NNW pracownicze i indywidualne 
Ubezpieczenie

mieszkań, domów i samochodów 

Tel. 0 -601 /619-801
____________________________ _____________ (1502/R/99)

H e r b a p o l  K lę k a  S .  A .
Zakłady Zielarskie HERBAPOL Klęka Spółka Akcyjna są producentem leków roślinnych oraz preparatów ziołowych 

dla przemysłu farmaceutycznego, kosmetycznego, spożywczego i wchodzą w skład międzynarodowej grupy firm 
Martin Bauer.

Do naszego działu rozwoju poszukujemy kandydata na stanowisko:

K IE R O W N IK  P R O J E K T U  W  D Z IA L E  R O Z W O J U
Głównym zadaniem kierownika projektu jest kreowanie, opracowanie i wdrażanie do produkcji nowych produktów 

Oczekiwania:
- wykształcenie wyższe farmaceutyczne lub pokrewne
- samodzielność i kreatywność
- dyspozycyjność
- umiejętność pracy w zespole
- znajomość języka niemieckiego i/lub angielskiego
- znajomość obsługi komputera (środowisko Windows)
Osobie, którą zatrudnimy na tym stanowisku oferujemy ciekawą i odpowiedzialną pracę w młodym, 

międzynarodowym zespole, możliwość podnoszenia kwalifikacji, atrakcyjne warunki wynagrodzenia.
Kandydatów spełniających nasze oczekiwania prosimy o przesłanie do 15 stycznia 2000 r. listu motywacyjnego 

z życiorysem i kopią dyplomu na adres:
Zakłady Zielarskie HERBAPOL Klęka S. A.

Pan Maciej Hamerliński 
Klęka 1

63-040 Nowe Miasto nad Wartą

Sklep
elektryczno-motoryzacyjny

oferuje

- części do fiata 126, filtry do zachodnich samochodów
- p rze w o d y  sa m ochodow e , in s ta lacy jne
- ża ró w k i ene rg o o szczę d n e  w  p ro m o cy jn e j cen ie
- d u ży  w y b ó r fa je rw e rk ó w  w  a trakcy jne j cen ie

Jarocin , ul. W ojska  Polskiego 37
(1305/99)

„JAR0MA”
Producent obrabiarek do drewna 

poszukuje odpowiednich kandydatów 
na stanowisko

K O N S T R U K T O R A
Od kandydatów oczekujemy:
- wykształcenie - wyższe techniczne 

O feru jem y m oż liw ość podnoszen ia  
kwalifikacji zawodowych 

Osoby, poszukujące ciekawej i dającej 
satysfakcję pracy, prosimy o nadesłanie 
curriculum vitae wraz z listem motywacyj
nym, w ciągu 2 tygodni od daty ogłosze
nia; na adres:

„JAROMA" S. A. 
al. Niepodległości 34 

63-200 Jarocin
Dział Polityki Płac i Zatrudnienia 
Tel. (0-62) 747-31-61 wew. 219 

fax (0-62) 747-34-54
______________________________________________________ (1299/99)

H u rtow nia  M a te r ia łó w  
Budow lanych w  Jaro c in ie

ZATRUDNI
SPRZEDAW CÓW

Wymagania:
- wykształcenie średnie
- pozytywny stosunek do ludzi
- pracowitość, zaangażowanie
- znajomość branży budowlanej
- doświadczenie w pracy na ww. stanowisku

Oferty proszę składać listownie na adres 
biura ogłoszeń „Gazety Jarocińskiej”

M A R T I N  B A U E R  
k - g  P O L S K A  S p .  z  o.  o.
Nasza firma zajmuje się skupem, przerobem i standaryzacją roślin leczniczych, przyprawowych oraz 

kosmetycznych i jest dostawcą surowców dla przemysłu farmaceutycznego, kosmetycznego i producentów herbat. 
Firma znajduje się w Witaszycach i jest częścią międzynarodowej grupy firm „Martin Bauer” z siedzibą w Niemczech.

Nowoczesne linie produkcyjne, technologie i przebrób naturalnych surowców wymagają od pracowników zarówno 
przy magazynie, w planowaniu czy w przygotowaniu produkcji odpowiednich kwalifikacji i wyczucia dla produktów 
roślinnych, Takich pracowników mamy, a dla lepszego koordynowania naszej rosnącej produkcji szukamy

K I E R O W N I K A  P R O D U K C J I
Osoba na tej pozycji odpowiedzialna jest za planowanie i organizowanie produkcji i kieruje w sposób 

odpowiedzialny i motywujący załogą poprzez brygadzistów i kierownika zmiany. Osoba ta wspomagana przez 
nasze laboratorium odpowiada za zapewnienie jakości narzuconej nam przez klientów i przepisy. Umiejętność 
planowania produkcji z uwzględnieniem gospodarki surowcowej i zapotrzebowania sprzedaży musi być u tej osoby 
narzędziem zapewniającym płynność produkcji. To stanowisko jest bezpośrednio podporządkowane zarządowi firmy.
Od kandydatów oczekujemy:

• ukończone studia wyższe w zakresie rolnictwa, biologii lub technologii żywienia
• dobra znajomość surowców zielarskich
• doświadczenie zawodowe w podobnej branży byłoby mile widziane
• umiejętność kierowania zespołem pracowników
• umiejętność posługiwania się standardowymi programami komputerowymi Word i Excel
• dobra znajomość języka niemieckiego w mowie i piśmie
• umiejętność pracy w zespole

Dodatkowym lecz niekoniecznym atutem byłaby znajomość zintegrowanego systemu komputerowego SCALA 
i systemu zapewnienia jakości DIN/ISO 9000.

Kandydata na to stanowisko oczekuje interesująca praca z dużymi perspektywami na przyszłość w nowoczesnym 
i międzynarodowym przedsiębiorstwie wśród młodej, zaangażowanej i wykwalifikowanej załogi.

Podania w języku niemieckim ze zdjęciem, życiorysem i kompletem świadectw prosimy kierować do 15.01.2000 r. na adres: 
Martin Bauer Managementservice Sp. z o. o.

Pan Maciej Hamerliński 
Klęka 1, 63-040 Nowe Miasto nad Wartą

M A R T I N  B A U E R
<Ł /§  MANAGEMENTSERVlCE Sp. z o. o.
Nasza firma zajmuje się świadczeniem usług z zakresu obsługi finansowej, księgowej, informatycznej, kadrowej, 

prawnej i controllingu i należy do międzynarodowej grupy firm Martin Bauer z siedzibą w Niemczech. Dla 
zapewnienia profesjonalnej obsługi sekretariatu w naszych firmach w Dobrzycy i w Klęce poszukujemy kandydatek 
na stanowisko:

S E K R E T A R K A

Osoba zatrudniona na tym stanowisku będzie spełniać funkcje administracyjne dla Zarządu Spółki

Od kandydatki oczekujemy:
• wykształcenia co najmniej średniego
• umiejętności obsługi nowoczesnych urządzeń biurowych, a w szczególności komputera ze 

standardowymi programami Word i Excel
• umiejętności maszynopisania
• komunikatywności oraz zdolności organizacyjnych
• bardzo dobrej znajomości języka niemieckiego lub angielskiego w mowie i piśmie

Osobie, którą zatrudnimy na tym stanowisku oferujemy ciekawą i odpowiedzialną pracę w młodym, 
międzynarodowym zespole, możliwość podnoszenia kwalifikacji, atrakcyjne warunki wynagrodzenia.

Osoby zainteresowane i spełniające powyższe kryteria, prosimy o przesłanie listu motywacyjnego z życiorysem 
w języku niemieckim lub angielskim oraz kserokopią dyplomu - w terminie do 15 stycznia 2000 r., na adres:

Martin Bauer Managementservice Sp. z o. o.
Pan Maciej Hamerliński 

Klęka 1, 63-040 Nowe Miasto nad Wartą
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TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ i REASEKURACJI S.A.

Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji "Warta" SA Oddział w Kaliszu

w związku z rozwojem sieci sprzedaży 
z a p r a s z a  d o  w s p ó ł p r a c y :

Agentów posiadających licencję PUNU

Kandydatów na sprzedawców naszych produktów 
ubezpieczeniowych

O f e r u j e m y :
- korzystne warunki współpracy
- atrakcyjne systemy wynagrodzenia
- profesjonalne szkolenia

Oferty prosimy składać na adres:

TUiR "Warta" SA Oddział Kalisz 
ul. Krotoszyńska 35 63-400 Ostrów Wielkopolski 

tel. 062 735 46 47; fax 062 735 42 26

Bank Rozwoju Cukrownictwa S.A.
O d d z i a ł  w  K a l i s z u

F i l i a  w  J a r o c i n i e ,  F i l i a  w  W i t a s z y c a c h

Z dniem 1 3  g r u d n i a  1 9 9 9  r. ustalono nowe, 
p o d w y ż s z o n e  s t o p y  p r o c e n t o w e  w stos. rocznym:

1 . Ś r o d k i  n a  r a c h u n k a c h  b i e ż ą c y c h  a  v i s t a  d l a  f i r m  o d  7  d o  9  %
w zależności od salda na koniec dnia według zestawienia:

poniżej 5.000 zł 7 %
5.000 zl - 25.000 zl 8 %
powyżej 25.000 zł 9 %

2 .  Ś r o d k i  n a  R O R  i r a c h .  r o l n i k ó w  o d  8  d o  11 %
w zależności od salda na koniec dnia według zestawienia:

poniżej 600 zl 8 %
600 z l - 1.200zł 9%
1.200 z l - 3.000 zl 10%
powyżej 3.000 zl 11 %

3 .  D la  l o k a t  t e r m i n o w y c h  i w k ł a d ó w  o s z c z ę d n o ś c i o w y c h
d o  1 0 .0 0 0  z l p o w y ż e j  1 0 .0 0 0  z ł

o d  7  d o  1 4  d n i 1 1 ,7 0  % 1 2 , 0 0 %
o d  1 5  d o  3 0  d n i 1 2 ,7 0  % 1 3 ,0 0  %

1 m i e s i ę c z n y c h 1 3 ,5 0  % 1 3 ,8 0  %
2 m i e s i ę c z n y c h 1 3 ,9 0  % 1 4 ,2 0  %
3 m i e s i ę c z n y c h 1 4 , 2 0 % 1 4 ,5 0  %
6 m i e s i ę c z n y c h 1 4 ,2 5  % 1 4 ,5 5  %
8 m i e s i ę c z n y c h 1 4 ,3 0  % 1 4 ,6 0  %
9 m i e s i ę c z n y c h 1 4 ,3 0  % 1 4 ,6 0  %
1 2 m i e s i ę c z n y c h 1 4 ,6 0  % 1 4 ,9 0  %
2 4 m i e s i ę c z n y c h 1 4 , 8 0 % 1 5 ,0 0  %

Polecamy również lokaty dynamiczne KOMFORT, lokatę R (0,7777 stopy 
redyskontowej weksli NBP), wkłady rentierskie DUKAT, lokaty celowe

BRC oraz większościowy udziałowiec BANK HANDLOWY S.A. w Warszawie 
życzy wszystkim Klientom, Czytelnikom „Gazety” i Mieszkańcom

Z d r o w y c h  i W e s o ł y c h  Ś w i ą t  B o ż e g o  N a r o d z e n i a  
o r a z  S z c z ę ś l iw e g o  N o w e g o  2 0 0 0  R o k u

n a  k o n i e c  t y s i ą c l e c i a

a może być i większy.

<® P
DAEWOO
MOTOR POLSKA

*  Wartość netto
Specjalna premia milenijna na zakup 
samochodu Lublin 3, uzyskiwana za 
zezfomowanie starego samochodu 
produkcji Daewoo Motor Polska.

*  Szczegóły promocji u Autoryzowanych 
Dealerów Daewoo Motor Polska lub poi 
bezpłatnym numerem telefonu: 
0 8 0 0 1 3 7  017, 0 80 0 1 3 7  018

Promocja trwa do 31.12.1999. Ilość samochodów ograniczona.

POLMOZBYT Gostyń 
ul. Wrocławska 140a 
tel. (0-65) 5720042

UWAGA! UWAGA!

W I Z  J A T  W
w  prom ocji 

149 zł

M D
w  prom ocji 

99 zł

s k l e p  "E L E K T R O N tC "
przy ul. W ROCŁAW SKIEJ 9, tel. 747-28-94 

oraz
przy ul. MAŁEJ 2, tel. 747-78-02

oferuje
P R O M O C Y J N Ą  S P R Z E D A Ż  R A T A L N Ą  

S P R Z Ę T U  R T V  i  A G D
P o leca m y te le fo n y  k o m ó rk o w e  S im p lu s  

o ra z  k a rty  m a g n e tyczn e

K R E D Y T  

B E Z  O P R O C E N T O W A N I A ! ! !

ty lk o  d o  3 0 . 1 2 . 9 9 ..... :
Zapraszamy w godz. 9.00 - 18.00, w soboty 9.00 -13.00

U W A G A
Pozostały ostatnie

DWA M IESZKANIA DO NABYCIA
na warunkach spółdzielczego 

własnościowego prawa do lokalu
- nr 7, kat. 2pk, o pow. użytkowej ok. 52 m2 - koszt realizacji ok. 72.000 zł
- nr 18, kat. 3 pk, o pow. użytkowej ok. 65 m2 - koszt realizacji ok. 89.950 zl 

położone na drugim piętrze budynku usytuowanego w Jarocinie przy ul. Bema 
nr 31 a, którego termin zakończenia realizacji ustalono na miesiąc styczeń 2000 
roku.

Bliższe informacje zainteresowanym udzielane są w biurze Spółdzielni Miesz
kaniowej Lokatorsko-Własnościowej w-Jarocinie, os. Kościuszki 4, tel. 747-34-38, 
kierunk. (0-62).

0  „ L I N D A  ”| f H u r t o w n ie
-  o w o c ó w  i w a r z y w

O K N A  I D R Z W I - a r t .  s p o ż y w c z y c h

R O L E T Y ,  F A S A D Y - a r t .  n a b i a ł o w y c h

Z  P C V  I  A L U M I N I U M Jarocin, ul. Powstańców Wlkp. 6

W I T R A Ż E tel. 747-59-62

U  N A S . W E K A " uprzejmie zawiadamiają,
Z E  S K R Z Y D Ł E M  L IC O W A N Y M  

I N I E L I C O W A N Y M  W  P Ł A S Z C Z Y Ź N IE  O K N A
iż w dniach

- 21 .XII - 23.XII czynne
N A J W Y Ż S Z A  J A K O Ś Ć od 7.00 do 19.00
A T  R A K C Y J N E  C E N Y

VEKA - WINKIIAUS - REYNOLDS - SPECTRAL - 24.XII od 7.00 do 12.00
Zakład Produkcyjny: 62-730 Dobra, Chrapczew Jednocześnie informujemy, że

tel./fax (0-63) 214-13-00 prowadzimy sprzedaż w y ł ą -
Kalisz, ul. Wyjazdowa 13 

tel./fax 757-69-61 c z n i e  na działalność handlową
Kotlin, ul. Poznańska 47 i gastronomiczną

tel./fax 740-54-51 (1302/99)

22 Gazeta Jarocińska 50 (480) 17 grudnia 1999



o g ł o s z e n i a

in fo n tc u r
S przeda je m y KOMPUTERY, D R U KAR KI, A K C E S O R IA  

TELEFO N Y KO M Ó RKO W E 

W yko n u je m y  i p ro je k tu je m y  SIECI KOM PUTEROW E

P o lecam y K A S Y  F IS K A LN E  firm y

ELZAB
Sklep Jarocin, ul. Wojska Polskiego 45a, tel. 747-47-80, od 9.00 do 17.00

6 5 '2 0 0  JARociN 
ul. WioSENNA 29

Dr io w n Ia ElrkiRyc/NA
P rz e d s ię b io rs tw o  F ^o d u k c y jn o -H a n d lo w o -U s łu g o w e  

o fe ru je  w  ce n a ch  p ro d u c e n ta :
osprzęt elektroinstalacyjny 
Itable, przewody, zląoża kablowe

vy oświetleniowe biurowe, przemysłowe, uliczne' 
źródła światła j

- rurki elektroinstalacyjne, kanały kablowe
- osprzęt instalacji odgromowych
- szafy sterownicze, rozdzielnie n/n - wykonywane wg zamówienia 

osprzęt linii napowietrznych - linki AL, AFL, kable ASXSn

Z aprasza codziENNiE

CEMENT PŁYTY GIPSOWO-KARTONOW/E

N d r g i b ś

BUDUJ Z NAMI!!!
WEŁNA DACHÓWKA

# PAROC W | E K ( d r

T T nCR Y C 1 A" irzmŚWh.
RuppCeramlkaDO LINA NIDY  

CEGŁY
W IE N E R B E R G E R

'Mii .

A K A  A
Z I E G E L G R U P P E  ~

63-041 Chocicza, ul. Mickiewicza 1
ZAPRASZAMY

PON. - PT. 7.00 - 16.00 SOBOTA 7.00 - 13.00 
)NKURENCYJNE CENY tfriarifr RABATY 

ê RATY^ MINIMUM FORMALNOŚCI 
^  (0-61) 287-51-92, 287-51-93, 287-51-94 
UWAGA!!! SAMOCHÓD SAMOWYŁADOWCZY

Kupując sprzęt 
w naszych sklepach 

w  dniach 1 - 2 3  grudnia 1 9 9 9  
w systemie ratalnym 

banku PKO BP - CREDO 
macie szansę wylosować 

jedną  z 12  atrakcyjnych  
nagród (m . in . te lew izo r)

w konkursie

CREDO - SWIATOWIT - GWIAZDKA
ŚWIATOWIT

Jarocin, ul. Hallera 7, tel. 747-63-02 
Jarocin, ul. Poznańska 2, tel. 747-48-91

Ogólnopolska sieć sklepów 
AGDi RTV

0% PIERWSZEJ WPŁATY 
0% PROWIZJI 
0% OPROCENTOWANIA

Losowanie odbędzie się 
w naszym sklepie 
Jarocin, ul. Hallera 7 
w dniu 23.12.1999 r., o godz. 16.00

Spółka z o. o.

B I L A N S
Ostrów Wlkp., ul. Chopina 3a 

tel./fax 736-43-25 
e-mail: bilansso@ kl.onet.pl

• BADANIE SPRAWOZDAŃ
FINANSOWYCH

• KSIĘGI RACHUNKOWE 
KSIĄŻKI PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

• RYCZAŁT, YAT, DORADZTWO

Biura spółki:
JAROCIN tel. 747-77-88

0-603/391-880
KALISZ tel. 765-36-79

KĘPNO
OSTRÓW WLKP. 
SYCÓW

tel. 782-09-62 
tel. 735-51-46 
tel. 785-25-66

r  woja AUTORYZOWANY
DEALER

AROSA 
IBIZA 
CORDOBA 
CORDOBA VARIO 
TOLEDO 
INCA
ALHAMBRA

S E R W I S :
-  g w a r a n c y j n y
-  p o g w a r a n c y j n y
-  c z ę ś c i  z a m i e n n e

63-800 G O STY Ń  
ul. Poznańska 68 
tel./fax (0-65) 572-17-50 

572-37-84 
572-38-08

64-100 LE SZN O  
ul. Lipowa 53 

l./fax (0-65) 529-97-16 
529-91-66

E H T

A C -o d  3 .5 %  
O C  - gralis

P r e z e n t a c j a
N O W E J  C o r d o b y  i I b i z y

Gotówka
Raty

Leasing

M T C  I C ID 7 in i= D  P T E  S K A R B I E CA LTE LEIPZ IG ER  e m e r y t u r a
SOPOCKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NAŻYCIE cmioocfc Crupy Mt Bonku

WALDEMAR WOJTKOWIAK
63-200 JAROCIN 

os. T. KOŚCIUSZKI 1/65
Tel. (0-62) 747-49-95, 0-606/229-554

POŚREDNICTWO
UBEZPIECZEŃ ŻYCIOWYCH I EMERYTALNYCH

F O T O  C E N T R U M
JAROCIN, PADEREWSKIEGO 1

O D B I T K A
4 5  g r

s
Z A P R A S Z A M Y  l
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CEOuCID
R E S T A U R A C J A

O RG AN IZUJEM Y:
imprezy okolicznościowe 
Cfc wesela

komunie 
stypy
£Ir- dancingi -  w  każdy piątek 

od godz. 20.00

ZAPEW N IAM Y:
M IŁĄ  OBSŁUGĘ 

i  PRZYJEMNĄ ATMOSFERĘ 

s*. D OSKON AŁĄ KUCHNIĘ

>  KOMFORTOWO W YPOSAŻONE 

POKOJE HOTELOWE 1- i  2-OSOBOWE

63-200 Jarocin, ul. Wojska Polskiego 42 
tel. (0-62)747-81-81,505-20-00,fax740-18-75

R y b h a n d
Z A T R U D N I

•GŁ0WNEG0 KSIĘGOWEGO
Wymagane wykształcenie wyższe ekonomiczne, 
praktyka na stanowisku gł. księgowego 
minimum 5 lat

•KIEROWNIKA MAGAZYNU 

•KIEROWNIKÓW ZMIAN

•PRACOWNIKÓW 00 DZIAŁU 
HANDLOWEGO

Oferty składać w  siedzibie firmy 
Jarocin, ul. św. Ducha 118 -1 2 0

siatki przeciw owadom

s p r z e d a ż ,  m o n ta ż ,  s e rw is
B iu r o :  o s .  R z e c z y p o s p o l i t e j  1. J a r o c i n  

te l./fax (0-62) 505-33-31 
tel. 505-28-85, 747-57-20

d J

S PR ZED A Ż, M O N TA Ż

FASADY
PCV, drewno, aluminium

BRAfid Y GAjRAŻO m

B O J R O K U

P C  R  O  IM A  R

PROMOCJA - k a s a  f is k a ln a  
SHARP E R -A 235P
w  c e n i e  8 S 5  P L N  
( p o  o d l i c z e n i a c h )

A U T O R Y Z O W A N Y  D Y S T R Y B U T O R  K A S  S H A R P  
B E Z P Ł A T N A  I N F O L I N I A  0 - 8 0 0  2 1 9 - 8 2 3

Dowóz gratis, serwis u klienta w 24 h, bezpłatna pomoc telefoniczna 24 h - Hotline 0-604/515-714 
J a r o c i n ,  u l .  K i l i ń s k i e g o  A ,  t e l .  5 0 5 - 2 0 - 2 0

UW AGA PRO M O CJA 
DO KAŻDEG O  ZAKU PIO N EG O  LANO SA 

1.000 z ł UPUSTU oraz AC, OC, NW GRATIS

O ferujem y w  stałej sprzedaży j Y \ ż X t i z

POLO NEZ NUBIRA
PO LO NEZ KOMBI N UBIRA VAN 
LANOS TICO
LANOS VAN LEGANZA
MATIZ VAN . .  .. ,• Matiz od ręki

• Kredyt w  10 m inut bez zaśw iadczeń o zarobkach 
• Korzystny pakiet ubezpieczeń 

• Serwis przy salonie
• W szystkie form alności załatw iam y na m iejscu 

W  rozliczeniu przyjmujemy samochody osobowe do 6 lat

Z A P R A S Z A M Y  D O  S A L O N U  W  J A R O C IN IE  
a l. N ie p o d le g ło ś c i 3 4

Czynne codziennie od 8.00 do 17.00, sobota od 9.00 do 13.00 
niedziela od 11.00 do 13.00 
tel. 747-77-20, 747-77-30

U w a g a

p a c j e n c i  p r z y c h o d n i  J a r - M e d i c
J a r o c i n ,  u l .  H a l l e r a  9  

Czy wybraliście Państwo swoją 

p i e l ę g n i a r k ę  ś r o d o w i s k o w o - r o d z i n n ą  

i  p o ł o ż n ą  ś r o d o w i s k o w o - r o d z i n n ą ?

Tylko wybór pielęgniarki 
gwarantuje bezpłatne usługi pielęgniarskie 

w domu pacjenta w  2000 roku  
Prosimy o składanie deklaracji do 31 .XII.1999 r.

Informacje i deklaracje:
Przychodnia Jar-Medic, pokój 40

Gabinet Kosmetyczny „Uroda” 
Marii Brunarskiej

Z O S T A JE  P R Z E N IE S IO N Y

z dniem 7.12.99
z ul. Barwickiego 2 na ul. W ąską 4 

Z a p r a s z a m y  

Tel. 747-82-87
(1499IR/99)

R e s t a u r a c ja  „ D z iu p la ” 
P a r k

organizuje

W IE C Z Ó R  SY LW ESTR O W Y

200  z ł od pary (z konsumpcją) 

Tel. 7 47 -73 -70

______________________________________ (1296/99)

W IZ J A

Liga po lska , Puchar UEFA I 
Mecze Euro 2000, L iga M is trzów  

Koszykówka, Hokej, Żużel 
R ajdy z Hoikiem

150 (26 p o  p o ls k u ) p ro g ra m ó w ,
1 m ie s ią c  i  a n tena  s a t g ra tis ,
1 z ł ak tyw ac ja , o d  41 z ł/m -c  

Z a d z w o ń  i  z a m ó w  d e k o d e r

1 4 9 ,-
ELEM IX

JAROCIN 
RYNEK 6 

te l. 505-21-21

boazerie PCV, siding 
panele ścienne i podłogowe 
płyty gipsowo-kartonowe 
drzwi, okna 
systemy dociepleń 
rynny PCV 
pokrycia dachowe

»  k m  /

V O X -W IT A R  J a ro c in , u l. C e g la n a  1, te l. (0 -6 2 )  7 4 7 -6 1 -4 8
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ZAKŁAD
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

Jaroc in , ul. P rzem ysłow a 3

organ izu je  kursy

• Podstawowej obsługi komputera
• Obsługi kas fiskalnych
• BHP dla pracodawców i osób kierujących 

pracownikami
• BHP dla pracowników
• Kierowców wózków
• Księgowości z wykorzystaniem komputera
• Spawania:

- elektrodami otulonymi
- gazowego
w osłonach mieszanek gazowych

Z a p i s y :  t e l . / f a x  7 4 7 - 3 2 - 6 1  f

W o lic a  N ow a k. N o w e g o  M iasta  

te ł. (0 -61) 2 87 - 46  - 0 2

Ś W I Ą T E C Z N A
S P R Z E D A Ż

i o q

- kur
3,50 zł za 1 szt

- jaj
4,00 zł za 1 wytłaczankę

w godz. od 8.00 do 16.00

W W  I I  S u  I I  I E  | h u r t o w n i a  a r t y k u ł ó w  p a p i e r n i c z y c h , s z k o l n y c h ,
1  I n l  i m  B IU R O W Y C H , K O M P U T E R O W Y C H , ZABAW EK

63-200 Jarocin, ul. Zaciszna (JAF0), tel./fax (0-62) 747-42-47

• kasety do drukarek igłowych
• cartridge do drukarek atramentowych 
■ tonery do drukarek laserowych

i kserokopiarek
• akcesoria komputerowe
• papier komputerowy, papier ksero

• rolki do kas, faksów  i innych maszyn 
biurowych

• m agnetyczne nośniki danych
• ptyty CD
• drukarki komputerowe
• kserokopiarki

SUPER PROMOCJA ®

DO  KOŃCA ROKU KSEROKOPIARKI
W n W T ś r t

DODATKOWO
PRZY ZAKUPIE MODELI DC 1460/1560 

TYGODNIOWE WCZASY 
DLA DWÓCH OSÓB GRATIS

m m m .r n .L m M .

2 5  %  T A N IE J
Lexmark epson C a n o n P Ż ItJ S ę S S S  O K I *  Y e r b a t i m

ZAPEWNIAMY BIUROSERWIS

S k l e p  M o t o r y z a c y j n y  P .  W .  „ O s t o r ”  s .  c .
O s tró w  W lkp ., ul. S ie n k ie w ic za  12, te l./fax  (0 -62) 736 -2 2 -52

POLECA CZĘŚCI
do nas tęp u jących  m are k  s am o c h o d ó w  

S k o d a , W artburg , T raban t, Ł a d a , Taw ria , F ia t 1 26p  
o ra z  ośw ietlen ie , b lachy  karosery jne , 

tłum iki do  w szystk ich  m are k  s am o c h o d ó w  
A ku m u la to ry  A ku m a  - c zes k ie , B aren  -  A ustria

S p r z e d a ż  M a te r ia łó w  
B u d o w la n y c h

M o n t a ż  o k i e n  

i  d r z w i  G R A T I S ! ! !

y •
P ltO M O c iA  NA d R Z w i

o k N A  PCV 
i p o k R Y C IA  d A c h o w e  

OINPURA

RYNNY MARLEY 
ę OKNA, DRZWI PCV

Ve k a  p a n o r a m a

'  OKNA DACHOWE 
- SZWtDZKIE BLACHY 

DACHOWE

Wilkowyja, ul. POLNA 36 
Tel. 090/611-675, dom. 604/631-409 

Czynne poniedziałek - sobota

USŁUGI
OGÓLNOBUDOWLANE

H O R M A N N
Bramy garażowe i przemysłowe

J aro c in , ul. P o zn ań sk a  13, te l. (0 -62 ) 747 -3 8 -02

C H O I N K I
- świerk - daglezja

Doniczkowe i cięte

Jarocin, ui. Estkowskiego 5 
tel. 747-15-18

Dwóch młodych panów 
poszukuje

sponsorek do towarzystwa 
wiek od 18 do 55 lat

zapew niam y  pełną  dysk rec ją  _
„KILER" Skrytka pocztowa 15 Jarocin 1

W I M A R
BEZPŁATNY POMIAR • ZAKUP ZA G O TÓ W KĘ I NA RATY

bram y garażowe 
segmentowe, rolowane, uchylne 

zdalnie sterowane napędy

okna, drzwi balkonowe 
tarasowe, w itryny sklepowe 

drzw i wejściowe, rolety

TECHNIKA <3 RZEWCZA G V X \ A / V K L - O
A U T O R Y Z O W A N Y  D E A L E R

H E I Z T E C H N I K

U NAS JUŻ GWIAZDKA
DO KAŻDEGO ZAKUPIONEGO ZESTAWU PROMOCYJNEGO BUDERUS  

OTRZYM ASZ PREZENT G W IAZDKO W Y W  POSTACI

DRUKARKI DeskJet 61OC
Z E S T A W  N R  1 J U Ż  O D  8 . 5 0 0  z ł  b r u t t o  

Z E S T A W  N R  2  J U Ż  O D  7 . 3 2 0  z ł  b r u t t o  

Z E S T A W  N R  3  J U Z  O D  5 . 0 5 8  z ł  b r u t t o

ZESTAW NR 1 (kocioł G 115U, palnik olejowy, tablica HS2105, zbiornik do oleju 1600 I 
pakiet olejowy, dwa grzejniki do wyboru firmy Buderus, dwie głowice) 

ZESTAW NR 2 (kocioł G 124X, palnik gazowy, tablica HS2105, podgrzewacz pojemnościowy 
135 I, czujnik AS2, dwa grzejniki do wyboru firmy Buderus, dwie głowice) 

ZESTAW NR 3 (kocioł wiszący FC 2520S lub FC 2520V  lub FK2520V. modulator, cztery 
grzejniki do wyboru firmy Buderus, cztery głowice)

B i u r o  h a n d l o w e :  J a r o c i n ,  u l .  Ś r ó d m i e j s k a  1 4 ,  t e l . / f a x  ( 0 - 6 2 )  5 0 5 - 2 1 - 5 1

Zakład Wylęgu Drobiu w Jarocinie
ul. G link i 25, tel. 747-25-07

przyjmuje zamówienia na rok 2000 
na wszystkie rodzaje piskląt jedno
dniowych i kurcząt odchowanych 

sześciotygodniowych
Każdy w torek  i p iątek  w  godz. 9 .00 -1 2 .0 0

Zapraszamy również do współpracy 
Koła Gospodyń Wiejskich

FOTO-LABORATORłUM
6 3 - 2 0 0  J a r o c i n ,  R y n e k  9

Proponujemy swe usługi w zakresie nowoczesnej 
FOTOGRAFII BARWNEJ

W ykonu jem y:
•  Super Expres zdjęcia dow odow e , pa s /p o ito w e , 

leottym stcyine (w  ciągu 3 m in u t)
•  V id«o film ow ariie
•  U sługi ksero
•  F‘ ro v /a d /im y  sprzedaż art. fo tog ra ficznych aparaty, 

tlim y, kasety audio, a lbum y, ram ki, różne up om ink i
•  W yw o łu jem y różne tlim y
•  W ykonu jem y zdjęc ia  techniczne, reportażow e, portre ty, rtd
•  W ykom iie m y zdlęcta pocztów kow e z okazji ś lubów , 

kom unii, roczn ic  i z iazrlów rodzinnych
•  Zdjęcia sery jne w USC. koście le, grupowe, pogrzebowe, 

im prezow e o raz u roczystośc iow e na m ie jscu  i w  terenie 
za uprzedn im  zam ówieniem

•  W ykonu jem y prace lab o ra tory jne  d la fo toa m ato ró w
•  Zakład udziela fachowej In fo rm ac ji d la  fo lo am a to rów

Z A P R A S Z A M Y  DO N ASZEG O  Z A K Ł A D U  
C zynne o r i 8  0 0  d o  18  00  

w  n ie d z ie le  I ś w ię ta  od  9  0 0  d o  1 3  00
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o g ł o s z e n i a

czynna codziennie od 8.00 do 19.00, niedziela od 9.00 do 12.00

R o ln ik u  k u p u j  n a j t a n i e j
Ceny fabryczne

ZAKŁADY AZOTOWE 
WŁOCŁAWEK

Saletra amonowa, Saletra amonowa z magnezem

Zakłady azotowe
w TASnOWIC -  A05CICACH iA. 

Saletrzak, Salmag, Saletrzak z Borem

ZAKŁADY CHEMICZNE 
POLICE

Polifoski, Polidap, Polimagi, Mocznik

ZAKŁADY CHEMICZNE 
LUBOŃ

Lubofoski, Superfosfaty

HYDRO POLAND
Hydroplony, Saletra CAN - 27 

Sól potasowa

z n p n n s z n M v

K O L M E K
CIELCZA, ul. Sienkiewicza 53a Od 8.00 do 16.00

tel. 0-604/478-081 sobota od 8.00 do 14.00
tel./fax 090/615-963 TRANSPORT, UPUSTY CENOWE

DALLAS
J E A N S  &  O  A S  U A L  W E  A R

................................... .............................................................................  ................ ..........

S K L E P  O D Z I E Ż O W Y
JA R O C IN , ul. W rocławska 26

o f e r u je :

-  s z e r o k i  w y b ó r  o d z i e ż y  m ł o d z i e ż o w e j  

z n a n y c h  f i r m  „ F L E U R ” ,  „ R E B E C C A ”

-  o d z i e ż  s p o r t o w ą  d a m s k ą  i  m ę s k ą

-  j e a n s  f i r m y  „ D A L L A S ”

-  s u k n i e  s y l w e s t r o w e

Z A P R A S Z A M Y

ZAKŁAD PRODUKCYJNO USŁUGOWO HANDLOWY
63-300 PLESZEW, ul. KILIŃSKIEGO 1, tel. (0-62) 742-14-19

l  a  £ .n iY t ,n u  i

/ t e
PRODUKUJE:

ODZIEŻ R O BO C ZĄ I O CHR O N N Ą
DLA PRZEMYSŁU, BUDOW NICTW A, RZEMIOSŁA,
ROLNICTW A, SŁUŻBY ZDROW IA, GASTRONOM II,
HANDLU itp.:
- ubrania robocze, fartuchy, kombinezony, czapki, kurtki, 

ubrania i kamizelki ocieplane (na życzenie z wydrukiem), koszule, rękawice.

UBRANIA
DO JAZDY KONNEJ
DLA JEŹDŹCA I KONIA

Zapraszamy codziennie w godz. 700- 1600

Rata miesięczna: 252,11 PLN 
VW Passat Combi Limuzyna 
VW Golf Combi, Hatchback 
VW Bora, Polo, T4

-Jtż".. ■> /

Zapraszamy
do najnowocześniejszego 
salonu na promocję 
samochodów osobowych

Mroczkowski s. c. 
Autoryzow ana Stacja Obsługi
63-020 Zaniemyśl
ul. Poznańska 5
tel. (0-61) 285-70-97. 285-75-13

Suma kredytu: 10.000 PLN 
Okres kredytu: 72 miesiące

K R E D Y T  j a k  p o  s z n u r k u
VOlKSWAGEN BANK POLSKA

Bezpośredni w  kontaktach

REZERW ACJA 24h BAR JO KER 
Ja ro c in , ul. P oznańska 28C L U B  A L C A T R A Z
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sprzedaż

Okazja! Ładne, tanie choinki kupisz z  plantacji 
w Witaszycach, Żużlowa 9.

(1429/R/99)
Sprzedaż cho inek  prosto z  plantacji. Chwał

kowo Kość. 123, tel. 0-604/841-880.
(4/0507)

Sprzedam. Fiata 125p -1 9 7 8  rok, stół probier
czy do regulacji pomp wtryskowych. Łobzowiec 38a.

(5/0509)
Sprzedam narty Kastle 185 cm, wiązania Sa

lomon 447, buty rozmiar 43-45. Tel. 0-604/517-224.
(6/0511)

S przedaż ś w ie rk ó w  c h o in k o w y c h  - ceny  
producenta. Wola Książęca 29.

(1498/R/99)
S przedam  m ag ie l elektryczny. G olina, ul. 

Świerczewskiego 9, 740-40-91; po 17.00.
(2/0513)

Sprzedam telew izor kolorowy „Neptun”, 21 cali, 
z  telegazetą. Tel. 747-11-22.

(4/0513)
Sprzedam  kom puter „Commodore 64 ”, ma

gnetofon (25 kaset), stacja dysków. Witaszyce, 
Hanki Sawickiej 13, tel. 740-16-79.

(9/0513)
Sprzedam  k o m p u te r 4 86  SX, oprogram o

wanie, podręczniki -  400  zł. Tel. 740-44-91.
(5/0514)

Sprzedam tanio używane okna i drzwi balko
nowe. 747-44-84.

(8/0515)
Sprzedam tanio kom puter Amiga 500 z opro

gramowaniem. Tel. 0-606/428-062.
(1/0516)

Sprzedam obrabiarkę wieloczynnościową do' 
drewna. Tel. (0 -62) 747-63-65.

(4/0516)
Tanio sprzedam  m aszynę  do szyc ia  dwu- 

dziestofunkcyjną. Tel. 0-601/566-948.
(7/0516)

Sprzedam telew izor kolorowy „Grundig", 26 cali; 
tanio. Tel. (0-62) 740-32-08.

(11/0516)
S przedam  m aszyny  s to la rs k ie : heblarka, 

grubościówka, frezarka. Tel. 0-604/473-376.
(22/0516)

Sprzedam kolorowy m onitor multimedialny LG 
Studioworks, 14 cali, z  głośnikami - stan idealny; 
cena 450 zł. Tel. 747-10-48.

Sprzedam kom puter Amiga 500, gry, kole jkę  
elektryczną. Tel. 747-64-85.

(3/0517)

S p rz e d a m  s z c z e n ia k i  ro ttw e ile r . T e l. 
0 -6 0 4 /1 2 5 -1 6 6 , Witaszyce, ul. Słowackiego 20.

(6/0517)
Sprzedam: drew no tartaczne - topola 12 szt., 

2 ha ziemi - okolice Łobzowca. Tel. 0-603/684-244.
(9/0517)

Sprzedam żużel i słupy betonowe (zbrojone). 
Wiadomość po godz. 17.00: tel. 747-66-25, Jarocin.

(1/0518)
Sprzedaż choinek. Mieszków, ul. Poznańska 3a, 

tel. 749-30-52.
(1516/R/99)

Sprzedam  a m p litu n er Technics SA -E X  100  
-  stan idealny; cena 6.50 zł. Tel. 0-604/610-231.

A N T Y K I - skup , renow acja; P IO TR  PR Y - 
CZEK. Meble, zegary, obrazy, porcelana, lampy, 
m ilitaria, w agi, że la zk a , młynki itp. M ogą  być 
zniszczone. Jarocin, ul. Wrocławska 31, tel. (0-62) 
747-78-08 warsztat, tel. (0-62) 747-17-60 dom, tel. 
kom. 0-603/799-644.

motoryzacyjne

S K ŁAD O G U M IE N IA  - Jarocin, ul. Marcinkow
skiego 17, tel. 747-24-54; oferuje opony krajowe 
do samochodów osobowych, dostawczych i cięża
rowych oraz do ciągników i maszyn rolniczych. 
Ponadto w  sprzedaży dętki, ochraniacze oraz felgi 
o wymiarach 22,5. Oferujem y także opony firm 
zachodnich.

Sprzedam: Fiat 126p, rok prod. 1989, pierwszy 
lakier -  czerwony. Osiek 64.

(15/0512)
S przedam  To y o tę  C am ry  2 .0 0 0  T  diesel, 

całość 1989 rok, bezwypadkowa, alum. felgi. Tel. 
740-55-73.

(16/0512)
Sprzedam: Fiat 126, rok 1986, pełen FL. Tel. 

740-14-43.
(1/0513)

Pilnie sprzedam  FS O  1 .5 0 0  poniżej ceny  
giełdowej, rocznik 1983 -  stan b. dobry; garażowany, 
drugi właściciel, mały przebieg. Proszę dzwonić 
w godz. 16.00 - 20.00: tel. 740-31-44.

(3/0513)
Sprzedam: Citroen G SA Pallas, r. 1982, poj. 1.1, 

- stan dobry; cena do uzgodnienia. Tel. 0-604/770-057.
(6/0513)

o g ł o s z e n i a
Seat Ibiza, 90 r., czerwony, 3 drzwi. Tel. 740-16-91.

(8/0513)
Sprzedam Fiata 126p, rok produkcji 1990; cena 

do uzgodnienia. Tel. (0-61) 287-55-23.
(11/0513)

Sprzedam: Fiat 126p, rocz. 87. Wolica Pusta 51.
(1/0514)

Sprzedam: Fiat 126p, rok 84. Tel. 0-602/742-359.
(7/0514)

Sprzedam : F ia t 126 FL, rok prod. 88  i 84. 
Miniszew 29, tel. kom. 0-604/537-630.

(10/0514)
S przedam  F ia ta  S e ic e n to , rok prod. 1998, 

k o l. b ia ły , s ie d z e n ia  d z ie lo n e ; re g u la c ja  
świateł, uchylane szyby, bezw ypadkowy; cena  
do uzgodn ien ia . Tel. 0 -6 0 4 /8 ^ 9 E8 7 4 , (0 -6 3 )  
2 1 3 -5 6 -0 2 .

(11/0514)
Sprzedam Audi 100, 1.600, r. &  1981, gaz - 

benz. Tel. 747-17-05.
(12/0514)

Sprzedam: Polonez, 90 rok - stan b. dobry, 
silnik po wymianie, z papierami; cena do uzgo
dnienia. Taczanów II 78.

(1/0515)
Sprzedam Toyotę Corollę, list. 91, poj. 1.3, 

srebrna. Tel. 747-20-54.
(6/0515)

Sprzedam Zastaw ę 1100P. Witaszyce, ul. Słup
ska 3/2.

(7/0515)
S p rzed a m : F ia t  1 2 6 p , 83  r. -  stan bdb. 

Łuszczanów, Długa 85.
(9/0515)

Sprzedam Fiata 126p -1 9 93  r. i CC 700 - 96 rok. 
Parzęczew 22a, tel. 0-603/927-689.

(2/0516)
Sprzedam : F ia t 126p , rok 8 5 , a lternator, 

szeroka deska, siedzenia lotnicze. Racendów 15.
(10/0516)

Sprzedam Fiestę 1.1,1993 r. Tel. (0-62) 740-32-08.
(11/0516)

Sprzedam Poloneza Caro, 93 r. Tel. 0-604/723-013.
(12/0516)

Sprzedam Dacię 1.300, rok 1987; bardzo tanio. 
Stęgosz 55.

(13/0516)

Sprzedam: Polonez Caro, rok prod. 1996, fiolet 
metalik - stan idealny. Wieczyn 34, tel. grzeczn. (0-62) 
741-75-56.

(14/0516)
Sprzedam  T ico  po wypadku, rocznik 1996. 

Dobieszczyzna 17.
(15/0516)

Sprzedam : F ia t Uno 60s, poj. 1.1, rok 87, 
granatowy, alufelgi, radio, zadbany. Tel. 747-16-69; 
wieczorem.

(16/0516)

Sprzedam: M itsubishi L a n c e r- rok 1989, poj.
1.500 cm, VW  Bus LT-28 na części. Tel. 747-64-07; 
po godz. 18.00.

(17/0516)
Sprzedam: Opel C orsa 1.4, 1995. Tel. (0-62) 

747-47-14, 0-604/776-087.
(19/0516)

Sprzedam : F ia t 126p e lx , 97 r., czerwony, 
bogata w ersja  - stan bdb. Suchorzew ko 4, tel. 
0 -6 04 /52 7-28 4 . '
• ' -7'.; . . _ •:/ (20/0516)

Sprzedam: Fiat 126p el, rok prod. 1996. Chrzan 
24; po 15.00.

(21/0516)
Sprzedam: F iat Punto 1.1, 1997 r. Tel. (0-62) 

747-20-85, 0-604/637-139.
(24/0516)

S przedam  sam ochód S e a t Ib iz a , rok 88, 
pięciodrzwiowy, biały. Tel. (0 -63) 213-53-85.

(25/0516)
Sprzedam: Fiat 126p -  1982 r„ lotnicze, 900 zł, 

Golf - 1,6D, 1982 r„ 4,2 tys. zł. Tel. 747-69-10; po 17.00.
(2/0517)

Pilnie sprzedam: F iat 126p, rok prod. 1993. 
Tel. 747-14-51.

(3/0517)
Sprzedam C inąuecento  9 00 ,19 96  r., przebieg

38.000 km, bogate wyposażenie. Tel. 747-15-90; 
po 15.00.

(4/0517)
Sprzedam Fiata 126p, rok 1978 - stan dobry. 

Szczonów 24.
(8/0517)

Opony 6.50 x 16 (4 szt.) - sprzedam. Tel. 747-38-62.
(10/0517)

Sprzedam Robura, rok 1990; cena do uzgo
dnienia. Tel. 740-12-09.

Sprzedam: F ia t126p , rok prod. 1989/90, biały, 
zadbany. Tel. 0-602/623-482.

(10/0517)
Sprzedam: Fiata Tem prę - 1.4i, 1993 r., szary 

metalik. Tel. 747-20-11, 747-73-81.
(1307/99)

Sprzedam Żuka - plandeka, gaz, 1983 r. 0-604/ 
589-127.

(1307/99)
S przedam  P o lo n eza  C a ro  1.6  G LI, 95  r., 

szmaragd metalik -  stan bdb. Tel. 747-56-18; po 
16.00.

Opel Kadet kombi 1300/83; tanio. Tel. 0 -602 / 
538-644.

(171/AS/99)

Sprzedam: Fiat 125p, 1980 r. + hak hol.; w  dość 
dobrym stanie. Panienka 37.

(172/AS/99)

PODZESPOŁÓW
do samochodów 

ciężarowych i autobusów

Regena
M acew 37, k. Gołuchowa

tel. (0-62) 761-70-41 

0-603/893-249

Ostrów W ielkopolski 
Grabowska 93 „Zam eczek”

tel. (0-62) 738-53-83

'A ^ /n tM in  w
SPORT OLIMPIJSKI

UWAGA \  . 
ZAPISY 
1999 r.

Miejsce: Zespół Szkół Zawodowych nr 1
ul. Wojska Polskiego 66 w Jarocinie 

Trening: dzieci od lal 6 do 1 2 1 grupa
młodzież od lat 13 i więcej II grupa
poniedziałek godz. 17.00 I grupa 

godz. 18.00 II grupa 
.czwartek godz. 17.301 grupa 

godz. 18.30 II grupa

Informacje: tel. 0-602/1 fł-ss-96

R A L
PR Z E D SIĘ B IO R ST W O  PR O D U K C Y JN O -H A N D L O W O -U SŁ U G O W E  „R A L ” SP. Z O. O.

61-371 P O Z N A Ń , UL. R O M A N A  MAYA 1

O F E R U J E
v - O L E J  O P A Ł O W Y  L E K K I

99 E K O T E R M 99

PALIW O C H A R A K TE R Y Z U JE  SIĘ:

• W Y SO K Ą  K A LO R Y C Z N O ŚC IĄ  W G RA N IC A C H  43.000 KJ/KG 
• N ISK Ą  ZAW ARTOŚCIĄ SIA RKI DO 0,2 %

G W A R A N TU JEM Y  DOSTAW Y 24 G O D ZIN Y  N A  DOBĘ 
SPE C JA L IST Y C Z N Y M  TRA N SPO R TEM  

O RA Z M IŁĄ  I PR O FE SJO N A L N Ą  O BSŁU G Ę

Z A PR A SZ A M Y  DO W SPÓ Ł PR A C Y
D Z I A Ł  H A N D L O W Y :

POZNAŃ, TEL. (0-61) 874-17-57, FAX (0-61) 874-17-59 
KAZIMIERZ BISKUPI, TEL. (0-63) 241-22-17, FAX (0-63) 241-22-18 
ZIELONA GÓRA. TEL./FAX (0-68) 320-39-87 
WITASZYCE. TEL. (0-62) 740-14-50 w. 107, FAX (0-62) 740-14-60
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o g ł o s z e n i a
S p r z e d a m :  F ia t 1 26 p , 1 9 8 8 .  T e l.  0 - 6 0 4 /  

5 7 8 -8 2 5 .
(1309/99)

S p rz e d a m : G o lf 1 .5  d ie s e l,  ro k  p ro d . 1 97 9 . 
T e le f. 7 4 0 -1 0 -9 7 , k o m ó r. 0 -6 0 2 /7 8 6 -1 5 8 .

(6/0518)
S p r z e d a m  F ia ta  1 26 p , 1 9 9 4  r., p ie r w s z y  

w ła ś c ic ie l.  Te l. 5 0 5 -3 3 -4 0 .
(7/0518)

S p rz e d a m : Opel Kadet -  po j. 1 .3 ,1 9 8 8  ro k , Fiat 
126p -  1 9 9 0 , p e łe n  F L . Z a k rz e w '28.

(8/0518)
S p rz e d a m  s a m o c h ó d  O pel Vectra, ro k  p ro 

d u k c ji 1 99 0 . Tel. 7 4 7 -1 5 -2 7 .
(9/0518)

S p rz e d a m : Fiat 126el, ro k  p ro d u k c ji 1 9 9 6 ,1 w ła 
ś c ic ie l. K o tlin , ul. K o s iń s k ie g o  2 4A .

(10/0518)
S p rz e d a m  Trabanta. Te l. 7 4 7 -6 4 -9 9 .

(12/0518)
S p r z e d a m : S ta r  200 - s ta n  b . d o b ry ;  p o d 

w y ż s z o n a  p la n d e k a ,  ro k  1 9 8 4 . T e l. 7 4 7 -5 5 -9 6 .
(13/0518)

S p rz e d a m  F iat 126p, r. p . 8 8 /8 9  -  s ta n  bdb . 
Te l. 0 -6 0 2 /7 2 1 -5 4 1 .

(14/0518)
S p rz e d a m  Fiata 125p - ta n io . L is e w  50 .

(15/0518)
S p r z e d a m : P o lo n ez  C aro , 1 9 9 2 /9 3  r.; lu b  

z a m ia n a  na  1 26 p . Te l. 0 -6 0 3 /5 3 2 -2 8 7 .
(16/0518)

S p r z e d a m :  S ko d a  F e lic ja  1 .3  X L I ,  1 9 9 8 , 
g ra n a t,  c e n tra ln y  z a m e k , a u to a la rm . Te l. 0 -6 0 1 / 
0 8 2 -1 3 0 . '

(17/0518)
S p rz e d a m : Fiat 126p, 9 0  r. Te l. 7 4 0 -5 7 -2 2 .

(18/0518)
S p rz e d a m  M azdę 626, 2 .OD, ro k  1 9 8 9 /9 0 . Te l. 

7 4 7 -6 1 -7 6 .
(19/0518)

F iat 126p  - 1 9 8 7  i 1 9 9 0  r., F L ; te l.  0 -6 0 1 /  
5 7 3 -5 8 8 .  A ud i 80 1 .3 ,1 9 8 0 /8 1  r.; W i lk o w y ja ,  o s . 
Z d ró j 2 1 .

(21/0518)
Fiat 126p, 8 3  r. - ta n io  s p rz e d a m . O s ie k  12.

. (23/0518)
S p rz e d a m : Polonez Caro 1 .6  G L I, ro k  1 995, 

w s p o m a g a n ie ,  a lu m in io w e  fe lg i.  Ż e rk ó w , ul. M ic 
k ie w icza  4 /1 , te l. 0 -6 0 4 /1 7 0 -7 9 0 .

(24/0518)
S p r z e d a m  O pla  C o rs ę  1 .2  s e d a n ,  ro k  p ro d . 

1 9 9 1 ,4 -d rz w io w y , k u p io n y  w  s a lo n ie ,  5 -b ie g o w y . 
T e l. k o m . 0 -6 0 1 /5 4 3 - 4 6 9 .

(25/0518)
S p rz e d a m  Fiata 126p, ro k  p ro d . X .1 9 9 0 , p e łe n  

FL , k o lo r  c z e rw o n y . T e le fo n  0 -6 0 2 /2 7 8 -0 4 3 .
. (25/0518)

S p r z e d a m : V W  J e t t a ,  ro k  p ro d . 1 9 8 7 ; lu b  
z a m ia n a . T e le fo n  7 4 2 -6 5 -6 1 .

(26/0518)
S p r z e d a m  M e r c e d e s a  1 2 3 , 2 4 0 D ,  r o 

c z n i k  1 9 7 6 ;  lu b  z a m i e n i ę  n a  M a lu c h a .  
R a c e n d ó w  1 9 .

(28/0518)
S p rz e d a m  S kodę  105S , 198 1  r.; ta n io .  Te l. 

0 -6 0 1 /8 7 1 -6 9 8 .

S p r z e d a m  s a m o c h ó d  o s o b o w y  F ia t  
1 2 6 p ,  r o k  p r o d u k c j i  1 9 8 5 .  T e l .  0 - 6 0 2 /  
7 2 0 - 9 8 6 .

S p rz e d a m  s a m o c h ó d  o s o b o w y  Fiat 126p, 198 5  
r. Te l. 0 -6 0 2 /7 2 0 -9 8 6 .

S p rz e d a m  Fiata 126p, ro k  p ro d . 1 9 8 1 . C ie lc z a , 
u l. S z k o ln a  16 , te l. 0 -6 0 1 /5 5 1 -8 7 2 .

nieruchomości

Biuro N ieruchom ości “H A C IE N D A ” o fe ru je : 
s p rz e d a ż  - d o m y  d o  z a m ie s z k a n ia  i re m o n tu , d z ia łk i 
b u d o w la n e  ju ż  o d  5 2 0  m 2; w y n a je m . Tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 - 
6 4 -7 4  (p o  g o d z . 1 6 .0 0 ), te l.  ko m . 0 -6 0 1 /5 7 -6 3 -7 4 .

Centrum Obrotu Nieruchomościami, Ja roc in , 
W ro c ław ska  33  -  kupno, sp rzedaż, w yn a jem , za m ia na . 
Tel. (0-62) 5 0 5 -2 7 -47 ,06 0 26 85 -5 4 4 ; czynne 9 .00 -17 .00 , 
sobota do 13.00. Oddzia ły w  Kaliszu, Koninie, Kole, Turku.

S przed am  działkę prze m ys ło w o-bu d ow ta ną 5 .95 6  
m  kw. -  w  Ja roc in ie . Tel. (0 -8 9) 7 4 1 -5 0 -00 ; po  18.00.

W  c e n tru m  J a ro c in a  w y n a jm ę  pom ieszczenia  
na  b iu ra  lu b  g a b in e ty  le k a rs k ie  -  u l. Ś ró d m ie js k a  4 . 
Tel. (0 -6 1 )4 3 6 -1 2 -2 0 .

(8/0506)
S p rz e d a m  działkę  b u d o w la n ą  1.611 m 2 -  w  J a 

ro c in ie  o ra z  d z ia łk ę  ro ln ą  1 .2 5 0  m 2; w  s u m ie  z a  2 0  
ty s . z ł. Te l. 7 5 7 -4 6 -9 6 .

(1/0507)
D o  w y n a ję c ia  p o k ó j lu b  p o k ó j z  k u c h n ią .  

J a ro c in , W y b u d o w a n a  4 a ; p o  1 6 .0 0 .
(5/0513)

S p rz e d a m  działkę b u d o w la n ą  p o ło ż o n ą  w  W il-  
k o w y i p rz y  ul. P o w s t. W lk p . 3 . Te l. 7 4 7 -8 2 -0 7 .

(12/0514)
W y d z ie r ż a w ię  p o m ie s z c z e n ie  na s k le p  - 

u l. Ś r ó d m ie js k a  4 . Te l. (0 -6 2 ) 7 4 7 -2 4 -6 4 .
(2/0515)

S p rz e d a m  działk i b u d o w la n e  - rz e m ie ś ln ic z e , 
w  M ie s z k o w ie . Te l. 7 4 7 -5 2 -8 2 .

(11/0515)
M a m  d o  w y n a ję c ia  m ieszkan ie  6 3  m 2 -  w  J a 

ro c in ie . Te l. 7 4 7 -5 2 -0 0 .
(3/0516)

D o  w y n a ję c ia  p o m ie s z c z e n ie  h a n d lo w e  
w  c e n tru m  J a ro c in a . Te l. 0 -6 0 4 /7 8 4 -2 0 2 .

(5/0516)
M ło d e  m a łż e ń s tw o  p iln ie  w y n a jm ie  m ieszkanie  

w  J a ro c in ie .  Te l. 5 0 5 -2 0 -7 6 .
(6/0516)

O dstąp ię  pomieszczenie na d z ia ła lność hand low ą  
w  M ieszkow ie . Tel. 747 -64-07 ; po  godz. 18.00.

(17/0516)
S kle p  d o  w y n a ję c ia  -  1 2 5  m 2, w  K o ź m in ie  

W lk p ., S ta ry  R y n e k  2 0 , te l. 7 2 1 -6 1 -2 9 .
(18/0516)

S p rz e d a m  ta n io  dom  na  w s i. Te l. 6 0 6 /3 7 0 -0 6 8 .
(3/0518)

S p rz e d a m  m ieszkan ie  w  Ś ro d z ie  W lk p . Te l. 
(0 -6 1 )  2 8 5 -3 8 -0 2  lu b  0 -6 0 4 /0 7 -0 7 -0 6 .

(5/0518)

S p rz e d a m  m ieszkan ie  w ła s n o ś c io w e  8 3  m 2, 

t r z y p o k o jo w e  -  w  N o w e j W s i,  g m . G iz a łk i.  T e l. 
0 -6 0 4 /2 7 8 -2 6 6 .

S p rz e d a m : sch ładzark i m le k a  (g w a ra n c ja ) ,  

s ie c z k a r n i e  k u k u r y d z y  j e d n o r z ę d o w e .  
( 0 - 6 5 )  5 7 1 - 2 1 - 2 9 .

K u p ię  k a ż d ą  ilo ś ć  ziem n iaków  ja d a ln y c h . Te l. 

0 -6 0 3 /6 9 6 -8 7 4 .
(8/0494)

K u p ię  ziem niaki ja d a ln e . Te l. 0 -6 0 1 /7 7 9 -3 5 7 .
(36/0506)

S p rz e d a m : ciągnik C  3 5 5  -  ro k  1 9 7 6  o ra z  pług 
p ię c io s k ib o w y  d o  p o d o ry w k i. Te l. 7 4 1 -1 1 -8 3 .

(7/0513)
S p rz e d a m  krowę w y s o k o  c ie ln ą  i siano łą k o w e  

p ra s o w a n e . Z a le s ie  32.
(2/0514)

S p rz e d a m  przyczepę w y w ro tk ę  (3  t). Ł u s z -  
c z a n ó w , u l. D łu g a  1 74 , te l. 0 -6 0 2 /8 3 7 -7 0 6 .

(3/0514)
S p rz e d a m  kosiarko-sieczkarn ię  z a c z e p ia n ą  

E -0 6 7 , s p ra w n a . S tę g o s z  62 .
(9/0514)

S p rz e d a m  loszki p ro ś n e . P ru s in ó w  20 .
(4/0515)

T a n io  s p rz e d a m  ciągn ik  „B ia ło ru ś ” , ro ln iczy , 
s p ra w n y  te c h n ic z n ie  i w y o ry w a c z  d o  b u r a k ó w  
6 - rz ę d o w y  ty p u  „M a tro t” . Te l. 7 4 0 -3 1 -3 1 .

(5/0515)
Karpie z  w ła s n y c h  s ta w ó w  -  p a tro s z e n ie  g ra tis . 

T e l. 0 -6 0 3 /5 1 9 - 1 0 3 ,  L e s z e k  Z a w o d n y ,  N o s k ó w , 
u l. P o ta rz y c k a  4.

(10/0515)

Zespół Szkół Rolniczych 
Gospodarstwo Pomocnicze 

w Tarcach

SPRZEDA JAŁÓWKI
h o d o w lan e , 0 ,5  -1 ,5  roku

z dużym dolewem HF
(1503/R/99)

S p rz e d a m  ja łów ki w y s o k o  c ie ln e . P a rz e w  20 .
(8/0516)

S p rz e d a m  cielaki (b yczk i). G ó ra , u l. Z a le s k a  13.
(9/0516)

S p rz e d a m  konia -  k la c z  (k a s z ta n ). W ilk o w y ja , 
u l. Iw a s z k ie w ic z a  7.

(1/0517)
K u p ię  cebulę  o b ie ra n ą . Te l. 0 -6 0 4 /2 8 5 -6 9 5 , 

J a ro c in .
(7/0517)

P iln ie  s p rz e d a m  4 ha z iem i. W ia d o m o ś ć :  
P a n ie n k a  36 .

(4/0518)
H o d o w la  b ro j le ró w  - s p rz e d a ż  k u rc z a k ó w  

ż y w y c h ,  u b i t y c h ,  d z ie lo n y c h ;  c e n y  h u r to w e .  
C h w a łk o w o  K o ś ć . 125 .

(11/0518)
W y lę g a rn ia  d ro b iu  p ro w a d z i s p rz e d a ż  b ro j

lerów  d o  u b o ju  (3 ,3 0  z ł/k g ), a  ta k ż e  o d c h o w a n y c h . 
Ł u s z c z a n ó w , u l. D łu g a  15, te l. 0 -6 0 2 /3 2 7 -2 5 2 .

(1520/R/99)
S p r z e d a m  k ro w ę  -  w y c ie le n ie  1 2  lu te g o .  

S tę g o s z  10.
(20/0518)

Reklam y, k a s e to n y  p o d ś w ie t la n e , n a p is y  na  
o d z ie ż y ,  id e n ty f ik a to ry ,  la m in o w a n ie ;  ta b l ic e  na  
p o ja z d y , B H P , n a g ro b k o w e , p p o ż . i e w a k u a c y jn e  
(a te s t ) ;  k o m p u te ro w e  w y c in a n ie  l ite r .  S IM A R , 
J a ro c in , D o  Z d ro ju  10 , te l.  7 4 7 -3 6 -4 7 .

UBEZPIEC ZEN IA  EM ERYTALNE -  II fila r, P T E  
Z u r ic h  S o lid a rn i. Te l. 7 4 7 -1 4 -6 9 , 0 -6 0 6 /2 1 -2 8 -6 1 .

P O Ż Y C Z K I
G O T Ó W K O W E

PC ROMAR
Jarocin, ul. K ilińskiego 4 , tel. 505-20-20 
Jarocin, ul. św. D ucha 54, tel. 747-10-85

V ID EO FILM O W A N IE  S -V H S , V H S  - p ro fe s jo 
n a ln a  o b s łu g a , p re z e n ta c ja  film ó w . Te l. 7 4 0 -1 8 -6 5 .

Renow acja a n ty k ó w  -  P io tr  P ry c z e k , J a ro c in , 
u l. W ro c ła w s k a  3 1 , te l.  7 4 7 -7 8 -0 8 , k o m . 0 -6 0 3 / 
7 9 9 -6 4 4 .

N a p ra w a  t e l e w iz o r ó w  i m a g n e to w id ó w .  
O s . K o n s ty tu c ji 2 8 /2 3 , te l. 7 4 7 -1 0 -2 2 . C a ły  d z ie ń .

(1071/R/99)
U s łu g i transportow e -T ra n s it ,  9  o s ó b  lu b  1 .1 0 0  

kg . 7 4 7 -1 9 -6 1  w. 6 8 , 0 -6 0 3 /3 9 7 -2 4 8 .

U s łu g i hydrauliczne - w o d a , c . o ., k a n a liz a c ja ; 
s z y b k o , ta n io , g w a ra n c ja . Te l. 0 6 0 4 /0 5 5 -8 8 7 .

(1390/R/99)
C z y s z c z e n ie  d y w a n ó w ,  w y k ła d z in ,  m e b li 

ta p ic e ro w a n y c h  i a u t. J a ro c in , u l. M o n iu s z k i 2 4 /2 , 
te l. 7 4 7 -3 0 -6 4 , 0 -6 0 3 /3 9 1 -8 7 3 .

(1194/99)
Czyszczen ie  d y w a n ó w , w y k ła d z in ,  ta p ic e re k  

m e b lo w y c h  i s a m o c h o d o w y c h  -  K A R C H E R ; VAT. 
Te l. 7 4 7 -7 1 -4 1 .

(1257/99)
U s łu g i koparką  „B ia ło ru ś ” . Transport ż w iru , 

p ia s k u  itp . Te l. 0 -6 0 4 /5 6 3 -2 6 9 .
(1258/99)

K A R C H E R  - czyszczenie d y w a n ó w , ta p ic e re k  
s a m o c h o d o w y c h . W ilk o w y ja , u l. P ia s k o w a  17 , te l. 
7 4 9 -2 1 -1 7 .

(1470/R/99)

F irm a  „A P IS -M E D ” s . c . k o n ty n u u je  ś w ia d 

c z e n ie  u s łu g  uzdrow icie lsk ich  m e to d a m i n a tu 

ra ln y m i - s c h o rz e n ia  k rę g o s łu p a , s ta w ó w , ja m y  

b rz u s z n e j,  n a c z y ń  k o ń c z y n  d o ln y c h ,  n e rw o b ó le

1 in ne ; b a d a n ie  z  tę c z ó w k i o ka . J a ro c in , u l. Z a c is z n a

2  -  p rz y c h . O T L , te l. 7 4 7 -3 5 -8 2  w. 59.
(1495/R/99)

U k ła d a n ie  p ły te k  c e r a m ic z n y c h  i p a n e l i  
p o d ło g o w y c h . Te l. 7 4 0 -4 0 -0 1 .

(1496/R/99)
Lakiernictw o, blacharstw o p o ja z d o w e . O s ie k  

5 1 , te l. ko m . 0 -6 0 3 /3 9 7 -3 7 4 .
(1506/R/99)

V id eo film o w a n ie . U l. P o z n a ń s k a  2 3 /3 ,  te l. 
5 0 5 -2 1 -7 2 .

(1509/R/99)
Fryzjerstw o d a m s k o -m ę s k ie ,  u l. W o d n a  6 , te l. 

5 0 5 -2 3 -5 5 . Z a p ra s z a m y .
(1511/R/99)

U s łu g i s z k la rs k ie  -  s z k le n ie  o k ie n ,  s z y b y  
z e s p o lo n e , lu s tra , a k w a r ia . J -n , u l. L ip o w a  12 , te l. 
7 4 7 -7 5 -2 2 .

(1515/R/99)
K A R C H E R  - pranie d y w a n ó w  i ta p ic e rk i.  Tel. 

0 -6 0 2 /6 1 0 -4 6 5 .
(1517/R/99)

N a p ra w a  m a s z y n  d o  s z y c ia .  G o l in a ,  u l. 
Z a k rz e w s k a  16, te l. 7 4 0 -4 9 -4 3 .

(1519/R/99)

OKNA, DRZWI 
PCV i ALUMINIUM

• Profil A L U P L A S T  
• O ku c ie  A U B I  

• B R A M Y  G A R A Ż O W E  
• R O L E T Y  Z E W N Ę T R Z N E  

• P A R A P E T Y

Bezp ła tny pom ia r i transport

P.H.U. MONOPLAST
63-200 JAROCIN 

Ks. St. W yszyńskiego 4 
II p iętro, pokó j 15, pn. -  pt. 900 - 1600 

Tel. (0 -62) 747-32-91 w. 45, tel. kom . 0 -604 /265-063

62-320 MIŁOSŁAW 
Dz. M iłos ław skich  2 

Tel./fax (0 -61) 438-24-31

PPH U „HENSTAR” s. c.
ul. Barwickiego

____________ poleca____________
- żaluzje poziome, pionowe
- rolety wewnętrzne, zewnętrzne
- płytki ceramiczne
- lustra z oświetleniem
- kleje i fugi „Ceresit”

RATY I
Tel. 747-73-81,747-20-11

SZYBKO, TANIO I SOLIDNIE 
MALOWANIE 

SZPACHLOWANIE 
KARTON/GIPS 

PŁYTKI CERAMICZNE 
SZTUKATERIA

Tel. 0-604/572-304 lub 0-604/229-096

Filia Banku w Jarocinie
8 . 0 0 - 1 6 . 0 0

♦W ysoko oprocentowane lokaty • 

do 13,6%

♦Najniższe prowizje od wpłat - od 1 zł

♦  Rachunki firm (6 %), ROR (9 %)

♦  Rozliczenia KIR, Eliksir

Swobodny dojazd i parking
J a ro c in , u l. B a to re g o  2 6  (Z a k ła d  E n e rg e ty c z n y )  

Tel. (0 -6 2 ) 7 4 7 -8 0 -9 6 , 7 4 7 -8 0 -9 7

J a r o c i n ,  u l .  J o r d a n a  2 8  
t e l .  7 4 7 - 2 5 - 1 8

CENTRUM OKIENNE
O K N A  i D R Z W I

z PCV, ALUMINIUM i DREWNA 
OKNA DACHOWE 

PAJTAPETY, BRAMY GARAŻOWE
BOAZERIE PCV

- ZlZ fm
RANITY, MARMURY

MAGAZYN OKIEN TYPOWYCH
NATYCHMIASTOWY 

ODBIÓR
POMORSKA 
FABRYKA 

' OKIEN
AUTORYZOWANY PRZEDSTAWICIEL
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B iu r o  r a c h u n k o w e  -  p e łe n  z a k r e s  u s łu g  
k s ię g o w y c h .  (0 -6 1 ) 2 8 7 -4 5 -1 7 ; po  1 9 .0 0 .

(160/TF/99)

Sklep AGD, napraw a s p rz ę tu  g o s p o d a rs tw a  
dom ow e g o . Jaroc in , ul. W ro c ław ska  76, te l. (0 -6 2 ) 505 - 
4 2-01 ; od  11.00 d o  16.00. Tel. kom . 0 -604 /252-803 .

UBEZPIEC ZEN IA EM ERYTALNE - II fila r, P T E  

Z u r ic h  S o lid a rn i. Te l. 7 4 7 -1 4 -6 9 , 0 -6 0 6 /2 1 2 -8 6 1 .

Z a k ła d  S to la rs k i J. B o ro w s k i - p ro d u k c ja  krze
seł ta p ic e ro w a n y c h . G ra b  7 1 , te l.  0 -6 0 2 /8 6 4 -5 5 7 .

Hurtow nia fa jerw erków  - s z e ro k i a s o r ty m e n t; 
n isk ie  ceny. „W u lka n ", K on in , P o z n a ń s k a  158, (0 -6 3 ) 
2 4 5 -0 1 -3 0 .

Z espó ł „E ra ” -  s u p e r  w e s e la . Te l. 7 4 7 -7 6 -1 1 .
(1202/99)

M iły m  u p o m in k ie m  a lb u m . O dbitki 1 d z ie ń . 
„K o d a k ” , o s . K o ś c iu s z k i 4 .

(1424/R/99)
Centrum  M edycyny Naturalnej - K a lis z , ul. 

P o d m ie js k a  32 , re je s tra c ja  te l. 7 6 4 -9 2 -8 0  (p o  20 .0 0 ), 
0 -6 0 6 /3 3 9 -3 0 3  (7 .0 0  -  2 2 .0 0 ) . W  h ip n o z ie  u s u w a m y  
n a ło g i, a lk o h o liz m , p a p ie ro sy , d e p re s je , s tre sy , lęk i, 
o ty ło ść , n a d p o b u d liw o ś ć , ją k a n ie ,  m o c z e n ie  n ocn e , 
t ru d n o ś c i w  n a u c e , k ło p o ty  z  p a m ię c ią ,  s z y b k ie  

z a p a m ię ty w a n ie .  P s y c h o lo g  - p s y c h o a n a l i t y k  
w y s łu c h a  C ię , w y p ro w a d z i z  k ło p o tó w , p o m o ż e  
o d z y s k a ć  w ia rę  w  s ie b ie . M ig re n y , s z u m y  w  u sza ch , 
n ie d o s łu c h , o c z y s z c z a n ie  k a n a łó w  s łu c h o w y c h , 
k a ta ry  ang iny, za w ro ty  g łow y, k lim a tte riu m  - u s u w a m y  
m e to d ą  ś w ie c o w a n ia  In d ia n  H o p i. S e k s u o lo g  - 
p o ra d y  p rz e d m a łż e ń s k ie , m a łż e ń s k ie  i in n e  o s o b is te  
p ro b le m y  (w ie k  ró ż n y ). K rę g o s łu p y  -  s k rz y w ie n ia  
u dz iec i, sk o lio z a , rw a  k u ls z o w a , s taw y, re u m a tyzm , 
m a s a ż e  p o u ra z o w e  -  m is trz  k rę g a rz .

P ry w a tn e  lekcje m uzyki -  fo r te p ia n , k e y b o a rd , 
a k o rd e o n , g ita ra ,  s a k s o fo n , k la rn e t;  m g r  s z tu k i 
B o g d a n  B ia d a s z k ie w ic z . J a ro c in , u l. T a rg o w a  18, 

te l. 7 4 7 -2 9 -4 5 .
(1439/R/99)

S klep z  odzieżą  u ż y w a n ą  n a d  „R z e m ie ś ln i
k ie m ” - p rz e c e n a  w w . o d z ie ż y . C h ę tn y c h  z a p ra 
sza m y.

(1442/R/99)
P rz y jm ę  gruz i ziem ię  z  w y k o p ó w . Te l. 0 -6 0 3 / 

5 9 -6 0 -6 8 .
(4/0506)

Nauka jazdy  k a t. A B C . Te l. 7 4 0 -4 0 -8 7 .

Z a k ła d  re m o n to w o -b u d o w la n y  p o d e jm ie  
p ra ce  re m o n to w e , w y k o ń c z e n ie  w n ę trz , o c ie p la n ie , 
ro z b ió rk i,  u tw a rd z a n ie  te re n u . Te l. 0 -6 0 4 /5 6 3 -2 6 9 .

(1258/99)
A g e n t  P Z U  Ż y c ie  S . A .  - u b e z p ie c z e n ia  

w  II i III f ila rz e . S ta n is ła w  Z ię c ia k , te l. 7 4 7 -1 0 -2 1 .
(1464/R/99)

J. polski -  k o re p e ty c je  (z  d o ja z d e m ), m a tu ra , 
w y p ra c o w a n ia . 0 -6 0 4 /1 9 0 -  327 .

(1466/R/99)
II i III filar; A IG  A m p lic o  -  L ife . J a ro c in ,  te l. 

7 4 7 -6 8 -0 0 .
(1468/R/99)

K o m p u te ro w e  p rz e p is y w a n ie  p ra c , w iz y tó w k i  
- ta n io . Te l. 7 4 7 -5 4 -7 2 .

(6/0514)

g a b in e t  s o s 0
STOMATOLOGICZNY '

Świadczymy usługi z zakresu:
• stomatologia zachowawcza 

• protetyka • chirurgia • choroby przyzębia
Czynne:

od poniedziałku do piątku 16.00 - 2I.00 
Ja ro c in , ul. Kościuszki 12A, tel. 747-27-92

Możliwa rejestracja telefoniczna
________________  ___________ (1410/R/99)

” SPECJALISTYCZNE 
GABINETY LEKARSKIE

JA R O C IN . UL. S IE N K IE W IC Z A  14 
(50  m  od  dw o rca  P K S )

Przyjmują specjaliści z klinik poznańskich
w  z a k re s ie :

•  chorób wewnętrznych i kardiologii 
poniedziałek 15 .30 -17 .30  
d r hab . m ed. Andrzej TYKARSKI (1397/R/99)

•  ginekologii i położnictwa, onkologii 
wtorek 15.30-18.30
sobota: telefoniczne uzgodnienie 747-28-17 
dr m ed. Ewa NOWAK-MARKWITZ (1398/R/99)

•  ortopedii dziecięcej i dorosłych, 
choroby kolana, urazy sportowe 
środa 15.30 -1 7 .3 0
możliwość rejestracji telefonicznej 747-28-17
lek. med. Krzysztof RUSZKOWSKI (1399/R/99)

•  chorób oczu, czwartek 15.30 -1 7 .3 0 (1400/R/99)
•  chirurgii ogólnej, żył, tętnic i żylaków odbytu 

l j Ul środa m iesiąca 15.30 -17.30 
lek. m ed. Z bigniew  KRASIŃSKI (1401/R/99)

•c h o ró b  nerek, pęcherza, prostaty i jąder 
w torek 15.30 -17 .00  
lek. m ed. R o b ert KUZMA (1402/R/99)

•  psychiatrii m łodzieży i dorosłych 
sobota 12.00- 14.00 . 
lek. m ed. M aria GLAPIŃSKA (1403/R/99)

O bóz narciarsk i - M a łe  C ic h e  /  Z a k o p a n e ,
22.01 - 30.01 .2000; cena  450  zł. Tel. (0 -6 2) 725 -21-25 , 
te l. ko m . 0 -6 0 1 /9 1 -9 7 -9 6 .

(1505/R/99)
U bezpieczenia e m e ry ta ln e  - II f ila r. K o tlin , ul. 

P o w s t. W lk p . 19 , te le f. 7 4 0 -5 5 -9 4 .
(1507/R/99)

A ge n t N a tiona le  -  N ede rlanden  dop om oże  Tobie 
p rzy w yborze  funduszu emerytalnego. Tel. 747-54-97 .

(1513/R/99)
S to łó w k a  J F M  o rg a n iz u je  bal sylw estrow y  

1 9 9 9 /2 0 0 0  p rzy  ul. W o js k a  P o ls k ie g o  4 4 ; b ile ty  do  
n a b y c ia  w  s to łó w c e  J F M , u l. P o w s ta ń c ó w  W lk p . 1, 
te l. 5 0 5 -6 2 -3 6 , te l. ko m . 0 -6 0 4 /5 2 4 -0 6 2 .

(1514/R/99)
P o m y ś l o  p rz y s z ło ś c i. P rz e d s ta w ic ie l b ro k e ra  

u b e z p ie c z e n io w e g o  - II, III f i la ^ ^ M a r łu s ż H O rc z y -  
k o w s k i, 7 4 7 -2 3 -9 6  (w ie c z o re m ).

.... ;i_(.1310/99)

praca

P ra c ę  w  dom u; w y d a w n ic tw o , 1 /2  e ta tu , n o w e  
a tra k c y jn e  w y n a g ro d z e n ie .  0 9 0 /2 8 2 -6 8 2 .

J e ś l i  j e s t e ś  d o b r ą  fry z je rk ą , a n ie  m a s z  
w a ru n k ó w  i p ie n ię d z y  n a  o tw a rc ie  w ła s n e g o  za k ła d u  
-  z g ło ś  s ię . Te l. 7 4 7 -1 2 -7 9 .

(1499/R/99)
Chałupnictw o. Tel. 0 -6 0 2 /2 7 1 -2 7 9 .

(1504/R/99)
P rz y jm ę  d o  p ra c y  kelnerów  lu b  m łodzież s z k ó ł 

ś re d n ic h  c h c ą c ą  s o b ie  d o r o b ić  p rz y  o b s łu d z e  
im p re z  o k o lic z n o ś c io w y c h . Te l. 7 4 0 -1 2 -0 9 .

Z a tru d n ię  kierow cę w  t ra n s p o rc ie  m ię d z y n a 
r o d o w y m  n a  s a m o c h ó d  2 ,5  t  ła d o w n o ś c i.  T e l. 
0 -6 0 2 /6 4 4 -2 9 7 .

(1521/R/99)

matrymonialne

Kaw aler, p o s ia d a ją c y  w ła s n y  d o m  - p o z n a  m iłą  
p a n n ę  d o  la t 4 0 . O fe r ty  p o w a ż n e  w  b . o g ło s z e ń .

(23/0516)
Rozw ódka, la t 5 0  - p o z n a  p a n a  b e z  n a ło g ó w , 

z  m ie s z k a n ie m . O fe r ty  b. o .
(5/0517)

lekarskie

Iw ona Udzik, lek. m ed. położnik-g inekolog,
p rz y jm u je  w  k a ż d y  p o n ie d z ia łe k  i c z w a r te k  w  g o d z . 
1 7 .0 0  - 1 9 .0 0 . G a b in e t: J a ro c in , o s . K o n s ty tu c ji 3 
M a ja  18  (p ie rw s z e  w e jś c ie  o d  u l. W ro c ła w s k ie j) .  
M o ż liw a  re je s t ra c ja  te le fo n ic z n a :  c o d z ie n n ie  w  
g o d z . 2 0 .0 0  - 2 2 .0 0 , te l. 747-24-81.

M E D IC U S  - J a ro c in , u l. W ro c ław s ka  46,
re je s tra c ja  te l. 7 4 7 -2 8 -3 5  w  g o d z . 9 .0 0  - 1 8 .0 0 .

M E D IC U S  - S PE C JA LIS TYC ZN Y  G ABINET  
DE R M A TO LO G IC ZN Y  -  s p e c ja lis ta  d e rm a to lo g -  
w e n e ro lo g  A n n a  P a jd o w s k a , ( c e r ty f ik a t  W IL )  
p rzy jm u je : w to rk i, p ią tk i 1 6 .0 0  -1 9 .0 0  (b e z  re jestrac ji), 
czw artk i od  16.00  (re jestrac ja  te le fon iczna  -  747-28-35). 
K R IO T E R A P IA  -  le c z e n ie  p ły n n y m  a zo te m .

SPECJALISTYCZNY  
GABINET LEKARSKI

J a ro c in , u l. W ro c ła w s k a  9 2 B  
(w e jś c ie  o d  s tro n y  o s ie d la )

GINEKOLOG - POŁOŻNIK (USG)
lek. med. Andrzej CHOJNICKI
piątek 1600 -  1800

CHIRURG - ONKOLOG
lek. med. Grzegorz URBAŃSKI 
II j IV środa m-ca od 19“

(1447/R/99)

MASZ PROBLEMY ZE SŁUCHEM? 

TAK BYĆ NIE MUSI!

* Bezpłatne badania  s łuchu
* N ow oczesne apara ty słuchow e 

zauszne i w ew nątrzuszne  
renom ow anych firm  
dopasow yw ane indyw idua ln ie  
M ożliw e raty!

* Serw is gw arancy jny  
i pogw arancyjny

* P e łną  obsługę w  okresie  
eksp loa tac ji aparatu

o f e r u j e  
>OPTIMUS s. c.<

Ś ro d a  W lkp ., ul. S p o rto w a  9A  
(p rzy  s tad io n ie ) 

te l. (0 -6 1 )2 8 5 -6 3 -3 2  
Czynne: pn, śr, pt 8.30 -16.00

(1111/99)

= o g ł o s z e n i a

M E D IC U S  - G ABINET G INEK O LO G ICZNY -
s p e c ja lis ta  g in e k o lo g  Andrzej Pajdowski; b a d a n ia  
g in e k o lo g ic z n e  (U S G  p rz e z p o c h w o w e ), c iąży, p iers i, 
ta rc z y c y , ja m y  b rz u s z n e j, p ro s ta ty , ją d e r. Z a b ie g i 
g in e k o lo g ic z n e  -  le c z e n ie  n a d ż e r e k .  P rz y ję c ia  
c o d z ie n n ie . P iln e  p rz y p a d k i te l. 0 -6 0 1 /8 7 3 -5 4 0 .

M E D IC U S  -  EN D O K R Y N O LO G IA  - p ro fe s o r  
J e rz y  K o s o w ic z  - so bo ty .

M E D IC U S  - G IN EK O LO G IA  -  p ro fe s o r  T a d e 
u s z  P is a rs k i -  s o b o ty .

M E D IC U S  -  USG SER C A  - s p e c ja liś c i A le 
k s a n d e r  J a c h n ie w ic z ,  M a ria  S u w a ls k a  -  s o b o ty .

M E D IC U S  - O N K O LO G IA  -  s p e c ja lis ta  G rz e 
g o rz  U rb a ń s k i -  so bo ty .

M E D IC U S  - O N K O LO G IA  -  s p e c ja lis ta  H . T ę - 
c z y ń s k a -S w a rc e w ic z  - ś ro d y .

M E D IC U S  - O R TO P ED IA  + USG -  s p e c ja lis ta  
P rz e m y s ła w  K ę s a  -  ś ro d y .

M E D IC U S  - URO LO G IA -  s p e c ja lis ta  B o le s ła w  
O tu la k o w s k i - c z w a rtk i.

M E D IC U S  - N E U R O LO G IA  - d r  m e d . A n ita  
G e p p e r t  - s o b o ty .

M E D IC U S  -  C H IR U R G IA  O G Ó LN A  - s p e 
c ja lis ta  K rz y s z to f  G ru s z c z y ń s k i - p o n ie d z ia łk i.

M E D IC U S  - C H IR U R G IA  DZIE C IĘC A  -  s p e 
c ja lis ta  Ja n  W e n d la n d  - ś ro d y .

M E D IC U S  - IN T E R N A  +U S G  -  s p e c ja l is ta  
M a ria  S u w a ls k a  -  ś rody.

M E D IC U S  - INTERNA +  KARDIOLOGIA +  EKG
- s p e c ja lis ta  K rz y s z to f  O c h m a n  - w to rk i,  p ią tk i.

G A B IN E T  O K U LIS TY C ZN Y  -  lek. oku lis ta  
Alina B udzyńska, kom puterow e badanie  w zro 
ku; J a r o c in ,  u l.  D łu g a  2 9 .  P r z y ję c ia :  w t o r k i  
i c z w a r tk i o d  1 5 .0 0 . P iln e  p rz y p a d k i c o d z ie n n ie ;  
te l.  7 4 7 -1 5 -1 3 .

N. Z. O. Z . ‘ M E D IC U S *
Jarocin, ul. Wrocławska 46 (budynek PZU ŻYCIE S. A.)

Przyjęcia bezpłatne i bez skierowań
dla pacjentów Wielkopolskiej Kasy Chorych

PRACOWNIA MAMMOGRAFICZNA 
PORADNIA GINEKOLOGICZNO-POŁOŻNICZA + USG 

badania oraz USG dopochwowe i cytologia 
Lekarze specjaliści

ANDRZEJ PAJUOWSKI i MIROSŁAWA S0SIŃSKA
Przyjęcia codziennie, rejestracja tel. 747-28-35

U W A G A

PACJENCI PRZYCHODNI „MEDAN” 
Jarocin, ul. Wrocławska 38

Informujemy naszych podopiecznych o konieczności 
wypełnienia deklaracji do 31.12.1999 na:

pie lęgn iarkę śro d o w isko w o -ro d zin n ą  
i po łożną śro d o w isko w o -ro d zin n ą

Tylko wybór pielęgniarki gwarantuje 
bezpłatne usługi pielęgniarskie w 2000 r. 

Deklaracje można odebrać i wypełniać w rejestracji 
NZOZ „Medan”, Jarocin, ul. Wrocławska 38 

w godz. 8.00 - 18.00

Jarociński Ośrodek Medycyny Pracy 
i Badań Kierowców

Jarocin, ul. Hallera 9/35 (I piętro) 
kierownik Elżbieta Skrzypczyńska 

lekarz medycyny pracy, internista 
czynny cod z ie n n ie  (op rócz sobót) 
w  godz inach 8.00 -  11.00 i 14.00 - 17.00 
porady lekarskie in te rn istyczne
porady z zakresu m edycyny pracy d la  p ra cow n ikó w  sr 
i pracodaw ców
te l. (0 -62 ) 747-36-36 w . 212, te l. kom . 0 -604 /326-636 3

D E R M A T O L O G
L e k .  m e d .  A lf r e d  H e s s

JAROCIN, ul. Wrocławska 92B
(wejście od strony osiedla Konstytucji 3 Maja) 

Przyjmuje: wtorki, godz. 16.00 -18.00
JAROCIN, ul. Sienkiewicza 14 (obok dworca) 

Przyjmuje: piątki, godz. 19.00 - 20.30

L E C Z E N I E
•  trądziku młodzieńczego i różowatego
• owrzodzeń podudzi, łuszczycy i grzybicy skóry 

i paznokci
•  chorób włosów (wypadanie, rozdwajanie, 

przetłuszczanie, łupież, łysienie plackowate)
•  chorób alergicznych skóry
• uczuleń na detergenty itp. oraz wyprysku skóry rąk 

(egzemy), chorób rumieniowych, ropnych i innych

U S U W A N I E
• brodawek zwykłych (kurzajek)
• brodawek łojotokowych (typu starczego)
• brodawek płaskich (młodzieńczych)

Tel. dom. - Poznań (0-61) 823-01-63 lub 0-601/819-926

G A B IN E T  G IN E K O L O G IC Z N Y , lek . m ed. 
W łodzim ierz B udzyński, specjalista  ginekolog i 
położnik; LASER - leczenie nadżerek. Badania  
okresow e i w stępne. J a ro c in , u l. D łu g a  2 9 . P rz y 
ję c ia :  p o n ie d z ia łk i i ś ro d y  o d  1 6 .0 0 ; te l. 7 4 7 -1 5 -1 3 .

S P E C JA LIS TYC ZN Y  G A B IN E T N E U R O LO 
G IC ZN Y  -  lek. m ed. B. Łysiak-M ałecka , N E U R O 
LOG, S PECJALISTA N EURO LO G II DZIECIĘCEJ;
p rz y ję c ia  d o ro ś li i d z ie c i:  w to re k  8 .3 0  -  1 0 .0 0  (p o  
re j. te le f. 7 4 7 -1 2 -0 4 )  JA R O C IN , W R O C ŁA W S K A  
38; p o n ie d z ia łe k  (re j. te le f. 7 4 7 -1 2 -0 4 ), ś ro d a , p ią te k  
(b e z  re je s tra c ji)  1 6 .0 0 - 1 8 .0 0  JARO CIN, G OŁĘBIA  
2. W iz y ty  d o m o w e  p o  u z g o d n ie n iu  te le f. 7 4 7 -1 2 -0 4 .

S P E C JA LIS TYC ZN Y  G A B IN E T G IN E K O L O 
GICZNY, PRACO W NIA USG, lek. m ed. K. Małecki 
- S P E C J A L IS T A  G IN E K O L O G -P O Ł O Ż N IK .
P rz y ję c ia : w to re k , ś ro d a , p ią te k  1 6 .0 0  - 1 9 .0 0 . LE 
CZENIE  N AD ŻER EK a p a ra te m  L E E P -L O O P  z  m o 
ż l iw o ś c ią  p o b ie ra n ia  w y c in k a  d o  b a d . h is to p a to 
lo g ic z n e g o . USG - G IN EK O LO G IC ZN E  i P O ŁO 
ŻN IC ZE  S O N D Ą  B R Z U S Z N Ą  i D O P O C HW O W Ą . 
R e je s t. te le f. 7 4 7 -1 2 -0 4 ; p o  g o d z . 2 0 .0 0 . G abinet 
przeniesiony: Jarocin , ul. G ołębia 2 (koło kina).

O K U L IS T A , le k . m e d . H a n n a  M a rc z u k -  
Zielińska. KO M PUTERO W E B ADANIE W ZROKU, 
dobieran ie  so czew ek kontaktow ych. P rz y ję c ia : 
p o n ie d z ia łk i 1 4 .0 0  - 1 6 .0 0 ,  w to rk i i c z w a rtk i 1 6 .0 0  - 
1 8 .0 0 , p ią tk i 1 6 .0 0  - 1 7 .0 0  J a ro c in , u l. S ło n e c z n a  
8, te le f. 7 4 7 -1 4 -0 5 ; ś ro d a  9 .0 0  -  1 1 .0 0  J a ro c in , ul. 
S ie n k ie w ic z a  7 ; Ż e rk ó w , u l. J a ro c iń s k a  15 , ś ro d y  
1 7 .0 0  - 1 8 .0 0 .  Te l. ko m . 0 -6 0 4 /5 3 6 -6 7 4 .

CHIR U R G , lek. m ed. Anato l Zieliński. P rz y 
ję c ia :  w to rk i,  c z w a r tk i 1 8 .0 0  -  1 9 .0 0  J a ro c in ,  ul. 
S ło n e c z n a  8 , te l. 7 4 7 -1 4 -0 5 ; Ż e rk ó w , u l. J a ro c iń s k a  
15 , ś ro d y  1 7 .0 0  - 1 8 .0 0 . Te l. k o m . 0 -6 0 4 /5 3 6 -6 7 6 .

SPECJALISTYCZNA PRAKTYKA LEKARSKA, 
lek. m ed. A. S harifi - spec jalis ta  w  rehabilitacji 
c h o ró b  n a rząd u  ru ch u , c h iru rg , s p e c ja lis ta  
m edycyny rodzinnej. J a ro c in , u l. S ie w n a  2 , te l. 
( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 5 9 - 9 6 ,  t e l .  k o m .  0 - 6 0 2 / 1 2 2 - 5 7 5 .  
P rz y ję c ia : p o n ie d z ia łk i i c z w a r tk i o d  g o d z . 1 6 .0 0 .

SPECJALISTYCZNY GABINET POŁOŻNICZO- 
G IN EK O LO G IC ZN Y , USG; c e r ty f ik a t  W IL  - lek. 
m ed. W ojciech M aniszew ski, specjalista  chorób  
kobiecych  i sutka; p rz y jm u je : w to rk i i c z w a rtk i 
g o d z . 1 6 .0 0  -  1 8 .0 0 , n a g łe  p rz y p a d k i c o d z ie n n ie . 
J a ro c in , u l. K a s p rz a k a  9 , te l.  7 4 7 -2 5 -3 7 .

(1085/R/99)

O rto d o n c ja  - lec ze n ie  w ad zg ry zu  u d ziec i 
i m łodzieży, lek. storn. spec. ortodonta Beata  
Styburska; 6 3 -7 2 0  K oźm in  W lkp ., u l. P le s z e w s k a  1, 
te l. 7 2 1 -6 8 -9 5 .

(1350/R/99)

S pecjalistyczny G abinet M edycyny Pracy - 
lek. S. E lłm ann; w  ś ro d y  i p ią tk i g o d z . 1 5 .0 0 , ul. 
H a lle ra  9 , p o k  36 .

(1395/R/99)

O KULISTA - dr m ed. A. S tyszyński; J a ro c in , 
S ie n k ie w ic z a  14, c z w a r te k  1 5 .3 0  -  1 7 .3 0 .

(1399/R/99)
S P E C J A L IS T Y C Z N Y  G A B IN E T  LE K A R S K I 

- le k . m ed . G rz e g o rz  S z y m c z a k , s p e c ja lis ta  
chirurg . P rz y ję c ia : w to re k  - u l. W ro c ła w s k a  38  
( b u d y n e k  N .Z .O .Z .  “ M e d a n ” ) o d  g o d z .  1 6 .0 0 ; 
P R A C O W N IA  G A S T R O S K O P II - c z w a r te k ,  u l. 
W r o c ła w s k a  3 8  o d  g o d z .  1 6 .0 0 ;  o b o w ią z u je  
re je s tra c ja  te l. 7 4 7 -3 6 -0 0 .

(1512/R/99)
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R O D A C H

o g ł o s z e n i a .

Jarocin, ul. Tatrzańska 13 (os. Ługi) 
tel. (0-62) 747-45-96

O K N A  N A  K A Ż D Ą  K I E S Z E Ń  
S P R Z E D A Ż  N A  R A T Y

Plastm o OKNA I  DRZWI PCV

VELUX

BRAMY GARAŻOWE
> - • -! v!oM rbjjwlPOST

OKNA DACHOWE

R Y N N Y  P C V , F O L IE  D A C H O W E , P A R A P E T Y  P C V , M A R M U R Y , D A C H Ó W K A  C E R A M IC Z N A  
D A C H Ó W K A  B E T O N O W A , B L A C H O D A C H Ó W K A ,  G O N T Y  P A P O W E  - IS O L A

Proponujemy również usługi ogólnobudowlane oraz fachowe doradztwo

6 3 - 8 1 0  B O R E K  W L K R . , u i .  P O W S T A Ń C Ó W  W L K P .  3 4  
t e l / f a x  ( 0 - 6 5 )  5 7 1 - 6 3 - 5 5

O F E R U J E M Y
N A J W I Ę K S Z Y  W Y B Ó R  P O K R Y Ć  D A C H O W Y C H

► D a c h ó w k i  c e r a m i c z n e  -  W IE K O R , R Ó B E N , R U P P C E R A M I K  I  D uńskie  go n ty  p ap o w e  JCOPAL
► D a c h ó w k i  c e m e n t o w e  -  B R A A S ,  U N IB E T , E U R O N IT  > Płyty faliste
► S z w e d z k i e  b l a c h y  d a c h ó w k o w e ,  t r a p e z o w e  -  L IN D A B  I  O kna d ach o w e  VELUX 

R A U T A R U U K K I, F IN C O -S T A L , P R U S Z Y Ń S K I

JE S IE N N A  P R O M O C JA  P O K R Y Ć  D A C H O W Y C H  
przy zakupie kompletnego pokrycia 5 %  R A B A TU  
+ telefon kom órkow y w raz z  aktywacją G R A TIS !

Ś W IA D C Z Y M Y  U S Ł U G I
D E K A R S T W O : u k ł a d a n i e  d a c h ó w k i ,  m o n t a ż  b l a c h y  d a c h ó w k o w e j ,  o b r ó b k i  d e k a r s k i e  
D O C IE P L A N IE  B U D Y N K Ó W  - M O N T A Ż  P Ł Y T  G /K  - A D A P T A C J A  S T R Y C H Ó W

Z a d z w o ń  i u m ó w  s ię  n a  b e z p ła tn y  p o m ia r  i k a lk u la c ję  
NISKIE CENY - PRZY ZAKUPIE NA RATY WCZASY GRATIS!

L A D Y

s z a f y

r e g a ł y

z a m r a ż a r k i

WAGI I MEBLE SKLEPOWE

WYPOSAŻENIE 
DLA GASTRONOMII

INTERMEX Środa Wlkp.
ul. 27 Grudnia 1 - 5 (przy bazie GS) 

tel. (0-61) 285-36-79 
http://www.intermex.pl

M

EURO PEJSKI
FUNDUSZ
LEASIN G O W Y

B i u r o

O b s ł u g i

K l i e n t a

J a r o c i n ,  u l .  W o l n o ś c i  l a  

t e l .  ( 0 - 6 2 )  7 4 7 - 7 8 - 9 1  
t e l .  k o m .  0 - 6 0 1 / 7 9 9 - 6 6 5

S A L O N  C H Ł O D N I C Z Y
R okosz k. S łupcy, te l. (0 -63) 275-35-27 I Z I M E X l

L A D Y  C H ŁO D N IC ZE 

LODÓ W KI

ZA M R A ŻA R K I O S Z K L O N E  

N O W E I U ŻYW A N E

NAJTANIEJ W REGIONIE

Agencja Towarzyska „Gejsza”
Pleszew, ul. Traugutta 26

Nowe dziewczyny 
Striptiz, taniec GOGO 

Czekamy całą dobę 
Zadzwoń: (0-62) 742-74-74

S O L A R IU M  T U R B O  
6 0  g r  z a  1 m in

Najtańsze kosm etyki (LANECHE - 4,50 zł)

F IT N E S S  S T U D IO
„ A T L A S ” j

ul. W rocławska 29, Tel. (0-62) 747-53-93 \

PROPONUJEMY PAŃSTWU
tp /m r"  : Yif

10 LAT GWARANCJI
NA OKNA I DRZWI NOWEJ GENERACJI

Zapewniamy:

1 nowoczesny profil • niezawodność
• kolorystykę bez dopłat • odporność na promieniowanie UV

• energoosżczędność • montaż

----------------------------------  Ponadto oferujemy: ------------------------------------

PŁYTKI CERAMI CZE • OKNA URZĘDOWSKIEGO
• kleje i wyroby firm ATLAS i CERESU

JAROCIN, ul. Leszczyce 15, tel. (0-62) 747-32-01

VECT0R COMPUTERS s. c.

TANIE
WIT ZAKŁAD PRODUKCJI OGRODZEŃ BETONOWYCH 

BUD 32 UTA TRADYCJI
W I E S Ł A W  W I C I I O W S K !

DRUKARKI i INNE AKCESORIA 
KOMPUTEROWE

MOŻLIWOŚĆ KUPNA NA RATY 

ZADZWOŃ PO AKTUALNE CENY
KONTAKT TELEFONICZNY:

747-44-21 PO GODZ. 1800 - SŁAWEK
T E L . K O M . 0 -6 0 2 /5 1 4 -7 0 4  (2 4  h)

Komorze 2A
63-040 Nowe Miasto n. Wartą

(0-61I287-52-17

" A T > L £ K  Z1S
i r

N O  U J  O  S C

P I V T R  R i l T T f l N O U J f l

S Z A F Y  I  Z A B U D O W Y  
Z  D R Z W I A M I  

P R Z E S U W A N Y M I  
Z  P Ł Y T Y  I  L U S T E R

ORIGINAL ®

F A K T U R Y  V A T T R A N S P O R T  G R A T I S

1 PERGO
S Z W E D Z K I E  P O D Ł O G I  L A M I N O W A N E

J A R O C I N ,  u l .  ś w .  D u c h a  1 5 ,  t e l .  7 4 7 - 5 7 - 3 7
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s p o r t

A  m o ż e  k a r a t e ?
Mariusz Wojtkowiak wielokrotny medalista mistrzostw Polski w karate, jest opiekunem i instruktorem powstałego w naszym mieście Jarocińskiego Klubu 

Karate „ Kyokushin ” im. Masutatsu Oyamy. Pod koniec grudnia odbędzie się nowy nabór do klubu.

Jarociński Klub Karate powstał na 
bazie działającej od 16 lat sekcji 
karate. Sekcja ta powstała w okresie 
fascynacji sztukami walk wschodu 
i legendarną postacią Bruce Lee. 
Początkowo organizacyjnie sekcja 
związana była z Ogniskiem TKKF 
„Trucht”. Przez kilkanaście lat dzia
łalności przewinęło się przez nią 
około tysiąca nie tylko młodych ludzi 
z Jarocina i okolic.

1 kwietnia 1999 Jarociński Klub 
Karate Kyokushin” im. Masutatsu 
Oyamy (założyciela stylu kyokushin) 
oficjalnie został zarejestrowany 
w Polskim Związku Karate. Trenerem 
i zarazem szefem klubu jest Mariusz 
Wojtkowiak, który pierwsze kroki 
w karate stawiał w jarocińskiej sekcji.

Mariusz Wojtkowiak, na najwyższym stopniu podium, podczas mistrzostw Polski w 1997 r.
Aktualnie jest posiadaczem czarnego narodowej. Był między innymi: 
pasa (1 dan). Jest także utytułowanym mistrzem Polski juniorów, dwu- 
zawodnikiem - członkiem kadry kromie zdobywał brązowe medale na

mistrzostwach Polski seniorów, był 
wielokrotnym mistrzem Dolnego 
Śląska i dwukrotnym zwycięzcą 
Pucharu Polski. W 1997 roku został 
mistrzem Polski seniorów (kat. 70 kg). 
Jest także poważnym kandydatem do 
reprezentacji Polski na mistrzostwa 
Europy.

Aktualnie treningi odbywają się 
w poniedziałki, środy, piątki od 18.30 
w sali sportowej przy Szkole Pod
stawowej nr 5. Klub cały czas się 
rozwija. Trwają zabiegi o pozyskanie 
sponsorów, aby uzupełnić sprzęt 
sportowy. Pod koniec grudnia roz
pocznie się kolejny nabór do klubu 
(dzieci od 7 lat, oraz młodzież 
szkolna). - W przyszłości chcemy 
nawiązać do świetnych osiągnięć

sportowych zawodników IPPON-u 
prowadzonych przez Jacka Tomczaka, 
aby również o karatekach z Jarocina 
było głośno w Polsce - powiedział 
Zbysław Szmytkowski - sekretarz 
klubu. Ostatnim sukcesem zawod
ników JKK „Kyokushin” było czwar
te miejsce w Mistrzostwach Wiel
kopolski w Karate, które odbyły się 
w Turku. Drużyna wystąpiła 
w sześcioosobowym składzie: Michał 
Wdowczyk, Arek Bogielczyk, Ma
rzena Palma, Adam Bogielczyk, 
Marcin Królak i Kinga Antoniewicz. 
Pierwsza trójka dotarła do finałów 
w swych kategoriach. W przyszłości 
klub zamierza zorganizować zawody 
rangi mistrzowskiej w Jarocinie.

(faf)

„Sparta” Kotlin bez boiska
Gmina Kotlin  ma reprezentacyjne boisko piłkarskie w Magnuszewicach. Wkrótce nowe place do g ty  powstaną w Twardowie i  Woli Książęcej. 

Gmina nie sfinansuje jednak zakupu ziemi pod boisko w Kotlinie. Z  takim bowiem wnioskiem zwrócił się do Urzędu Gminy reaktywowany
w czerwcu Klub Sportowy „S pa rta ” .

W czerwcu w Kotlinie utwo
rzony został Klub Sportowy „Spar
ta”- Klub o tej samej nazwie istniał 
już wcześniej na tym terenie. Pię
tnaście lat temu zaprzestał jednak 
swej działalności. Po długiej przer
wie klub został ponownie zareje
strowany w sądzie. - Z  dużą przy
jemnością przyjąłem wiadomość, że 
w Kotlinie został powołany Klub 
Sportowy „Sparta”, jako  stowa
rzyszenie w yższej użyteczności 
publicznej - stowarzyszenie spor
towe - mówi wójt Walenty Kwa
śniewski. - Dowiedziałem się o tym 
dość późno, bo jakieś trzy miesiące 
od jego powołania. Stowarzyszenie 
ma osobowość pra wną, a zatem nie 
,na tutaj żadnej przeszkody, aby 
działacze sportowi podjęli dzia
łalność. Z  tego bardzo osobiście się 
cieszę Jeżeli chodzi o sprawy finan
sowania to „Sparta” zwróciła się 
o skromne środki - o siedem tysięcy 
złotych, aa dofinansowanie do
wozów dzieci szkolnych na zawody 
sportowe i nie będzie chyba wię
kszej dyskusji, aby te środki w swo
im czasie otrzymała.

Klub sportowy boryka się jed
nak z problemem braku boiska 
piłkarskiego w Kotlinie. - Problem 
ten powraca cały czas i nadal 
będzie powracał, bo je s t grupa 
dzieciaków, które chcą grać. Dzieci 
na wioskach nie mają zbyt wiele

rozrywek, kina. Ich życiem jest piłka 
nożna - podkreśla W łodzimierz 
Szymkowiak, nauczyciel wycho
wania fizycznego w Szkole Podsta
wowej w Kotlinie i działacz spor
towy. Jego zdaniem o tym, że bo
isko piłkarskie w Kotlinie jest 
potrzebne, św iadczy fakt, że 
70 dzieci z klas trzecich, czwartych 
i piątych, zgłosiło się i zapisało do 
„Sparty”. Klub chciałby, aby na 
boisko został przeznaczona łąka, 
która mieści się w samym centrum 
Kotlina. W 1984 roku przez środek 
tego terenu przeprowadzono kole
ktor ściekowy. - Dziś nie ma pro
blemu, aby ten kolektor przykryć 
i zrobić tam boisko dla dzieci. 
Załatwiliśmy sponsorów na sprzęt 
ciężki, który jest potrzebny do na
wiezienia ziemi na wywyższenie 
tego boiska, na dreny. Na samą 
trawę sponsor dawał nam ponad 16 
milionów. Ten teren jest to około 1,3 ha 
łąki pastewnej, której właścicielem 
jest Rolnicza Spółdzielnia Produk
cyjna. Obecnie leży ona odłogiem. 
Robi się tam śmietnisko. Jest to 
w samym centrum, pomiędzy trze
ma osiedlami, przy stawie - mówi 
Włodzimierz Szymkowiak. - Nie
prawdą jest, że my chcemy zasy
pywać stawy, robić na przekór węd
karzom. Chcemy im jedynie pomóc, 
bo mamy w planach zrobienie 
dodatkowego stawu. Ziemią uzys

kaną z jego  wykopania chcemy 
wywyższyć teren pod boisko pił
karskie.

Rolnicza Spółdzielnia Produk
cyjna jest zainteresowana jedynie 
sprzedażą nieużytków. Zakup ziemi 
pod boisko nie może być jednak 
sfinansowany z budżetu gminy.
- Nic nie stoi na przeszkodzie, aby 
klub dokonał notarialnego zakupu 
tego terenu. Ze swej strony mogę 
powiedzieć, że jes t tam przepro
wadzony kolektor sanitarny, ale na 
dzień dzisiejszy przebudowa stu
dzienek i schowanie ich 40-50 cm 
pod ziemią, tak aby nie przesz
kadzały zawodnikom, to nie nastrę
cza żadnych trudności technicznych
- podkreśla Walenty Kwaśniewski. 
Wójt ostrzega jednak przed podej
mowaniem jakichkolwiek innych 
decyzji, jeżeli chodzi o kopanie 
drugiego stawu, bowiem musiałby 
on być wykopać na gruncie pry
watnym. - Technicznie będzie to 
chyba też niemożliwe, bo w pobliżu 
tego stawu przebiega jeszcze ko
lektor poprzeczny, sanitarny i wy
daje mi się, że wówczas naruszone 
zostaną warunki gruntowe, które 
mogłyby przeszkadzać w działal
ności tej kanalizacji. Jednak mini
malna płyta piłkarska, czyli o wy
miarach 60 na 90 na tym placu się 
zmieści - mówi Walenty Kwaśniew
ski.

W ójt p rzypom ina rów nież
0 tym, że w kadencji 1990-94 
zgodzono się, że gminny stadion 
pow stanie w M agnuszewicach. 
W związku z tym została również 
podjęta decyzja o budowie szatni.
- Mamy szatnię o naprawdę wyso
kim standardzie. Ci, którzy tam 
przyjeżdżają i ją  widzą, mówią że 
jest bardzo naprawdę bardzo fun
kcjonalna. Na bieżąco je s t tam 
ciepła woda. Są też prysznice, 
ubikacje i oddzielne kabiny dla 
zespołów sportowych. Jest też salka 
klubowa, m agazyn i oddzielne  
pom ieszczenia i prysznice dla 
sędziów. W 1998 roku założyliśmy 
na tym boisku nowe trybuny na 500 
osób. Zrobiliśm y małe remonty
1 poprawiliśmy estetykę boiska. To 
je s t reprezentacyjne boisko, na 
którym można prowadzić rozgrywki
- wyjaśnia wójt. Podstawowym 
zarzutem przeciw boisko jest to, że 
nie m ieści się ono w centrum  
Kotlina. Zdaniem wójta w centrum 
K otlina trudno byłoby znaleźć 
tereny na stadion gminny. Istnia
łaby możliwość stworzenia go na 
obrzeżach miejscowości, np. na Te
odorowie czy Buchalińcu. Jednak 
odległość od centrum Kotlina do 
Magnuszewie i od centrum do tych 
terenów jest dokładnie taka sama.

Pełnow ym iarow a płytę p ił
karska istnieje również w Wyso-

gotówku. Nie jest ona jednak wyko
rzystywana ani przez młodzież 
szkolną ani przez dorosłych. Na 
tym samym terenie wybudowano 
również remizę strażacką, która 
może służyć jako szatnia. Boisko 
pełnow ym iarow e je s t rów nież 
w Sławoszewie. W tym roku Twar- 
dów przejmie budynek szkolny, 
jako świetlicę wiejską. Nauczyciele 
zrezygnowali z uprawiania ziemi, 
więc tam też w przyszłym roku 
zostanie budowana płyta piłkarska. 
Na to przedsięwzięcie, zdaniem 
wójta, nie potrzeba jednak du
żych nak ładów  finansow ych . 
G m ina p rzy m ierza  się też do 
budowy boisk przy nowej szkole 
w Woli Książęcej. Szkoła ta ma 
już salę gimnastyczną, na której 
można również prowadzić dzia
łalność sportow ą. - Kotlin na 
praw dę nie je s t pustynią spor
tową. Cieszę się bardzo z suk
cesów. Na utrzymanie B-klasowej 
drużyny, na wyjazdy na m ecze 
i u trzym anie boiska w M agnu
szewicach w ubiegłym roku wy
daliśmy prawdopodobnie około 
20 tysięcy złotych. C hciałbym  
poszukać na Ziemi Jarocińskiej 
B -klasow ą drużynę, która tyle  
pieniędzy dostała od gminy, co 
„Błękitni - K otlin” - mówi wójt 
Walenty Kwaśniewski.

LIDIA SOKOWICZ

ADRES R ED AK C JI: 63-200 Jarocin, ul. T Kościuszki 8B. tel /Tax (0-62) 747-37-60; 747-15-31, e-mail - redakcja@gj.com.pl, http://www.gj com.pl
<£ H  •locm. o >n No*.u,«,i0.2e<ks« REDAGUJE ZESPÓŁ: Beata Frąckowiak, Jacek Kaliszan (sekretarz redakcji), Robert Kaźmierczak, Justyna Napieraj, Aleksandra Pilarczyk (z-ca redaktora naczelnego). Piotr Piotrowicz (redaktor naczelny), W SPÓ ŁPR AC U JĄ: Grażyna Cychnerska
tT t j f l  *  (Kotlin), Anna Gogołkiewicz, Anna Konieczna, Anna Kopras-Fijołek, Agnieszka Matusiak, Piotr Marchwiak, Iwona Nowicka, Lidia Sokowicz, Jerzy Stachowiak. Andrzej Stasiak (Jaraczewo), Przemysław Szeszuła, Hieronim Ścigacz, Franciszek Tomczak
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Banaszak 
czwarty po jesieni

Bardzo udana była runda jesienna dla piłkarzy Banaszaka.
Drużyna z Radlina zajmuje czwarte miejsce w tabeli rozgrywek kaliskiej A-klasy, 

tracąc do lidera zaledwie dwa punkty.

Trzecie spotkanie siatkarzy
Osiem drużyn zgłosiło się do trzeciej ju ż  edycji Turnieju 

P iłk i Siatkowej im. Anzelma Kubickiego. Zawody odbędą się 
w najbliższą sobotę w sa li Liceum Ogólnokształcącego 
w Jarocinie.

Wysoka pozycja po rundzie je
siennej nie jest zaskoczeniem dla 
działaczy klubu. Czwarte miejsce 
było naszym optymalnym celem. 
W związku z poczynionymi zmianami 
organizacyjnymi przed sezonem  
rozważana była pierwsza piątka. Pan 
M arian Banaszak to nasz stra
tegiczny sponsor, który ponosi 
główne koszty związane z działal
nością klubu. Dużą pracę wykonuje 
Zarząd, jak  również działacze nie 
będący członkami Zarządu- mówi 
Maciej Kostka prezes klubu. Podczas 
całej rundy jesiennej drużyna musiała 
rozgrywać swoje mecze na gościn
nym stadionie w Raszewach. Wiązało 
się to z dodatkowymi kosztami. Bo
isko w Radlinie nie spełnia podsta
wowych wymogów, obecnie wyko
nywane są prace remontowe. Maciej 
Kostka zwraca również uwagę, że 
klub prowadzi także drużynę oldbo- 
jów, która jest liderem ligi między
gminnej.

Największą bolączką drużyny 
jest brak napastników. Próbą rozwią
zania tego problemu było spro
wadzenie Pawła Gibkiego. Jest to 
jednak tylko rozwiązanie tymcza
sowe, gdyż termin jego wypoży
czenia upływa 31 marca. Napastni
ków w strzelaniu bramek z dobrym 
skutkiem zastąpili zawodnicy innych 
formacji. Po cztery trafienia na swoim 
koncie mają Sebastian Wawrzyniak 
i Andrzej Boruta. Trzy bramki w lidze

W poznańskim  turnieju wy
stąpiło ponad 100 zawodników 
i z a w o d n ic z e k  z k ilk u n a s tu  
k lu b ó w  m a k ro re g io n u  w ie l
kopolskiego. W śród nich zna
lazło się pięcioro jarociniaków. 
W szyscy w rócili z zaw odów  
z medalem.

N a jle p ie j w ypadł T om asz 
Kiełb (66 kg), k tóry  w alczył 
rew elacyjnie, wygrywając pew
nie w szystk ie  w alki i zdobył 
złoty medal. Pierw sze m iejsce 
w yw alczył także M ichał Wyr- 
wiński (kat. 60 kg), który rów
nież pokonał w szystkich prze
ciw ników . D rugą lokatę zajął 
K rzysztof Świgoń (kat. 50 kg), 
który w finałow ej w alce uległ

i jedną w rozgrywkach pucharowych 
zdobył Dariusz Kopaczewski. Dwaj 
zawodnicy Banaszaka, Robert Baja- 
czyk i Sebastian Wawrzyniak, grali 
we wszystkich trzynastu meczach 
ligowych w pełnym wymiarze cza

sowym. Drużyna z Radlina posiada 
dwóch równorzędnych bramkarzy, 
zarówno Dawid Strzykalski, jak i To
masz Czyżak prezentowali jesienią 
wysoką formę. Prawdziwym obja
wieniem tej rundy był Łukasz Nowa
kowski. Popularny „Ziober”  impo
nował walecznością i równą, wyso
ką formą. Banaszak ma na swoim 
koncie 7 zwycięstw, 4 remisy, i 2 po
rażki. Zawodnicy z Radlina zdobyli 
25 punktów, strzelili 25 goli, tracąc 
16. Obecnie w trwa przerwa zimo
wa. Drużyna wznowi treningi 3 sty-

u ty tu łow anem u zaw odnikow i 
O lim p ii P o znań  - W alusow i 
(w ic e m is trz  P o lsk i m ło d z i
ków).

A nna W alczak  - je d y n a  
dziewczyna z Jarocina startująca 
w tym  tu rn ie ju  - w yw alczy ła  
brązowy medal. Ten wynik moż
na uznać za sukces, ponieważ 
był to jej pierwszy start w wyż
szej kategorii wagowej (57 kg). 
W śród dziew cząt zaw ody roz
g ry w an o  sy s tem em  „każd y  
z każdym ” .

O s ta tn i z z aw o d n ik ó w  
IPPON-u - Łukasz Józefiak (kat. 
66 kg), także wywalczył trzecie 
m iejsce, lecz mógł sp isać się 
lep iej. Tym razem  zaw odnicy

cznia. Początkowo zajęcia odbywać 
będą się na sali. Zarząd czyni starania 
aby na przełomie stycznia i lutego 
zorganizować obóz przygotowaw
czy. Rozgrywki ligowe rozpoczynają 
się w połowie marca.

Zawodnicy, którzy grali w run
dzie jesiennej: Tomasz Czyżak, Da
wid Strzykalski, Robert Bajaczyk, 
Andrzej Boruta, Michał Gwizdek, 
Kamil Kaczmarek, Dariusz Kopa
czewski, Grzegorz Ludwiczak, Ro
man Łyszczak, Damian Maliński, 
Aleksander Matuszewski, Przemy
sław Mąka, Paweł Michałkiewicz, 
Łukasz Nowakowski, Robert Patoka, 
Dariusz Pawłowski, Sebastian Rą
czka, Sebastian Wawrzyniak, Robert 
Węclewski, Paweł Gibki.

(mr)

z Jarocina  startow ali pod tre 
nerską opieką B artosza M iet- 
lińskiego, ponieważ Jacek Tom
czak przebyw ał na kursie  dla 
n au czy c ie li ze sp e c ja ln o śc ią  
trenerską w judo.

W n a jb liż s z ą  n ie d z ie lę  
w małej salce w Liceum Ogólno
kształcącym  w Jarocinie odbę
dzie się O twarty Gwiazdkowy 
Turniej Dzieci w Judo, w którym 
wystartują młodzi judocy z całej 
W ielkopolski. Głównymi orga
nizatoram i zawodów są: Urząd 
G m iny i M iasta  Ja rocin  oraz 
klub IPPON Ja ro c in . T urniej 
rozpocznie się o godz. 11.30. 
W stęp wolny.

(faf)

W poniedziałek, 13 grudnia odbyło 
się oficjalne losowanie grup elimi
nacyjnych. Rozstawione zostały dwie 
drużyny - TS Siatkarz i Nauczyciele, 
(zespoły te rywalizowały w finale 
poprzedniej edycji turnieju). Do rozsta
wionych dolosowano pozostałe ekipy. 
W grupie A zmierzą się: TS Siatkarz, 
„Emeryci” (choć jeszcze nie w wieku 
emerytalnym), „Sędziowie” (drużyna 
utworzona przez środowisko prawnicze) 
oraz ekipa z Żerkowa. W grupie B 
znaleźli się: „Nauczyciele”, zespół z ZSZ 
nr 1, LZS Jaraczewo oraz Jarota Jarocin.

Mecze turniejowe rozgrywane będą 
do dwóch wygranych setów (w razie 
niestawienia się drużyny do rozgrywek 
przyznawany będzie walkower 2:0 
- 25:0, 25:0). W meczu trzecie miejsce 
spotkają się zespoły, które zajmą drugie

Poprzednie mistrzostwa powiatu 
jarocińskiego odbyły się w listopadzie 
1974 roku w sali ZSZ Nr 2 w Jarocinie, 
a ich organizatorem był Powiatowy 
Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki. 
Tegoroczne mistrzostwa stały się naj
ważniejszą pingporigową imprezą 
w Jarocinie w mijającym 1999 roku. 
Wzięło w nich udział aż 11 kobiet 
(najmłodszą była dziesięcioletnia Alicja 
Zięciak) i 55 mężczyzn (najmłodszy 
Michał Kędzior - jedenastolatek), 
podzielonych na cztery kategorie. Przed 
rozpoczęciem turnieju specjalną statu
etką tenisisty oraz proporcem Polskiego 
Związku Tenisa Stołowego organi
zatorzy uhonorowali najstarszego 
uczestnika mistrzostw 62-letniego Leona 
Kircha z Jarocina. Rywalizowano bardzo 
ambitnie, a wiele pojedynków kończyło 
się wręcz dramatycznie. Wyniki mis-

W zawodach, które odbyły się 
w piątek 3 grudnia wystartowało 14 
zawodników i 2 zawodniczki. Grano 
w odmianę 301 (punkty odlicza się od 
301 do 0) Gra toczyła się na trzech 
automatach i trwała ponad cztery 
godziny. Pierwsze miejsce i 500 
punktów zaliczanych do ogólnopol
skiej klasyfikacji firmy Lówen 
S.P.O.R.T wywalczył Marek Kas-

miejsca w grupie, a pierwsze ekipy będą 
walczyć o zwycięstwo w turnieju.

Turniej rozpocznie się o godz. 10.00 
meczami eliminacyjnymi grupy A 
(pierwszy mecz rozegrają Nauczyciele 
i ZSZ nr 1). Druga grupa zainauguruje 
rozgrywki o 14.00 meczem TS Siatkarz
- „Emeryci” . Mecze o trzecie 
i pierwsze miejsca rozegrane zostaną ok. 
godziny 18.00.

Turniej organizuje Stowarzyszenie 
Absolwentów i Wychowanków Liceum 
Ogólnokształcącego w Jarocinie, które 
funduje także atrakcyjne nagrody (za 
pierwsze miejsce komplet strojów 
siatkarskich, piłka i okazały puchar-, za 
drugie komplet nakolanników oraz 
piłka i puchar). Wstęp na zawody
- bezpłatny.

(faf)

trzostw: kategoria kobiet - 1. Hanna 
Wiśniewska, 2. Magdalena Struszczyk, 
3. Róża Konkolewska, 4. Józefina 
Nowaczyk (wszystkie z Jarocin); katego
ria mężczyzn do lat 20 -1. Artur Migacz 
(Wilkowyja), 2. Norbert Frąckowiak, 
3. Sebastian Kędzior, 4. Michał Kędzior 
(wszyscy z Jarocina); kategoria mę
żczyzn 20-40 lat - 1. Tomasz Nagły, 
2. Maciej Wiśniewski, 3. Maciej Jó
zefiak, 4. Antoni Kędzior (wszyscy 
z Jarocina); kategoria mężczyzn powyżej 
40 lat - 1. Janusz Chwaliszewski,
2. Ryszard Wajnert (obaj Jaraczewo),
3. Tadeusz Wiśniewski, Jerzy Soliński 
(obaj Jarocin). Trójka czołowych 
zawodników w każdej kategorii 
otrzymała pamiątkowe trofea ufun
dowane przez Starostwo Powiatowe 
w Jarocinie.

(pwt)

przak. Na drugim znalazł się Jakub 
Kasprzak (420 pkt.), a trzeci był 
Michał Krzak (356 pkt.) - wszyscy 
z.Jarocina.

Najwyżej na liście ogólnopolskiej 
sklasyfikowany jest Michał Krzak (95 
miejsce na 306 zawodników).

Następny turniej odbędzie się 
19 grudnia w Piwnicy Jana.

(faf)

Pięć medali judoków
Judocy jarocińskiego IPPON-u przyzwyczaili już  kibiców do sukcesów. Z  każdego turnieju 

przywożą kilka medali. Także tym razem, na Turnieju Kadetów o Puchar O lim pii Poznań 
wywalczyli dwa złote, srebrny i  dwa brązowe medale.

Powiatowe
mistrzostwa pingpongistów

W piątek i sobotę (3 - 4 grudnia) rozegrano pierwsze 
po dwudziestopięcioletniej przerwie mistrzostwa powiatu 

jarocińskiego w tenisie stołowym.

Rzutki Pod Kogutem
Marek Kasprzak z Jarocina zwyciężył w drugim turnieju darta (rzutki), 

który odbył się w barze „Pod Kogutem ” w Górze.
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